



Relatório de Cotação: MATERIAL GRÁFICO FME

Pesquisa realizada entre 05/03/2024 16:46:34 e 14/03/2024 09:45:50

Relatório gerado no dia 14/03/2024 09:52:20 (IP: 138.219.243.193)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) BANNER DIVERSOS 0,90 X 1,50	3	100 Unidades	R\$ 113,67 (un)	-	R\$ 113,67	R\$ 11.367,00
2) BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.80 X 1.20M	3	100 Unidades	R\$ 86,80 (un)	-	R\$ 86,80	R\$ 8.680,00
3) BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR M2	3	50 Metros Quadrados	R\$ 73,93 (un)	-	R\$ 73,93	R\$ 3.696,50
4) BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.65 X 1.00M	3	80 Unidades	R\$ 70,17 (un)	-	R\$ 70,17	R\$ 5.613,60
5) BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.20 X 1.80M	3	10 Unidades	R\$ 82,36 (un)	-	R\$ 82,36	R\$ 823,60
6) FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR M2	3	20 Unidades	R\$ 78,00 (un)	-	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
7) FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR.0.60X2.0M	3	20 Unidades	R\$ 108,00 (un)	-	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
8) FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 0.80X2.50	4	10 Unidades	R\$ 167,10 (un)	-	R\$ 167,10	R\$ 1.671,00
9) FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 1.30X14M	4	5 Unidades	R\$ 422,13 (un)	-	R\$ 422,13	R\$ 2.110,65
10) FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR 1.30 X 4.0M	3	20 Unidades	R\$ 312,46 (un)	-	R\$ 312,46	R\$ 6.249,20
11) FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL .EM LONA COLOR. 0.65X4.0M	3	10 Unidades	R\$ 187,81 (un)	-	R\$ 187,81	R\$ 1.878,10
12) FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 1.10X1.40M	3	10 Unidades	R\$ 76,50 (un)	-	R\$ 76,50	R\$ 765,00
13) OUTDOOR POLICROMIA E EXPOSIÇÃO 3M X 9M	3	5 Unidades	R\$ 552,22 (un)	-	R\$ 552,22	R\$ 2.761,10
14) REQUISIÇÃO C/2VIAS(1ºSULFITE 56GR E 2º JORNAL)FTº32	3	30 Unidades	R\$ 7,56 (un)	-	R\$ 7,56	R\$ 226,80
15) BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.60 X 0.80M	3	20 Unidades	R\$ 30,67 (un)	-	R\$ 30,67	R\$ 613,40
16) BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.60 X 1.00M	3	30 Unidades	R\$ 98,30 (un)	-	R\$ 98,30	R\$ 2.949,00
17) BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.0 X 1.20M	3	50 Unidades	R\$ 70,66 (un)	-	R\$ 70,66	R\$ 3.533,00
18) BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.0 X 1.50M	3	10 Unidades	R\$ 105,55 (un)	-	R\$ 105,55	R\$ 1.055,50



19) BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.0 X 10.0M	3	1 Unidade	R\$ 594,17 (un)	-	R\$ 594,17	R\$ 594,17
20) BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.30 X 2.00M	3	50 Unidades	R\$ 281,27 (un)	-	R\$ 281,27	R\$ 14.063,50
21) CALENDÁRIO	4	1 Unidade	R\$ 12,61 (un)	-	R\$ 12,61	R\$ 12,61
22) CARTÃO DE VISITA	6	1.000 Unidades	R\$ 1,04 (un)	-	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
23) CARTAZES NO PAPEL COUCHÊ 115G, FT° 8	6	1.000 Unidades	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00
24) CARTAZES NO PAPEL COUCHÊ 115g, FT° 2	3	1.000 Unidades	R\$ 4,86 (un)	-	R\$ 4,86	R\$ 4.860,00
25) CARTILHAS PAPEL COUCHÊ 115g,FT 16 FECHADA,C/8P	4	1.000 Unidades	R\$ 3,31 (un)	-	R\$ 3,31	R\$ 3.310,00
26) CARTILHAS PAPEL COUCHÊ 115g,FT° 16 FECHADA C/12P	3	1.000 Unidades	R\$ 4,98 (un)	-	R\$ 4,98	R\$ 4.980,00
27) CARTILHAS FT° 16 FECHADA, CAPA COUCHÊ 115g,MIOLO 75g c/12p	3	1.000 Unidades	R\$ 15,95 (un)	-	R\$ 15,95	R\$ 15.950,00
28) CERTIFICADOS NO PAPEL OFF-SET 180g FT° 8	3	1.000 Unidades	R\$ 4,05 (un)	-	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00
29) CRACHÁS PVC	3	300 Unidades	R\$ 8,49 (un)	-	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00
30) CRACHÁS NO PAPEL OFF-SET 180g FT°32(COLORIDO)	3	1.000 Unidades	R\$ 3,84 (un)	-	R\$ 3,84	R\$ 3.840,00
31) FAIXAS DE RUAS 6M X 70CM(IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA)COLORIDO	3	10 Unidades	R\$ 227,04 (un)	-	R\$ 227,04	R\$ 2.270,40
32) FOLDERS NO PAPEL COUCHÊ 90g FT°8	3	10.000 Unidades	R\$ 1,37 (un)	-	R\$ 1,37	R\$ 13.700,00
33) PANFLETOS NO PAPEL COUCHÊ 90G FT°8	3	10.000 Unidades	R\$ 0,38 (un)	-	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
34) PLACAS PVC DE IDENTIFICAÇÃO	3	100 Unidades	R\$ 52,01 (un)	-	R\$ 52,01	R\$ 5.201,00
35) PLOTAGEM DE VEICULOS	4	5 Unidades	R\$ 237,16 (un)	-	R\$ 237,16	R\$ 1.185,80
36) RASCUNHOS PERSONALIZADOS PAPEL OFF-SET 56g FT°16	4	500 Unidades	R\$ 6,32 (un)	-	R\$ 6,32	R\$ 3.160,00
37) REQUISIÇÃO 50X2 FTO 16(1 VIA PAPEL 75G 2 VIA SUPERBOND)	3	300 Blocos	R\$ 10,50 (un)	-	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
38) CAPA DE PROCESSO PAPEL CARTOLINA 180GR, FTO4	3	500 Unidades	R\$ 2,14 (un)	-	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00
39) CARTAZES(PAPEL COUCHÊ 150GR)FTO 2,64X46CM	3	300 Unidades	R\$ 4,25 (un)	-	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00
40) CARTAZES(PAPEL COUCHÊ 150GR)FTO 4,47X32,5	3	50 Unidades	R\$ 6,04 (un)	-	R\$ 6,04	R\$ 302,00
41) INFORMATIVO(PAPEL JORNAL)FTO 2,C/12 PAGINAS TODO CO LORIDO FV	3	100 Unidades	R\$ 7,62 (un)	-	R\$ 7,62	R\$ 762,00
42) INFORMATIVO(PAPEL COUCHÊ 150GR)FTO 2 C/12 PAGINAS TO DO COLORIDO FV	3	100 Unidades	R\$ 2,05 (un)	-	R\$ 2,05	R\$ 205,00
43) FOLDERS(PAPEL COUCHÊ 115GR)FTO 8 C/2 VINCOS POLICROMIA F/V	3	2.000 Unidades	R\$ 2,38 (un)	-	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00
44) FOLDERS(PAPEL JORNAL)FTO 8 C/2 VINCOS POLICROMIA F/V	3	2.000 Unidades	R\$ 0,62 (un)	-	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
45) PAPEL TIMBRADOS(PAPEL OFF-SET 75GR)POLICROMIA FTO 9	4	50 Blocos	R\$ 6,76 (un)	-	R\$ 6,76	R\$ 338,00
46) ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL/M2	4	50 Metros Quadrados	R\$ 90,13 (un)	-	R\$ 90,13	R\$ 4.506,50
47) ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 0.30X0.30M	3	500 Unidades	R\$ 191,25 (un)	-	R\$ 191,25	R\$ 95.625,00
48) CARTAZ F-4 COLORIDO PAPEL COUCHE 90 GRM	3	1.000 Unidades	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
49) CRACHÁS EM PVC COLORIDOS COM SUPORTE	3	50 Unidades	R\$ 11,71 (un)	-	R\$ 11,71	R\$ 585,50
50) ETIQUETA ADESIVA EM FORMA DE CIRCULO PARA CAMPANHAS-BOTTON ADESIVO	3	1.000 Unidades	R\$ 0,32 (un)	-	R\$ 0,32	R\$ 320,00
51) FOLDER INFORMÁTICA PARA CAMPANHAS FOLHA INTERNA P-COUCHE 170GRM	3	5.000 Unidades	R\$ 0,89 (un)	-	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00



52) FOLDERS COLORIDO F-8 P.COUCHE 170 GR	3	2.000 Unidades	R\$ 1,31 (un)	-	R\$ 1,31	R\$ 2.620,00
53) PANFLETOS F-16 PAPEL COUCHÊ 90GRM COLORIDO	3	3.000 Unidades	R\$ 0,06 (un)	-	R\$ 0,06	R\$ 180,00
54) Cadernos de provas para Educação Infantil em formato A4 em papel off set 75g	3	2.000 Unidades	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
55) Caderno de provas para 1º ano em formato A4 em papel off set 75g. contendo 47 páginas cada	3	1.000 Unidades	R\$ 4,27 (un)	-	R\$ 4,27	R\$ 4.270,00
56) Caderno de provas para 2º ano em formato A4 em papel off set 75g. contendo 47 páginas cada.	3	1.000 Unidades	R\$ 0,19 (un)	-	R\$ 0,19	R\$ 190,00
57) Caderno de provas para 3º ano em formato A4 em papel off set 75g. contendo 47 páginas cada.	3	1.000 Unidades	R\$ 0,18 (un)	-	R\$ 0,18	R\$ 180,00
58) Caderno de provas para 4º ano em formato A4 em papel off set 75g.	3	1.100 Unidades	R\$ 0,18 (un)	-	R\$ 0,18	R\$ 198,00
59) Caderno de provas para 5º ano em formato A4 em papel off set 75g	3	1.500 Unidades	R\$ 0,18 (un)	-	R\$ 0,18	R\$ 270,00
60) Caderno de provas para 6º ano em formato A4 em papel off set 75g.	3	1 Unidade	R\$ 0,19 (un)	-	R\$ 0,19	R\$ 0,19
61) Caderno de provas para 7º ano em formato A4 em papel off set 75g.	3	1.500 Unidades	R\$ 0,19 (un)	-	R\$ 0,19	R\$ 285,00
62) Caderno de provas para 8º ano em formato A4 em papel off set 75g.	3	1.600 Unidades	R\$ 0,19 (un)	-	R\$ 0,19	R\$ 304,00
63) Caderno de provas para 9º ano em formato A4 em papel off set 75g	3	1 Unidade	R\$ 0,19 (un)	-	R\$ 0,19	R\$ 0,19
64) Caderno de provas para EJA II em formato A4 em papel off set 75g	3	200 Unidades	R\$ 6,03 (un)	-	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00
65) Caderno de provas para EJA III em formato A4 em papel off set 75g. contendo 27 páginas cada. Impressão de todas as página coloridas, (contendo: fotos, gráficos e tabelas e textos)Capa e contracapa em couche	3	200 Unidades	R\$ 4,23 (un)	-	R\$ 4,23	R\$ 846,00
66) Caderno de provas para EJA IV em formato A4 em papel off set 75g	3	200 Unidades	R\$ 5,68 (un)	-	R\$ 5,68	R\$ 1.136,00
67) Caderno de provas para EJA I em formato A4 em papel off set 75g	3	100 Unidades	R\$ 4,05 (un)	-	R\$ 4,05	R\$ 405,00
68) ALBUM SERIADO IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 340 GRM 12 PAG.F-2	3	10 Unidades	R\$ 56,51 (un)	-	R\$ 56,51	R\$ 565,10

Valor Global: R\$ 293.872,41

Detalhamento dos Itens



Preço Estimado: R\$ 113,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 113,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BANNER DIVERSOS 0,90 X 1,50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 100,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA	Data: 01/06/2023 00:00
Objeto: Contratação de serviço gráfico, a fim de atender as necessidades culturais do CMJF. Conforme Objetivo Estratégico OE 08.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE - CONFECCÃO DE BANNER 0,90 CM X 1,50 CM.	SRP: NÃO
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 91/2023 / UASG: 160110
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.001.299/0001-12 *VENCEDOR*	A F RENK LTDA	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 90,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Serviço de impressão em banner.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO - SERVIÇO DE IMPRESSÃO EM BANNER 1,50 CM X 0,90 CM EM CORES.	SRP: NÃO
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 163/2022 / UASG: 160110
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.111.158/0001-18 *VENCEDOR*	ECOPRINT SOLUCOES DIGITAIS LTDA	R\$ 90,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 151,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS/CONFEÇÃO DE IMPRESSOS
Descrição: BANNER TAMANHO 0,90 X 1,50 M (COR) - BANNER TAMANHO 0,90 X 1,50 M (COR)

Data: 28/03/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00003023
Lote/Item: 1/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.605.752/0001-98 *VENCEDOR*	GRAFICA SAO BENEDITO NOVA GRANADA LTDA	R\$ 151,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 2: BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.80 X 1.20M

Preço Estimado: R\$ 86,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 86,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,80

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.80 X 1.20M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ
Objeto: REPETIÇÃO LICITAÇÃO - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços e aquisição de material gráfico, para atenderem aos programas e projetos desenvolvidos pela Semas (Secretaria Municipal de Assistência Social – dotação fundo a fundo) e a Semas (Secretaria Municipal de Assistência Social – dotação própria) para suas unidades vinculadas e ações dos conselhos tutelares..
Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Banner 0,80 x 1,20m faixa divulgação de eventos, material: lona, comprimento: 120 cm, largura: 80 cm, quantidade cores: 4x0, aplicação: em eventos, para divulgação de informações e publicações, características adicionais: impressão digital, bastão com ponteiros e corda. Adendo: banner tipo 1. Confeção de banners em lona vinílica 440g/m² medindo 0,80 x 1,20m, impressão digital colorida 4x0, acabamento com bastão de madeira com ponteiros em pvc branco nas extremidades superior e inferior e corda de nylon na parte superior. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas pedido mínimo: 02 unid.

Data: 04/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:142023 / UASG:927812
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 68
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.287.250/0001-31 *VENCEDOR*	OAZEM COMUNICACOES VISUAIS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 28,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.779.573/0001-60	PUBLICIDADE PATRIOTA IMPRESSOS EM GERAL LTDA	R\$ 28,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 41,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.667.205/0001-75	T.J.D SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 43,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.211.605/0001-27	RJMULTISERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 48,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.333.174/0001-64	CENTRAL PLOTAGENS LTDA	R\$ 74,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.836.772/0001-23	ESTUDIO PRINT SERVICOS EIRELI	R\$ 77,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.158.870/0001-82	GG TECH INFORMATICA LTDA	R\$ 79,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.210.098/0001-96	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 82,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.199.505/0001-77	PIMORE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS EIRELI	R\$ 95,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.287.887/0001-90	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	R\$ 95,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS EIRELI	R\$ 95,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 95,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.791.930/0001-36	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 95,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 95,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO FORUM DE CIENCIA E CULTURA DA UFRJ	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: O objetivo é contratação de empresa especializada em confecção de material de divulgação - Banner de 0,80 m (largura) x 1,20 m (altura), em lona vinílica e impressão digital colorida.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONFECCAO / INSTALACAO FAIXAS - BANNER DE 0,80 M (LARGURA) X 1,20 M (ALTURA), COLORIDO, EM LONA VINÍLICA E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA.	SRP: NÃO
CatSer: 22497 - CONFECCAO / INSTALACAO FAIXAS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 86/2022 / UASG: 153161
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.513.606/0001-93	DESIGN IMPRESSO BUREAU DE SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 96,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 85,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 12/05/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa para confecção e fornecimento materiais gráficos para campanhas e atividades de educação para o trânsito, conforme layout e conteúdo desenvolvido pelo Departamento de Trânsito e Secretaria de Comunicação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - BANNER Em lona 280g, tamanho 0,80 m x 1,20 m, impressão digital colorida em 1.440 dpi, com acabamento (bastão, cordão e ponteira).	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: NºPregão:3172022 / UASG:453230
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2022 15:22
	Homologação: 17/05/2022 11:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10 *VENCEDOR*	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 42,01
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 45,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
10.952.143/0001-57	ARTEPRO COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 63,20
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 85,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 91,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
21.347.447/0001-01	SA PRODUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 94,60
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 194,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

Item 3: BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR M2**Preço Estimado:** R\$ 73,93 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 73,93**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 73,93

Quantidade	Descrição	Observação
50 Metros Quadrados	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR M2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 87,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

BATALHÃO DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO DE ARMAMENTO - BMSA

Objeto: Contratação de empresas especializadas em produção de arte, diagramação, programação visual e impressão de materiais gráficos diversos, para atender as necessidades do GCALC da 1ª DE..

Descrição: **Gráfico - Policromia - SERVIÇO/ CONFECCÃO/ BANNER** - Confeccionado em lona de 280gm, com impressão digital e colorida de alta resolução, com acabamento de corda, bastão de madeira ou cano nas extremidades inferior e superior, ou ilhós para amarração a depender da finalidade

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Data: 22/03/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:160304

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/03/2022 14:40

Homologação: 30/03/2022 09:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 831

Unidade: M²

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.818.632/0001-13 *VENCEDOR*	INGRAFOTO REPRODUCOES EM FOTOLITO LTDA	R\$ 33,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.072.293/0001-61	GRAFICA BORGES DE CAMPO GRANDE LTDA	R\$ 59,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.158.797/0001-34	A.G.A. COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 80,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.452.513/0001-08	CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA	R\$ 83,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.280.797/0001-40	ABBA SERVICOS DE MANUTENCAO E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 84,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.347.447/0001-01	SA PRODUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 90,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.547.163/0001-38	QUITERIENSE SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS LTDA	R\$ 127,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.897.435/0001-04	JP SIGN FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS EIRELI	R\$ 128,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 128,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 128,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 128,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.740.877/0001-75	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA EIRELI	R\$ 128,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 54,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO**Data:** 09/11/2023 09:01**Objeto:** Contratação de empresa para Eventual, Futura e se necessária Aquisição de material Gráfico, mediante registro de preços com validade de 12 (doze) meses. Para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU do Município de Mirante da Serra, devidamente autorizado conforme Ofício 8/SEMUG/CPL/R/2023, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 75034**Lote/Item:** 8/8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Descrição:** **Banner em lona de vinil 440g** - Banner em lona de vinil 440g, com impressão digital em alta definição. colorido com especificações e tamanho a ser definido na ordem de serviços de acordo com a necessidade do setor solicitante.**Quantidade:** 50**Unidade:** M²**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.750.350/0001-95 *VENCEDOR*	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 24,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.635.441/0001-95	GRAFICA EDITORA E IMPRESSOS NACIONAL EIRELI	R\$ 26,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.227.788/0001-01	45.227.788 LUIZA NASCIMENTO SILVA	R\$ 27,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.434.482/0001-51	J GOUVEIA ALVARINTHO LTDA	R\$ 52,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.595.896/0001-03	GRAFICA BRASIL LTDA	R\$ 54,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
51.424.864/0001-71	EAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 79,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.106.716/0001-80	CHAGAS & RODRIGUES LTDA	R\$ 80,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.903.434/0001-18	ARROBA ARTS COMUNICAO VISUAL LTDA	R\$ 98,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.891.397/0001-02	SIDNEI APARECIDO EGGERT & CIA LTDA	R\$ 350,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 80,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Paraipaba

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: **BANNER EM LONA IMPRESSÃO COLORIDA, DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO (1440 dpi). MATERIAL: Lona 440g - Acabamento: bastão, ponteira e estirante - (incluindo a produção da arte, impressão digital) - As dimensões (comprimento e largura) serão definidas na emissão d** - BANNER EM LONA IMPRESSÃO COLORIDA, DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO (1440 dpi). MATERIAL: Lona 440g - Acabamento: bastão, ponteira e estirante - (incluindo a produção da arte, impressão digital) - As dimensões (comprimento e largura) serão definidas na emissão de cada ordem de serviço.

Data: 03/07/2023 18:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: pe025_2023_srp

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 50

Unidade: MetroQuadrado

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.848.835/0001-10 *VENCEDOR*	digipaper.comercial e eventos Ltda	R\$ 80,00
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 4: BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.65 X 1.00M

Preço Estimado: R\$ 70,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,17

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.65 X 1.00M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

Objeto: Serviço de confecção e impressão digital colorida de banner informativo na medida de 60x90

Descrição: **CONFECCAO / INSTALACAO FAIXAS - CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, TAMANHO 60CM X 90CM**

CatSer: 22497 - CONFECCAO / INSTALACAO FAIXAS

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 279/2023 / UASG: 986309

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.717.433/0001-28 *VENCEDOR*	ROGERIO DEFAVARI PERESSIM	R\$ 45,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada
1ºregimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Contratação de serviço gráfico..

Descrição: **Gráfico - Confecção Documentos Oficiais** - GRÁFICO - CONFECÇÃO
DOCUMENTOS OFICIAIS, serviço de confecção Banner 60 cm x 90 cm com Bastão e
Corda Material: Lona Resistente 440g, Impressão: Colorido – Digital, arte e layout a
definir pelo contratante, material por conta da contratada.

CatSer: 17388 - GRAFICO - CONFECCAO DOCUMENTOS OFICIAIS

Data: 21/06/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160376

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/06/2022 11:56

Homologação: 28/06/2022 16:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.358.740/0001-19 *VENCEDOR*	GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 28,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 29,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.711.904/0001-89	ROCIERO MORAES PEDROSO 00558932010	R\$ 64,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.106.192/0001-00	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 64,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.507.955/0001-09	PAPIMAR COMERCIO E SERVICOS DE ARTES GRAFICAS LTDA.	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.788.577/0001-40	BEM HUR JOSE GRADASCHI	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 101,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada
1ºregimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Contratação de serviço gráfico..

Descrição: **Serviço gráfico - policromia** - SERVIÇO GRÁFICO – POLICROMIA, serviço de
confecção Banner 70 cm x100 cm com Bastão e Corda Material: Lona Resistente 440g,
Impressão: Colorido – Digital, arte e layout a definir pelo contratante, material por conta
da contratada.

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Data: 21/06/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160376

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/06/2022 11:56

Homologação: 28/06/2022 16:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.358.740/0001-19 *VENCEDOR*	GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 24,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.507.955/0001-09	PAPIMAR COMERCIO E SERVICOS DE ARTES GRAFICAS LTDA.	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.106.192/0001-00	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 102,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.788.577/0001-40	BEM HUR JOSE GRADASCHI	R\$ 115,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.711.904/0001-89	ROCIERO MORAES PEDROSO 00558932010	R\$ 120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 5: BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.20 X 1.80M

Preço Estimado: R\$ 82,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 82,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,36

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.20 X 1.80M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	Data: 04/09/2023 10:00
Objeto: Pregão Eletrônico Para Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços De Confeção E Instalação De Testeira, Placas De Identificação E Sinalização Indicativa, Faixas De Rua E Totens, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde Do Município De Limoeiro/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Confeção de Artefato Texteis / Couro / Borracha / Lona - Banner em lona com impressão digital de alta qualidade com aplicação no local.	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:927969
CatSer: 16390 - CONFECCAO DE ARTEFATO TEXTEIS / COURO / BORRACHA / LONA	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.395.908/0001-63	PERNAMBUCO SINALIZACAO EM LETREIROS E PLACAS LTDA	R\$ 31,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.497.109/0001-56	PRINT JET COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 36,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.246.265/0001-51	CARDOSO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 40,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.433.101/0001-70	FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA BARROS FAIXAS	R\$ 46,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.368.621/0001-05	MULTIMIDIA IMPRESSAO E COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO EIRELI	R\$ 53,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.894.114/0001-56	C & R COMERCIO E SERVICO DE PLACAS PARA SINALIZACAO LTDA	R\$ 60,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.406.905/0001-52	KLEYSON LUIZ COSTA FERREIRA 64225771253	R\$ 62,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 62,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.906.430/0001-35	THS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	R\$ 71,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.578.891/0001-78	LAELLIA VICTHORIA DO NASCIMENTO SILVA 01828245437	R\$ 71,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.786.130/0001-60	M&C BRANDAO LTDA	R\$ 71,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.041.013/0001-96	M ILKA SANTOS	R\$ 71,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 1.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Ladario - MS	Data: 09/08/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFEÇÃO DE CAMISETAS, FAIXAS E BANNERS A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, AS ESCOLAS E CEMEIS DO MUNICÍPIO DE LADÁRIO/MS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: 29628-BANNER EM LONA 1,20m x 1,60m (altura) - Confecção de Banner em lona 440gr, fundo cinza ou preto, impressão digital, colorido, acabamento com bastão de madeira com 23 mm de diâmetro, ponteiros de - 29628-BANNER EM LONA 1,20m x 1,60m (altura) - Confecção de Banner em lona 440gr, fundo cinza ou preto, impressão digital, colorido, acabamento com bastão de madeira com 23 mm de diâmetro, ponteiros de	Identificação: 20335_232023
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 48
	Unidade: Serviço
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.843.884/0001-07	RCPRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 140,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIO		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR

Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas Aquisições de Impressos Gráficos, Editoriais e Carimbos, para atender as necessidades das Secretarias e Departamentos do Município de Amaporã.

Descrição: Banner em Lona Impressão Digital - Banner em Lona Impressão Digital

Data: 02/08/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20246_0292023

Lote/Item: 63/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: M2

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.272.638/0001-57 *VENCEDOR*	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 29,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.766.492/0001-32	R A BERTELLI ENCADERNACOES	R\$ 31,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.412.858/0001-45	MARCELO PALTANIN DE SIQUEIRA 06948031978	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.792.255/0001-11	CWB INFOCEL BRINDES E IMPRESSOS LTDA	R\$ 44,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.268.328/0001-35	THALLITA HELLEN DE AZEVEDO OLIVEIRA	R\$ 45,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 117,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.195.399/0001-67	LONQUINI GRAFICA LTDA	R\$ 117,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 6: FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR M2

Preço Estimado: R\$ 78,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 78,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR M2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Registro de preços para futura e possível contratação de empresas para locação de equipamentos e infraestruturas para eventos públicos como painel de LED, caminhão palco com telões em LED, faixa em lona personalizada e impressão de adesivos em vinil para atender as demandas do Município de Paraguaçu-MG/Poder Executivo.

Descrição: FAIXA EM LONA PERSONALIZADA - Faixa em lona antichamas gramatura mínima de 445g com acabamento de ponteira e ilhós a cada 1 metro de cumprimento, capacidade de resistência ao sol e chuva, para uso interno ou externo, limpeza com água e sabão neutro, impre - FAIXA EM LONA PERSONALIZADA - Faixa em lona antichamas gramatura mínima de 445g com acabamento de ponteira e ilhós a cada 1 metro de cumprimento, capacidade de resistência ao sol e chuva, para uso interno ou externo, limpeza com água e sabão neutro, impressão colorida qualidade digital, estando incluso nos custos todas as despesas necessárias como instalação, transportes, retirada, pessoal de apoio preparado para montagem e desmontagem, alimentação, hospedagem, insumos e outras despesas correlacionadas

Data: 30/11/2023 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1682023

Lote/Item: 1/19791

Ata: N/A

Homologação: 14/12/2023 00:00

Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 500

Unidade: M² - Metro Quadrado

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.535.291/0001-00 *VENCEDOR*	SERGIO DA SILVA FONSECA ME	R\$ 61,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Paraipaba

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: FAIXA EM LONA - IMPRESSÃO COLORIDA, DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO (1440 dpi). MATERIAL: Lona 440g - Acabamento: bastão, ponteira e estirante - (incluindo a produção da arte, impressão digital) - As dimensões da faixa (comprimento e largura) serão definidas na - FAIXA EM LONA - IMPRESSÃO COLORIDA, DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO (1440 dpi). MATERIAL: Lona 440g - Acabamento: bastão, ponteira e estirante - (incluindo a produção da arte, impressão digital) - As dimensões da faixa (comprimento e largura) serão definidas na emissão de cada ordem de serviço.

Data: 03/07/2023 18:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: pe025_2023_srp

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 150

Unidade: MetroQuadrado

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.848.835/0001-10 *VENCEDOR*	digipaper.comercial e eventos Ltda	R\$ 73,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Paraipaba

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: FAIXA EM LONA COM ILHÓS (ANÉIS METÁLICOS) - IMPRESSÃO COLORIDA DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO (1440 dpi). MATERIAL: Lona 440g - (incluindo a produção da arte, impressão digital) - As dimensões da faixa (comprimento e largura) serão definidas na emissão de cada - FAIXA EM LONA COM ILHÓS (ANÉIS METÁLICOS) - IMPRESSÃO COLORIDA DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO (1440 dpi). MATERIAL: Lona 440g - (incluindo a produção da arte, impressão digital) - As dimensões da faixa (comprimento e largura) serão definidas na emissão de cada ordem de serviço.

Data: 03/07/2023 18:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: pe025_2023_srp

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 100

Unidade: MetroQuadrado

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.848.835/0001-10 *VENCEDOR*	digipaper.comercial e eventos Ltda	R\$ 100,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado		

Item 7: FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR.0.60X2.0M

Preço Estimado: R\$ 108,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 108,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR.0.60X2.0M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cândido Mota	Data: 28/07/2023 12:34
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO, COM ELABORAÇÃO PARCIAL DAS ARTES	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CONFECCÃO DE FAIXA EM LONA TAMANHO 2,0M X 0,60M COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA (4X0) ACABAMENTO COM BASTÕES DE MADEIRA - CONFECCÃO DE FAIXA EM LONA TAMANHO 2,0M X 0,60M COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA (4X0) ACABAMENTO COM BASTÕES DE MADEIRA	SRP: SIM
	Identificação: 248095
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 33
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.759.849/0001-95 *VENCEDOR*	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	R\$ 120,00
Marca: Fenix Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Faixa 20x60cm		
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 129,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.521.624/0001-29	CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	Data: 17/03/2023 10:30
Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 MESES - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ART. 48, III DA LC Nº 123/2006.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FAIXA EM LONA FRONTLIGHT 340g, MEDINDO 2,0 x 0,70 CM - IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, COM BASTÃO, CORDÃO E 4 ILHÓS: IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE - FAIXA EM LONA FRONTLIGHT 340g, MEDINDO 2,0 x 0,70 CM - IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, COM BASTÃO, CORDÃO E 4 ILHÓS: IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE	SRP: SIM
	Identificação: 17059_392023
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 263
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10 *VENCEDOR*	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 63,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2023		
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 75,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	Data: 17/03/2023 10:30
Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 MESES - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ART. 48, III DA LC Nº 123/2006.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FAIXA EM LONA FRONTLIGHT 340g, MEDINDO 2,0 x 0,70 CM - IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, COM BASTÃO, CORDÃO E 4 ILHÓS: IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE - FAIXA EM LONA FRONTLIGHT 340g, MEDINDO 2,0 x 0,70 CM - IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, COM BASTÃO, CORDÃO E 4 ILHÓS: IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE	Identificação: 17059_392023
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 87
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10 *VENCEDOR*	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 63,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2023		
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 8: FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 0.80X2.50

Preço Estimado: R\$ 167,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 167,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,10

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 0.80X2.50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 161,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ

Data: 04/01/2024 10:00

Objeto: REPETIÇÃO LICITAÇÃO - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços e aquisição de material gráfico, para atenderem aos programas e projetos desenvolvidos pela Semas (Secretaria Municipal de Assistência Social – dotação fundo a fundo) e a Semas (Secretaria Municipal de Assistência Social – dotação própria) para suas unidades vinculadas e ações dos conselhos tutelares..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:927812

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 68

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: **Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope** - Banner 1,00 x 2,00m faixa divulgação de eventos, material: lona, comprimento: 200 cm, largura: 100 cm, características adicionais: com bastão, ponteira e tirante, gramatura: 440 g/m2 adendo: banner tipo 3. Confecção de banners em lona vinílica 440g/m² medindo 1,00 x2,00m, impressão digital colorida 4x0, acabamento com bastão de madeira com ponteiras em pvc branco nas extremidades superior e inferior e corda de nylon na parte superior. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas. Pedido mínimo: 02 unid.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.287.250/0001-31 *VENCEDOR*	OAZEM COMUNICACOES VISUAIS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 55,73
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.779.573/0001-60	PUBLICIDADE PATRIOTA IMPRESSOS EM GERAL LTDA	R\$ 56,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 76,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.667.205/0001-75	T.J.D SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 84,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.211.605/0001-27	RJMULTISERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 104,62
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.158.870/0001-82	GG TECH INFORMATICA LTDA	R\$ 127,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.210.098/0001-96	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 160,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.333.174/0001-64	CENTRAL PLOTAGENS LTDA	R\$ 161,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.836.772/0001-23	ESTUDIO PRINT SERVICOS EIRELI	R\$ 167,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.199.505/0001-77	PIMORE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS EIRELI	R\$ 208,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.287.887/0001-90	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	R\$ 208,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS EIRELI	R\$ 208,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 208,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.791.930/0001-36	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 208,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 208,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 246,65
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS
Data: 18/04/2023 08:30
Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para a confecção de blocos, folders, fichas, pastas, cartazes e outros materiais impressos, para atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:989395
Lote/Item: /69
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: **Serviço gráfico - policromia** - Faixa divulgação de eventos, material: papel fotográfico, comprimento: 2 m, largura: 80 cm, quantidade cores: 4,0, aplicação: comunicação visual, características adicionais: tipo banner roll up CONFECÇÃO DE BANNER / FAIXA EM LONA COM GRAMATURA DE NO MINIMO 280 GRAMAS, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, INSTALAÇÃO, ACABAMENTO DE BASTÃO E PONTEIRA PARTE INFERIOR E SUPERIOR.
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: GO
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 179,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.806.677/0001-07	GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA	R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.759.727/0001-40	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI	R\$ 220,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 246,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.579.663/0001-51	A EFICAZ COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 246,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 246,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 246,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 246,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 140,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Ladario - MS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE CAMISETAS, FAIXAS E BANNERS A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, AS ESCOLAS E CEMEIS DO MUNICÍPIO DE LADÁRIO/MS.

Descrição: 29627-FAIXA DE LONA COM ARTE PERSONALIZADA - CONFECÇÃO DE FAIXA DE LONA VINÁLICA 440GR, 3M X 0.80CM COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, ACABAMENTO EM ILHÃS DE 30CM EM 30CM COM BASTÃO DE MADEIRA SENDO UM

Data: 09/08/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20335_232023

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 48

Unidade: Serviço

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.843.884/0001-07 *VENCEDOR*	RCPRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 140,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIO		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 MESES - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ART. 48, III DA LC Nº 123/2006.

Descrição: FAIXA EM LONA FRONTLIGHT 340g, MEDINDO 2,0 x 0,70 CM - IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, COM BASTÃO, CORDÃO E 4 ILHÓS: IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE - FAIXA EM LONA FRONTLIGHT 340g, MEDINDO 2,0 x 0,70 CM - IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, COM BASTÃO, CORDÃO E 4 ILHÓS: IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE

Data: 17/03/2023 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17059_392023

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 87

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10 *VENCEDOR*	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 63,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2023		
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 9: FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 1.30X14M

Preço Estimado: R\$ 422,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 422,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 422,13

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 1.30X14M	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 348,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO	Data: 01/09/2023 00:00
Objeto: Contratação de serviço de impressão de faixas e banners para o evento Dia de Campo de Pecuária no campo experimental de Porto Velho/RO.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - BANNER PRODUZIDO COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM LONA COM GRAMATURA MÍNIMA DE 340G, RESOLUÇÃO 1.200DPI, ACABAMENTO COM ILHÓS, NA MEDIDA 2,8 X 1,8M. ARTES FORNECIDAS PELA EMBRAPA.	SRP: NÃO
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 59/2023 / UASG: 135001
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.697.984/0001-06 *VENCEDOR*	FABRICA COMUNICACAO VISUAL E PROPAGANDA LTDA	R\$ 348,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 408,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO	Data: 01/09/2023 00:00
Objeto: Contratação de serviço de impressão de faixas e banners para o evento Dia de Campo de Pecuária no campo experimental de Porto Velho/RO.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONFECCAO DE FAIXAS - FAIXA PRODUZIDA COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM LONA COM GRAMATURA MÍNIMA DE 340G, RESOLUÇÃO 1.200DPI, ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA E ALÇA, MEDINDO 6 X 1M. ARTES FORNECIDAS PELA EMBRAPA.	SRP: NÃO
CatSer: 17906 - CONFECCAO DE FAIXAS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 59/2023 / UASG: 135001
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.697.984/0001-06 *VENCEDOR*	FABRICA COMUNICACAO VISUAL E PROPAGANDA LTDA	R\$ 408,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 502,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 21/08/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais Gráficos (Adesivos, Banners, Faixa, Placas Camisetas etc...) para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, conforme quantidade contidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Banner em lona vinilica 360 micras, com impressao digital colorida, medindo 4,00 x 2,50 mt, com fixador de alça estandarte acabamento em bainha, com barra em madeira cilíndrica.	SRP: SIM
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Identificação: NºPregão:1002023 / UASG:980005
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.525.161/0001-67 *VENCEDOR*	EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 230,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 268,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.180.809/0001-20	GLOBAL INDUSTRIAS LTDA	R\$ 299,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 389,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.015.599/0001-47	THIAGO SOUSA LIRA	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 465,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.106.716/0001-80	CHAGAS & RODRIGUES LTDA	R\$ 540,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.106.192/0001-00	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 599,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.299.917/0001-80	GRAFICA EPA LTDA	R\$ 600,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.978.620/0001-38	ALZIRA PEREIRA DOS SANTOS 84634995204	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
32.406.905/0001-52	KLEYSON LUIZ COSTA FERREIRA 64225771253	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.889.903/0001-36	IMPACTUS GRAFICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 1.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 430,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FRONTEIRA	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Aquisição de serviços gráficos e editoriais.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - SERVIÇO DE FAIXA EM LONA FOSCA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDA-TAMANHO FINAL 240X250CM(APOIO DO EVENTO).	SRP: NÃO
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 117/2023 / UASG: 160155
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.911.966/0001-67 *VENCEDOR*	M. C. PEREIRA RIBEIRO	R\$ 430,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 10: FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR 1.30 X 4.0M

Preço Estimado: R\$ 312,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 312,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 312,46

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR 1.30 X 4.0M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data: 13/04/2023 09:00
Objeto: Contratação de material gráfico para atender a Secretaria Municipal de Saúde, CAPS, UPAMI, UMSI, UMSII, DST/Aids, Vigilância Epidemiológica, Odontologia, Centro de Saúde da Mulher e PSF's..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - FAIXA DE LONA - TAMANHO 3,5X1M - IMPRESSÃO COLORIDA DIGITAL	SRP: SIM
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Identificação: NºPregão:402023 / UASG:984683
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/05/2023 14:50
	Homologação: 23/05/2023 14:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.509.616/0001-71 *VENCEDOR*	M. L. ELIAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS	R\$ 89,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.495.600/0001-42	EDITORA GRAFICA PAULA MOURA EIRELI	R\$ 90,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.420.626/0001-69	UBERCOPIAS E IMPRESSOS LTDA	R\$ 122,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.561.594/0001-50	A BALLESTA	R\$ 122,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 140,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 189,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 190,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
36.253.302/0001-19	FOKO COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 200,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
36.193.325/0001-85	36.193.325 THALLES FRANCISCO DA COSTA OLIVEIRA	R\$ 230,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 280,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.261.163/0001-03	EDITORA E GRAFICA 2020 LTDA	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.804.373/0001-65	WE HAVE SOLUCOES DIGITAIS LTDA	R\$ 345,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.927.476/0001-85	MIQUEIAS DE JESUS LUNA 17105506784	R\$ 352,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
36.534.623/0001-91	CONTRASTE PUBLICIDADE LTDA	R\$ 385,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 385,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 385,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 385,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 385,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.193.034/0001-99	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 385,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.837.105/0001-75	JOELMA DA SILVA DIAS 01197001158	R\$ 385,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.294.994/0001-07	RENAN BARROS DE JESUS	R\$ 385,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 318,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT	Data: 19/10/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE GRÁFICA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SERVIÇO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO FAIXA EM LONA - SERVIÇO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO FAIXA EM LONA, COM IMPRESSAO DIGITAL, COLORIDA, COM TINTA RESISTENTE A AGUA E SOL, COM DIMENSAO DE (4,84X1,08)	SRP: SIM
	Identificação: 73611
	Lote/Item: 41/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 32
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.223.872/0001-66	36.223.872 MOIYSES NOGUEIRA PATRICIO	R\$ 145,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.113.059/0001-96	ALTAIR DA SILVA SANTOS EIRELI	R\$ 146,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 160,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.057.206/0001-22	APPOLARI INFORMATICA LTDA	R\$ 217,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.736.487/0001-70	FABRI GRAFICA E CONFECCOES EIRELI	R\$ 236,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.034.336/0001-80	PROMO GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 318,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.773.619/0001-88	GRAFICA ELISA LTDA	R\$ 460,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 472,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.512.058/0001-24	LP GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 472,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.822.126/0001-41	MACIEL DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 472,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.485.869/0001-83	S J ART'S GRAFICA LTDA	R\$ 472,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 319,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Santarém

Data: 25/08/2023 15:39

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa visando a prestação de serviços gráficos, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Santarém.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: FAIXAS: confecção de faixa em lona 380g, com impressão digital colorida, tamanho 5m x 0,70m, acabamento em ilhós. Obs.: (modelo conforme anexo) - FAIXAS: confecção de faixa em lona 380g, com impressão digital colorida, tamanho 5m x 0,70m, acabamento em ilhós. Obs.: (modelo conforme anexo)

Identificação: 252769

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 164,99
VENCEDOR		
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2023		
22.823.245/0001-51	MARIA O. S. E SILVA	R\$ 165,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.519.254/0001-32	RAFAEL L. CARDOSO	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIREL	R\$ 315,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.008.480/0001-44	ID PELICULAS E ADESIVOS LTDA	R\$ 317,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.465.353/0001-37	E DA SILVA REIS	R\$ 319,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI EPP	R\$ 325,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.186.193/0001-21	INTEGRADA SERVICOS DE COMUNICACAO EIRELI	R\$ 341,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.913.414/0001-53	GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	R\$ 480,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.814.149/0001-93	LJG CORREA PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 481,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 487,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 11: FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL .EM LONA COLOR. 0.65X4.0M

Preço Estimado: R\$ 187,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 187,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,81

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL .EM LONA COLOR. 0.65X4.0M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 237,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em materiais e serviços gráficos para atendimento das necessidades do Instituto Federal Baiano - Campus Bom Jesus Da Lapa.

Descrição: Confeção / Manutenção de Painel Visual - Lona para faixas horizontais, backdrops, painéis. Impressão digital colorida (4x0) em lona. Incluso acabamento com varetas de madeira nas laterais e ilhoses nas 4 pontas, faixa medindo 3 x 0,70 cm. A arte será fornecida pelo IF Baian

CatSer: 14249 - CONFECCAO / MANUTENCAO DE PAINEL VISUAL

Data: 02/05/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:151889

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2023 13:16

Homologação: 10/05/2023 14:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.975.626/0001-01	M P LETREIROS E BRINDES EIRELI	R\$ 190,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.106.192/0001-00	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 275,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 298,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 171,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Data: 13/03/2023 08:30
Objeto: Contratação De Pessoa Jurídica Para Confeção E Instalação De Materiais Para Comunicação Visual Ao Município De Bandeirantes - Pr.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Confeção / Instalação Faixas - FAIXA CONTENDO AS SEGUINTE MEDIDAS: 5M X 0,70 M, CONFECCIONADA EM LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL, DEVERÁ CONTER BASTÕES DE MADEIRA E CORDÕES PARA SUSTENTAÇÃO. IMPRESSÃO COLORIDA.	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:987445
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
CatSer: 22497 - CONFECCAO / INSTALACAO FAIXAS	Adjudicação: 13/03/2023 16:18
	Homologação: 21/03/2023 09:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 107
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.694.959/0001-77	ELZA FRANDINA DE GODOI	R\$ 107,47
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
20.295.074/0001-00	G DE SOUZA MELO TECNOLOGIA	R\$ 122,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
17.101.642/0001-80	RX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	R\$ 152,24
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
44.272.638/0001-57	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 190,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
42.561.594/0001-50	A BALLESTA	R\$ 199,13
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
45.640.803/0001-49	CARLETO VENDAS EM GERAL LTDA	R\$ 199,13
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 154,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO

Objeto: Contratação de empresa para Eventual, Futura e se necessário Aquisição de material Gráfico, mediante Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses, para atendimento das necessidades dos setores do Poder Executivo, do Município de Mirante da Serra, devidamente autorizado conforme Ofício 7/SEMUG/CPL/R/2023, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

Descrição: **Faixa em Lona 440g com impressão digital colorida** - Faixa em Lona 440g com impressão digital colorida, resolução fotográfica máxima, garantia mínima de impressão e da durabilidade da lona de 12 meses, medindo 3,0 mt x 0,80 cm, arte em lona, madeira redonda nas pontas para fixação, com escritas e logotipos a serem definidos pelo contratante.

Data: 16/11/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75187

Lote/Item: 34/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 90

Unidade: UNID.

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.521.502/0001-04 *VENCEDOR*	AM10X COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 149,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.595.896/0001-03	GRAFICA BRASIL LTDA	R\$ 154,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 174,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 12: FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 1.10X1.40M

Preço Estimado: R\$ 76,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 76,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COLOR. 1.10X1.40M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ

Data: 04/01/2024 10:00

Objeto: REPETIÇÃO LICITAÇÃO - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços e aquisição de material gráfico, para atenderem aos programas e projetos desenvolvidos pela Semas (Secretaria Municipal de Assistência Social – dotação fundo a fundo) e a Semas (Secretaria Municipal de Assistência Social – dotação própria) para suas unidades vinculadas e ações dos conselhos tutelares..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:927812

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 82

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: **Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope** - Banner 1,00 x 1,50m faixa divulgação de eventos, material: lona, comprimento: 150 cm, largura: 100 cm, características adicionais: com bastão, ponteira e tirante, gramatura: 440 g/m2 adendo: banner tipo 2. Confecção de banners em lona vinílica 440g/m² medindo 1,00 x1,50m, impressão digital colorida 4x0, acabamento com bastão de madeira com ponteiros em pvc branco nas extremidades superior e inferior e corda de nylon na parte superior. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas. Pedido mínimo: 02 unid.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.287.250/0001-31 *VENCEDOR*	OAZEM COMUNICACOES VISUAIS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 41,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.779.573/0001-60	PUBLICIDADE PATRIOTA IMPRESSOS EM GERAL LTDA	R\$ 42,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 51,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.667.205/0001-75	T.J.D SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 68,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.211.605/0001-27	RJMULTISERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 73,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.158.870/0001-82	GG TECH INFORMATICA LTDA	R\$ 114,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.333.174/0001-64	CENTRAL PLOTAGENS LTDA	R\$ 115,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.836.772/0001-23	ESTUDIO PRINT SERVICOS EIRELI	R\$ 120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.210.098/0001-96	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 120,73
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.199.505/0001-77	PIMORE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS EIRELI	R\$ 147,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.287.887/0001-90	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	R\$ 147,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS EIRELI	R\$ 147,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 147,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.791.930/0001-36	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 147,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 147,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
UTFPR - Campus Cornélio Procópio

Objeto: Futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços gráficos, materiais gráficos e confecção de placas para Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR) - Campus Cornélio Procópio – PR Gerenciador Norte (abrangendo os Campi Apucarana e Londrina).

Descrição: Confeção de Faixas - CONFECCÃO DE BANNER EM LONA VINÍLICA, TAMANHO 120 CM X 90 CM, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM TUBO PVC OU MADEIRA, CORDÃO DE NYLON OU ACABAMENTO EM ILHÓS, CONFORME ARTE FORNECIDA PELA UNIVERSIDADE

CatSer: 17906 - CONFECCAO DE FAIXAS

Data: 02/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:153176

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 377

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 37,00
20.295.074/0001-00	G DE SOUZA MELO TECNOLOGIA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado *VENCEDOR*	R\$ 38,00
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 39,00
21.847.296/0001-50	VANESSA RIBEIRO DO NASCIMENTO 05293610945 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 42,00
04.969.132/0001-87	LUMIPLACK COMUNICACAO VISUAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 63,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 125,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Porto Alegre	Data: 24/05/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160393 Lote/Item: /73 Ata: Link Ata Adjudicação: 31/05/2022 14:00 Homologação: 02/06/2022 14:58 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 645 Unidade: UNIDADE UF: RS
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços gráficos e afins, no âmbito das Organizações Militares (OM) do Exército Brasileiro (EB) da Guarnição de Porto Alegre e Região Metropolitana, Grupo de Controle de Aquisições, Licitações e Contratos (GCALC)..	
Descrição: Confeção de Faixas - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER LONA 3M FL380, IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE, 120X90CM, ESTIRANTE, PONTEIRAS, SOLDA ELETRÔNICA E MADEIRINHA DE SUSTENTAÇÃO, COLORIDO (4X0). PEDIDO MÍNIMO 01 UNIDADE.	
CatSer: 17906 - CONFECCAO DE FAIXAS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.358.740/0001-19	GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado *VENCEDOR*	R\$ 49,94
03.975.626/0001-01	M P LETREIROS E BRINDES EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 49,95
30.708.896/0001-29	CUBO COMUNICACAO VISUAL EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 50,40
44.837.105/0001-75	JOELMA DA SILVA DIAS 01197001158 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 69,00
16.788.577/0001-40	BEM HUR JOSE GRADASCHI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 69,90
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 91,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.156.198/0001-19	MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE ACERVOS EIRELI	R\$ 98,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 13: OUTDOOR POLICROMIA E EXPOSIÇÃO 3M X 9M

Preço Estimado: R\$ 552,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 552,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 552,22

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	OUTDOOR POLICROMIA E EXPOSIÇÃO 3M X 9M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 574,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região

Objeto: Constituição de Registro de Preços para contratação eventual e futura de empresa para desenvolver a arte (criação), impressão e colagem de outdoor e backbus, a confecção de banners e adesivos institucionais da Justiça do Trabalho no Maranhão, conforme especificações e quantidades constantes do Termo de Referência, parte integrante do Edital..

Descrição: Confeção Materiais Propaganda - Criação, impressão em policromia e colagem de cartazes, tipo OUTDOOR INTERNO, em estrutura de tamanho 3,00x9,00m (27,00m²), de propriedade do Contratante ou em espaços cedidos a este.

CatSer: 22039 - CONFECCAO MATERIAIS PROPAGANDA

Data: 02/08/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:80018

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.630.032/0001-95	S PEREIRA DE SOUZA LTDA	R\$ 450,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
86.863.412/0001-70	NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 550,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 599,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
08.804.362/0001-47	FACHINELI COMUNICACAO LTDA	R\$ 619,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 456,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Data: 14/02/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para a confecção de material gráfico para suprir as demandas do Poder Judiciário..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Publicação, impressão de jornal / revista / livro** - OUTDOOR A: Tamanho 3 x 9 m, impressão digital em policromia, em papel couchê brilho 120 g, com colagem na horizontal nas placas indicadas.

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:925125

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 10049 - PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO

Adjudicação: 23/03/2023 09:44

Homologação: 29/03/2023 09:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.296.289/0001-01 *VENCEDOR*	D. F. A. BESERRA EIRELI	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
86.863.412/0001-70	NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 345,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 376,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
467.255.473-20	HILTON BRAULIO MENDES SILVA	R\$ 380,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.195.222/0001-84	CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.025.573/0001-56	FORT COM GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 423,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.530.627/0001-61	A.C. SOUSA GALENO	R\$ 490,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.298.646/0001-77	R B S OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 510,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.171.718/0001-52	EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA	R\$ 529,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.932.470/0001-44	MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 529,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.345.976/0001-34	FIGLIO BRINDES LTDA	R\$ 529,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.159.775/0001-84	RESULTS - SOLUCOES & NEGOCIOS EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 820,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 625,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Data: 14/02/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para a confecção de material gráfico para suprir as demandas do Poder Judiciário..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Publicação, impressão de jornal / revista / livro** - OUTDOOR B: Tamanho 3 x 9 m, impressão digital em policromia, em lona, com colagem na horizontal nas placas indicadas.

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:925125

Lote/Item: 2/9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/03/2023 09:44

Homologação: 29/03/2023 09:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.296.289/0001-01 *VENCEDOR*	D. F. A. BESERRA EIRELI	R\$ 450,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
86.863.412/0001-70	NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 517,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.025.573/0001-56	FORT COM GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 539,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.195.222/0001-84	CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 550,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 595,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.530.627/0001-61	A.C. SOUSA GALENO	R\$ 600,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.298.646/0001-77	R B S OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 650,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.171.718/0001-52	EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA	R\$ 674,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.932.470/0001-44	MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMIENTOS EIRELI	R\$ 674,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.345.976/0001-34	IORE BRINDES LTDA	R\$ 674,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
467.255.473-20	HILTON BRAULIO MENDES SILVA	R\$ 855,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.159.775/0001-84	RESULTS - SOLUCOES & NEGOCIOS EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 960,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 7,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	REQUISIÇÃO C/2VIAS(1ºSULFITE 56GR E 2º JORNAL)FTº32	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,44**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 14/08/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para serviços de confecção de impressos para uso interno em geral de todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Confecção Tiquetes - Bloco de requisição para abastecimento 50x2 vias papel sulfite 56 g jornal - tamanho 10 x 6 tiragem mínima 3 blocos.	SRP: SIM
CatSer: 25011 - GRAFICO - CONFECCAO TIQUETES	Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:987989
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.830.893/0001-70 *VENCEDOR*	MGC COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2,90
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3,00
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4,44
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 17,50
50.326.327/0001-26	MARTINELLI PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	Data: 09/08/2023 13:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de várias unidades de materiais gráficos para a Secretaria de Administração com objetivo de manter uma ótima qualidade de serviços e a atender as demandas do Setores lotados na Secretaria Municipal de Administração, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - Confecção de bloco de requisição interno para materiais 50 X2 vias em papel AP 56g., tamanho 20x14 cm, primeira via destacável colado e 2 grampos (Modelo 1)	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:985921
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.915.708/0001-75 *VENCEDOR*	BELLA'S GRAFICA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3,34
07.072.293/0001-61	GRAFICA BORGES DE CAMPO GRANDE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4,65
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 5,37
27.408.820/0001-73	VFB SERVICOS E CONSUMIVEIS INDUSTRIAIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 5,40
00.379.444/0001-80	GRAFICOVAN 872 ARTES GRAFICAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 6,91
43.438.620/0001-10	OMEGA Z SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 6,96
34.328.970/0001-32	CACTUS GRAFICA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 6,99
08.370.220/0001-19	R G B MOURA SERVICOS GRAFICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 7,00
08.759.955/0001-39	NOVA AMITAF ARTES GRAFICAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 7,50
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 8,00
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 8,74
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 8,95
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 9,00
09.199.997/0001-25	GRAFICA VITORIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 9,00
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 9,00
38.330.785/0001-33	GRAFICA MAGNIFICO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 9,00
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 30,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,75

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material gráfico, para atender as necessidades das secretarias solicitantes.

Descrição: Serviço gráfico - policromia - REQUISICÃO DE COMPRAS E SERVIÇOS: PAPEL COPIATIVO 02 (DUAS) VIAS (01 VIA BRANCA E 01 VIA AMARELA), GRAMATURA DE 75 G/M2, DIMENSÕES DE 16X16CM, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA, 1X0 COR, BLOCO DE 50X2, CONFORME MODELO À DISPOSIÇÃO

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Data: 17/04/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:987809

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/04/2023 15:15

Homologação: 12/05/2023 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 92

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.498.900/0001-22 *VENCEDOR*	LUANA KARINE AUSWALDT	R\$ 7,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.259.843/0001-56	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 7,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 10,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
77.027.241/0001-59	GRAFICA CHOPIM LTDA	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.377.532/0001-00	M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 15: BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.60 X 0.80M

Preço Estimado: R\$ 30,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.60 X 0.80M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO NOVA CHANCE - FUNAC
Objeto: AQUISIÇÕES DE BANNERS EM LONA, LONA PARA BACKDROP ACESSÓRIOS
Descrição: BANNER 0,80 X 0,60. (LONA, CABOS DE MADEIRA, PONTEIRAS PLÁSTICAS, CORDA E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA) UNIDADE. - BANNER 0,80 X 0,60. (LONA, CABOS DE MADEIRA, PONTEIRAS PLÁSTICAS, CORDA E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA) UNIDADE.

Data: 29/06/2023 14:46
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: 09490144000148-1-000004-2023
Lote/Item: 1/10882
Ata: N/A
Homologação: 18/07/2023 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 25
Unidade: UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.120.619/0001-05 *VENCEDOR*	COMERCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA	R\$ 24,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP
Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 MESES - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ART. 48, III DA LC Nº 123/2006.
Descrição: BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL NA MEDIDA DE 0,50 X 0,70 CM - COM APROXIMADAMENTE 440G, COLORIDO, IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE COM O TEXTO DA CARTA DOS DIREITOS DOS USUÁRIOS DO SUS. - BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL NA MEDIDA DE 0,50 X 0,70 CM - COM APROXIMADAMENTE 440G, COLORIDO, IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE COM O TEXTO DA CARTA DOS DIREITOS DOS USUÁRIOS DO SUS.

Data: 17/03/2023 10:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 17059_392023
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 76
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10 *VENCEDOR*	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 24,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2023		
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 28,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 43,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS A SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 MESES - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ART. 48, III DA LC Nº 123/2006.

Descrição: BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL NA MEDIDA DE 0,50 X 0,70 CM - COM APROXIMADAMENTE 440G, COLORIDO, IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE COM AS INFORMAÇÕES DA OUVIDORIA E PESQUISA DE SATISFAÇÃO VIA QR CODE. - BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL NA MEDIDA DE 0,50 X 0,70 CM - COM APROXIMADAMENTE 440G, COLORIDO, IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE COM AS INFORMAÇÕES DA OUVIDORIA E PESQUISA DE SATISFAÇÃO VIA QR CODE.

Data: 17/03/2023 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17059_392023

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 38

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10 *VENCEDOR*	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 24,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2023		
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 40,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 49,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 16: BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.60 X 1.00M

Preço Estimado: R\$ 98,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 98,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,30

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 0.60 X 1.00M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
2 BATALHAO DE FRENTEIRA

Objeto: Contratação de serviços gráficos e editoriais.

Descrição: SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER COM ACABAMENTO EM BASTÃO E CORDINHA COM IMPRESSÃO COLORIDA DIGITALMENTE - ARTE ENVIADA OU APROVADA PELO CLIENTE - TAM. 70X100CM

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 95/2023 / UASG: 160155

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.911.966/0001-67 *VENCEDOR*	M. C. PEREIRA RIBEIRO	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 121,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FRONTEIRA	Data: 01/05/2023 00:00
Objeto: Aquisição de serviços gráficos e editoriais.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE - CONFECCÃO DE BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO COLORIDA DIGITALMENTE 110X90CM.	SRP: NÃO
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 74/2023 / UASG: 160155
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.702.786/0001-94 *VENCEDOR*	DAVIDSON DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	RS 121,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 113,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE ANTÔNIO PRADO	Data: 06/04/2023 00:00
Objeto: REGISTRAR PREÇOS, para futura e eventual contratação de serviços gráficos diversos.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: BANNER, TAMANHO 0,8X1M (L X A), COLORIDO, EM LONA VINÍLICA, IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDA, CRIAÇÃO E IMPRESSÃO DA ARTE - BANNER, TAMANHO 0,8X1M (L X A), COLORIDO, EM LONA VINÍLICA, IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDA, CRIAÇÃO E IMPRESSÃO DA ARTE	SRP: SIM
	Identificação: 40800-27-2023-PRP
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.299.857/0001-42 *VENCEDOR*	GRAFICA PASKI LTDA	RS 113,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 17: BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.0 X 1.20M

Preço Estimado: R\$ 70,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,66

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.0 X 1.20M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 72,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em materiais e serviços gráficos para atendimento das necessidades do Instituto Federal Baiano - Campus Bom Jesus Da Lapa.

Descrição: **Confeção / Manutenção de Painel Visual - BANNER DE LONA (90 X 120 CM)**, com impressão digital colorida com acabamento(turbo, cordinhas, madeira). Obs.: arte gráfica será enviada pelo Campus).

CatSer: 14249 - CONFECCAO / MANUTENCAO DE PAINEL VISUAL

Data: 02/05/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:151889
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/05/2023 13:16
Homologação: 10/05/2023 14:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.608.696/0001-85 *VENCEDOR*	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 55,00
41.106.192/0001-00	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 65,00
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 79,00
03.975.626/0001-01	M P LETREIROS E BRINDES EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 85,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
2 BATALHAO DE FRONTEIRA
Objeto: Aquisição de serviços gráficos e editoriais.
Descrição: **GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE - CONFECCÃO DE BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO COLORIDA DIGITALMENTE 90X120CM.**
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Data: 01/05/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 74/2023 / UASG: 160155
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9
Unidade: UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.702.786/0001-94 *VENCEDOR*	DAVIDSON DA SILVA OLIVEIRA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 79,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG
CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA

Objeto: Aquisição de serviços gráficos para evento de extensão. Edital N166, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022. TÍTULO DA AÇÃO: SÁBADO DA EDUCAÇÃO AMBIENTAL:DESPERTANDO OS SENTIDOS PARA O USO SUSTENTÁVEL DOS RECURSOS NATURAIS CÓDIGO DA AÇÃO: EV004-2023

Descrição: GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE - CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA VINÍLICA, TAMANHO 120 CM X 90 CM, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM TUBO PVC OU MADEIRA, CORDÃO DE NYLON OU ACABAMENTO EM ILHÓS, CONFORME ARTE FORNECIDA PELA INSTITUIÇÃO

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 99/2023 / UASG: 153015

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.954.129/0001-16	LUIS FELIPE CARVALHO RIBEIRO 01994588632	R\$ 60,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 18: BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.0 X 1.50M

Preço Estimado: R\$ 105,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 105,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,55

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.0 X 1.50M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ

Data: 04/01/2024 10:00

Objeto: REPETIÇÃO LICITAÇÃO - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços e aquisição de material gráfico, para atenderem aos programas e projetos desenvolvidos pela Semas (Secretaria Municipal de Assistência Social – dotação fundo a fundo) e a Semas (Secretaria Municipal de Assistência Social – dotação própria) para suas unidades vinculadas e ações dos conselhos tutelares..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:927812

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Banner 1,00 x 1,50m faixa divulgação de eventos, material: lona, comprimento: 150 cm, largura: 100 cm, características adicionais: com bastão, ponteira e tirante, gramatura: 440 g/m2 adendo: banner tipo 2. Confecção de banners em lona vinílica 440g/m² medindo 1,00 x1,50m, impressão digital colorida 4x0, acabamento com bastão de madeira com ponteiras em pvc branco nas extremidades superior e inferior e corda de nylon na parte superior. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas. Pedido mínimo: 02 unid.

Quantidade: 82

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.287.250/0001-31	OAZEM COMUNICACOES VISUAIS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 41,46
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
23.779.573/0001-60	PUBLICIDADE PATRIOTA IMPRESSOS EM GERAL LTDA	R\$ 42,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 51,26
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.667.205/0001-75	T.J.D SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 68,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.211.605/0001-27	RJMULTISERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 73,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.158.870/0001-82	GG TECH INFORMATICA LTDA	R\$ 114,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.333.174/0001-64	CENTRAL PLOTAGENS LTDA	R\$ 115,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.836.772/0001-23	ESTUDIO PRINT SERVICOS EIRELI	R\$ 120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.210.098/0001-96	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 120,73
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.199.505/0001-77	PIMORE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS EIRELI	R\$ 147,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.287.887/0001-90	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	R\$ 147,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.053.221/0001-32	NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS EIRELI	R\$ 147,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 147,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.791.930/0001-36	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 147,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 147,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 149,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE SANTA MARIA	Data: 01/09/2023 09:30
Objeto: Serviços Gráficos em Geral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Confecção de BANNER EM LONA de 440g no tamanho 1,5x1m, impressão digital colorida 4x0, com texto e imagens definidas pelo Contratante. Acabamento com ilhós de no mínimo 20mm de diâmetro e 15cm de distância entre eles.	SRP: SIM
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Identificação: NºPregão:302023 / UASG:120643
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.432.571/0001-59	COPATT COMERCIO E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 148,89
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.788.577/0001-40	BEM HUR JOSE GRADASCHI	R\$ 149,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 47,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO NOVA CHANCE - FUNAC	Data: 29/06/2023 14:46
Objeto: AQUISIÇÕES DE BANNERS EM LONA, LONA PARA BACKDROP ACESSÓRIOS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BANNER 1,50 X 1,00 M, EM LONA, CABOS DE MADEIRA, PONTEIRAS PLÁSTICAS, CORDA E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA. UNIDADE. - BANNER 1,50 X 1,00 M, EM LONA, CABOS DE MADEIRA, PONTEIRAS PLÁSTICAS, CORDA E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA. UNIDADE.	SRP: NÃO
	Identificação: 09490144000148-1-000004-2023
	Lote/Item: 1/10884
	Ata: N/A
	Homologação: 05/07/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.656.327/0001-09	VALLE SOLUÇÕES TECNOLOGICAS E MOBILIÁRIO LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA	R\$ 75,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 19: BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.0 X 10.0M

Preço Estimado: R\$ 594,17 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 594,17 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 594,17

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.0 X 10.0M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 502,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 21/08/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais Gráficos (Adesivos, Banners, Faixa, Placas Camisetas etc...) para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, conforme quantidade contidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Banner em lona vinílica 360 micras, com impressao digital colorida, medindo 4,00 x 2,50 mt, com fixador de alça estandarte acabamento em bainha, com barra em madeira cilíndrica.	SRP: SIM
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Identificação: NºPregão:1002023 / UASG:980005
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.525.161/0001-67	EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 230,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 268,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.180.809/0001-20	GLOBAL INDUSTRIAS LTDA	R\$ 299,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 389,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.015.599/0001-47	THIAGO SOUSA LIRA	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 465,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.106.716/0001-80	CHAGAS & RODRIGUES LTDA	R\$ 540,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.106.192/0001-00	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 599,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.299.917/0001-80	GRAFICA EPA LTDA	R\$ 600,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.978.620/0001-38	ALZIRA PEREIRA DOS SANTOS 84634995204	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
32.406.905/0001-52	KLEYSON LUIZ COSTA FERREIRA 64225771253	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.889.903/0001-36	IMPACTUS GRAFICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 1.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 850,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	Data: 01/07/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de material gráfico personalizado.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO - ITEM 24 DA PROPOSTA - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAL DE DIVULGAÇÃO. BANNER EM LONA COMPLETA PARA OUTDOOR, LONA440GR, TAMANHO 4,45M X 2,72M. ACABAMENTO COM BAINHA (REFORÇO) E ILHÓS (ANÉIS METÁLICOS).IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM ALTA RESOLUÇÃO, PADRÃO DE COR CMYK. TAMANHO 4,45M X 2,72M.	SRP: NÃO
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 47/2023 / UASG: 158425
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.813.444/0001-95 *VENCEDOR*	A. V. MACHADO NETO	R\$ 850,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 430,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Executiva de Estado da Fazenda

Data: 06/06/2023 09:30

Objeto: Contratação de empresa para serviço de impressão de materiais pedagógicos para atender as demandas de ações educacionais do Programa Estadual de Educação Fiscal – PEFI-PA e material gráfico institucional para atender as demandas Jornada Colaborativa.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:925404

Descrição: Gráfico - confecção selo / convite / impressos / certificadoenvelope - Banner Retrátil RollUp – Comemorativo Programa Estadual de Educação Fiscal - PEFI-PA MATERIAL: Lona vinílica.GRAMATURA: 280 g.IMPRESSÃO: Impressão digital 1440DPI.COR: 4x0 (frente colorida e verso sem impressão).MEDIDAS (LxA): 80x120 cm.ROLL-UP CLÁSSICO:MATERIAL: Alumínio.ACABAMENTO: Incluso case para transporte na cor preta.DIMENSÕES DO CASE (CxLxA): 83x9x9 cm.(Anexo 06).

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.787.494/0001-10 *VENCEDOR*	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 373,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 380,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.724.657/0001-03	GRAFICA D R SILVA LTDA	R\$ 410,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.005.049/0001-38	M. M. GODOY FILHO	R\$ 450,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 466,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 474,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 20: BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.30 X 2.00M

Preço Estimado: R\$ 281,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 281,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 281,27

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLOR 1.30 X 2.00M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 450,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
41 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO

Objeto: Contratação de serviço gráfico para atender as necessidades do 41Batalhão de Infantaria motorizado.

Descrição: GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE - CONFECCÃO E IMPRESSÃO DE BANNER, MATERIAL: EM LONA PARA IMPRESSÃO DIGITAL; IMPRESSÃO: COLORIDA; DIMENSÕES: 1,70X 1,20M; ARMAÇÃO: COM ILHOS EM METAL E ARMAÇÃO EM METAL TIPO METALON 20X20MM PARA FIXAÇÃO DO BANNER.

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2023 / UASG: 160102

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.279.461/0001-10 *VENCEDOR*	SINAL COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 450,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 147,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO CULTURAL DE CAMPO MOURAO

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais impressos para divulgação de serviços e uso geral interno para atender os setores e eventos da Fundação Cultural de Campo Mourão..

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - BANNER EM LONA TAMANHO 2,50MMX1,20M, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDINHA - 07 ARTES DIFERENTES

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Data: 26/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:454448

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2023 14:21

Homologação: 11/05/2023 13:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.202.155/0001-01 *VENCEDOR*	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 129,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.561.594/0001-50	A BALLESTA	R\$ 130,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.640.803/0001-49	CARLETTTO VENDAS EM GERAL LTDA	R\$ 130,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 135,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.775.997/0001-09	R. R. VECCHI - GRAFICA	R\$ 140,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.106.192/0001-00	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 140,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.276.353/0001-80	AURA COMUNICACAO VISUAL E IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 144,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.272.638/0001-57	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.864.408/0001-30	YELLOW PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 167,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.650.908/0001-20	R2W GRAFICA E EDITORA - EIRELI	R\$ 177,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.975.626/0001-01	M P LETREIROS E BRINDES EIRELI	R\$ 195,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
78.435.989/0001-53	RORRATO E SA LTDA	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.492.859/0001-66	ADLX SOLUCOES LTDA	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.372.146/0001-19	J. G. DE QUEIROS & CIA LTDA	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 246,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS

Data: 18/04/2023 08:30

Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para a confecção de blocos, folders, fichas, pastas, cartazes e outros materiais impressos, para atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:989395

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: GO

Descrição: Serviço gráfico - policromia - Faixa divulgação de eventos, material: papel fotográfico, comprimento: 2 m, largura: 80 cm, quantidade cores: 4,0, aplicação: comunicação visual, características adicionais: tipo banner roll upCONFECÇÃO DE BANNER / FAIXA EM LONA COM GRAMATURA DE NO MINIMO 280 GRAMAS, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, INSTALAÇÃO, ACABAMENTO DE BASTÃO E PONTEIRA PARTE INFERIOR E SUPERIOR.

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 179,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.806.677/0001-07	GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA	R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.759.727/0001-40	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI	R\$ 220,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 246,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.579.663/0001-51	A EFICAZ COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 246,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 246,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 246,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 246,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 21: CALENDÁRIO

Preço Estimado: R\$ 12,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,61

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CALENDÁRIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 8ª Região/PA	Data: 19/12/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais gráficos que possam auxiliar na divulgação das ações e iniciativas realizadas pelo Tribunal Regional da 8ª Região, pelo período de 12 (doze) meses, nos Estados do Pará e Amapá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - Serviço gráfico - policromia. Calendários. (Ver especificações no edital).	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: NºPregão:372023 / UASG:80003
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2023 14:45
	Homologação: 28/12/2023 10:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.050
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 5,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.805.703/0001-05	MATHEUS CAMPOS DA COSTA 03953043269	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.114.176/0001-93	R.M. DA LUZ SERVICOS EIRELI	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 8,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.005.049/0001-38	M. M. GODOY FILHO	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.099.933/0001-90	ACD GRAFICA LTDA	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 23,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.978.620/0001-38	ALZIRA PEREIRA DOS SANTOS 84634995204	R\$ 23,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 23,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.069.335/0001-76	ARCA PROMOCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 23,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 23,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE	Data: 11/10/2023 09:10
Objeto: Contratação de empresa(s), em regime de não exclusividade, para fornecimento de materiais gráficos para o SEBRAE-MG, através do sistema de registro de preços, conforme informações constantes no Anexo I – Especificações Técnicas Mínimas dos Materiais Gráficos, parte integrante do Instrumento Convocatório.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - CALENDÁRIO, nos termos do Anexo IA – Detalhamento dos Materiais Gráficos.	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: NºPregão:342023 / UASG:289010
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/10/2023 11:46
	Homologação: 11/10/2023 19:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.031.637/0001-93	PRATICA EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 8,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
32.879.576/0001-67	GRAFICA VEREDAS LTDA	R\$ 9,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.955.898/0001-14	SC EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 11,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 18,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 18,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.889.903/0001-36	IMPACTUS GRAFICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 9,93
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A	Data: 29/09/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de confecção, personalização com fornecimento de material gráfico, comunicação visual e uniforme, sob o Sistema de Registro de Preços, para atender às necessidades da Agência de Fomento do Estado do Amazonas S.A – AFEAM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - CALENDÁRIO Calendário com 13 folhas impressas frente e verso colorido, em papel reciclado, Miolo com Medidas aproximadas: 22cmx15,5cm 01 lâmina para apresentação Impressão offset 4x4 nas lâminas dos meses. Papel couché fosco 120g/m² nas lâminas dos meses. Base em Papel triplex reciclado 300g/m², com formato piramidal, com vincos e dobras, com medidas aproximadas de 22cmx40,50cm. Base sem impressão Acabamento: Perfuração e colocação de wire-o Arte gráfica: a ser definida pela AFEAM.	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:928584
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2023 12:46
	Homologação: 16/11/2023 16:42
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.664.188/0001-80	G C B AMORIM	R\$ 5,80
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.892.981/0001-97	W. LIMA DA SILVA - EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 9,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.540.360/0001-56	A DE CASTRO AMORA - EIRELI	R\$ 9,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.765.976/0001-80	L. P. DE ANDRADE COMERCIAL	R\$ 9,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.510.874/0001-89	GRAFICA SANTA LUZIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.931.422/0001-50	LORIS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.698.829/0001-78	JBCONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES EIRELI	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.943.709/0001-60	KARAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 19,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.319.293/0001-16	PLOTECON IMPRESSAO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 36,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	Data: 11/09/2023 09:10
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de impressão de agendas, sketchbooks e calendários para a DPE/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Calendário, impressão com as especificações, conforme Termo de Referência	SRP: SIM
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:925772
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 5,89
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.805.649/0001-29	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 5,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 6,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.002.566/0001-40	GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 9,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.904.417/0001-42	FRANCISCO ELENILSON SARAIVA OLIVEIRA JUNIOR 02929039361	R\$ 9,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.447.352/0001-90	JULIANA CORREA PAZ	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.168.075/0001-25	THANAP FORMULARIOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 12,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 19,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.084.386/0001-25	GRAFICA E EDITORA LICEU EIRELI	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.889.903/0001-36	IMPACTUS GRAFICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 22: CARTÃO DE VISITA

Preço Estimado: R\$ 1,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CARTÃO DE VISITA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA
CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA

Data: 08/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços gráficos, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Identificação: NºPregão:412023 / UASG:926726

Lote/Item: 1/1

Descrição: Cartão visita - Cartão Visita Material: Papel Couchê , Comprimento: 9,50 CM, Altura: 5,5 CM, Gramatura: 300 G/M2, Características Adicionais: 4/0 Cores

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2024 11:49

Homologação: 04/03/2024 10:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300.000

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.281.062/0001-20	FLEX GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,36
Marca: propria Fabricante: suzano Modelo: 2024		
22.104.085/0001-90	GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 0,37
VENCEDOR		
Marca: Visual Fabricante: Gráfica e Editora Comunicação Visual Ltda Modelo: Visual		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: AFA INDUSTRIA Fabricante: AFA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo: Cartão de Visita	R\$ 0,40
51.187.621/0001-67	SMART COMERCIO SERVICOS LOCACOES E REPRESENTACAO LTDA Marca: IMPRIMIX Fabricante: IMPRIMIX Modelo: IMPRIMIX	R\$ 0,74
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA Marca: ITALIVROS Fabricante: ITALIVROS Modelo: IMPRESSO/FISICO	R\$ 0,86
05.881.661/0001-97	CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS EIRELI Marca: CIDADE MAIS Fabricante: CIDADE MAIS Modelo: CIDADE MAIS	R\$ 0,87
07.579.663/0001-51	A EFICAZ COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA	R\$ 0,92
44.730.882/0001-16	THIGO COMERCIO VEREJISTA E PRESTACAO DE SERVICOS EM GERAIS E CONSTRUCAO CIVIL LTDA Marca: thg Fabricante: thg Modelo: cartão visita	R\$ 0,97
26.759.727/0001-40	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI Marca: JS Fabricante: JS Modelo: JS	R\$ 0,99
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA Marca: PROPRIA Fabricante: NACIONAL Modelo: cartao visita	R\$ 1,00
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134 Marca: ad intra Fabricante: ad intra Modelo: ad	R\$ 1,03
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA	R\$ 1,07
26.017.129/0001-04	CIP SERVICOS GRAFICOS DIGITAIS EIRELI Marca: Propria Fabricante: Fabricação própria Modelo: conforme modelo fornecido	R\$ 1,07
01.407.871/0001-97	MILTON DE SOUSA ASSUNCAO Marca: SGE Fabricante: SGE Modelo: SGE	R\$ 1,07
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI Marca: GM Fabricante: GM Modelo: GM	R\$ 5,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos

Objeto: Trata-se do Registro de preços para eventuais contratações de empresas prestadoras de serviços de fornecimento de materiais gráficos, de comunicação visual, camisetas e carimbos, destinadas aos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Estado do Rio Grande do Norte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: Confecção / Magnetização - Cartão Personalizado - CARTÃO DE VISITA (PAPEL COUCHÊ 250G, IMPRESSÃO DOS DOIS LADOS, DIMENSÕES 90 X 50 MM, LAYOUT A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE.

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:792023 / UASG:925538

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2024 17:44

Homologação: 26/02/2024 13:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44.410

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.805.649/0001-29 *VENCEDOR*	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,45
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,45
30.306.389/0001-69	TC DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,00
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Objeto: Aquisição de Cartões de Visita para atender aos gestores do Hospital de Clínicas da UFTM - Filial Ebserh

Descrição: CARTÃO VISITA - CARTÃO VISITA, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, COMPRIMENTO 9,50 CM, ALTURA 5,5 CM, GRAMATURA 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES

CatMat: 422730 - Material: Papel Couchê | Comprimento: 9,50 CM | Altura: 5,5 CM | Gramatura: 300 G/M2 | Características Adicionais: 4/0 Cores

Data: 01/01/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 99001/2024 / UASG: 155011

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.222.438/0001-63 *VENCEDOR*	DIGIPRESS COMUNICACAO VISUAL LTDA. Marca: Digipress Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,79



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,45**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFI TO7 - SALVADOR BA	Data: 13/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais gráficos para atender as demandas do Crefito 7..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartão visita - Cartão Visita Material: Papel Off-Set , Comprimento: 9 CM, Gramatura: 300 G/M2, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Orgão , Cor: 4/4 , Largura: 5 C	SRP: SIM
CatMat: 463958 - Material: Papel Off-Set Comprimento: 9 CM Gramatura: 300 G/M2 Características Adicionais: Conforme Modelo Do Orgão Cor: 4/4 Largura: 5 CM	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:926722
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/12/2023 15:42
	Homologação: 19/12/2023 15:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.615.848/0001-28 *VENCEDOR*	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 1,25
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA	
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 1,30
	Marca: Própria Fabricante: Hebrom Modelo: Impresso	
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 1,45
	Marca: Marca propria Fabricante: Marca propria Modelo: Marca propria	
36.280.886/0001-11	SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 1,45
	Marca: própria Fabricante: própria Modelo: CARTÕES DE VISITA	
11.097.333/0001-05	BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,00
	Marca: propria Fabricante: propria Modelo: propria	

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 06/12/2023 09:00
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual confecção de impressos diversos, atendendo as necessidades de todos os Departamentos e Secretarias da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Cartão de visita, medidas: 9x5cm 4x4 cores, em papel couchê 230gr, com verniz localizado. (Tiragem mínima de 200 unidades).	SRP: SIM
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Identificação: NºPregão:1222023 / UASG:450996
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2023 16:17
	Homologação: 29/12/2023 12:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.259.843/0001-56 *VENCEDOR*	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,80
07.193.034/0001-99	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,95
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,00
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,01
Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão	Data: 24/11/2023 08:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de projeto gráfico, editoração, revisão, normalização, preparação de livros para impressão e em formatos digitais (e-books); serviços e impressão de outros materiais gráficos e serigráficos, seja de cunho informativo para atender aos interesses da comunicação pública e do cidadão quanto aos serviços ofertados pela instituição, seja cunho promocional da instituição para suporte em eventos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartão visita - Material: Papel Supremo Duo, Gramatura: 300 G, Altura: 5 CM, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Orgão,	SRP: SIM
CatMat: 483836 - CARTÃO VISITA	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:158128
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2023 08:41
	Homologação: 15/12/2023 10:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16.850
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.272.885/0001-60 *VENCEDOR*	K. CARVALHO SANTOS Marca: PLOTEC Fabricante: PLOTEC Modelo: 2024	R\$ 0,65
37.905.458/0001-08	RAPHAEL ABDALLA P LEAL LTDA Marca: ALLPRINT Fabricante: ALLPRINT Modelo: ALLPRINT	R\$ 0,94
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO	R\$ 0,95
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo: MATERIAL IMPRESSO	R\$ 1,00
20.426.511/0001-87	AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144 Marca: AIR Fabricante: AIR Modelo: Personalizado	R\$ 1,08
26.477.376/0001-85	SETE OFFICE EIRELI Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: Cartão visita	R\$ 1,10
26.227.687/0001-96	BARROSO E CUNHA LTDA Marca: INOVA Fabricante: INOVA Modelo: INOVA	R\$ 1,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		

Item 23: CARTAZES NO PAPEL COUCHÊ 115G, FT° 8

Preço Estimado: R\$ 4,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CARTAZES NO PAPEL COUCHÊ 115G, FT° 8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ	Data: 14/09/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventuais prestações de serviço de impressão de material gráfico, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Unidades Escolares..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartazes em geral - Cartaz – 30x42 cm, papel couchê brilho 115g, 4/0 cores – lote mínimo de impressão: 100 unidades.	SRP: SIM
CatSer: 4367 - CARTAZES EM GERAL	Identificação: N°Pregão:1172023 / UASG:985873
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.125.163/0001-48	FELIPE MARTIN GONCALVES CELANO 11103290754	R\$ 2,84
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 2,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
07.072.293/0001-61	GRAFICA BORGES DE CAMPO GRANDE LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
43.927.476/0001-85	MIQUEIAS DE JESUS LUNA 17105506784	R\$ 3,15
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
50.282.804/0001-07	ST2M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
30.610.748/0001-77	NILCEA FONSECA DA SILVA	R\$ 4,85
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
43.548.671/0001-02	CVS GRAPH SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 5,84
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.579.707/0001-20	C. B. F. DE SOUZA GOBBI	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.234.712/0001-85	AMSTERDAM COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.740.877/0001-75	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA EIRELI	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.378.513/0001-33	WAN EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ	Data: 14/09/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventuais prestações de serviço de impressão de material gráfico, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Unidades Escolares..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cartazes em geral - Cartaz – 30x21 cm, papel couchê brilho 115g, 4/0 cores – lote mínimo de impressão: 100 unidades.	Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:985873
CatSer: 4367 - CARTAZES EM GERAL	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.072.293/0001-61	GRAFICA BORGES DE CAMPO GRANDE LTDA	R\$ 1,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
36.125.163/0001-48	FELIPE MARTIN GONCALVES CELANO 11103290754	R\$ 2,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.927.476/0001-85	MIQUEIAS DE JESUS LUNA 17105506784	R\$ 2,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.610.748/0001-77	NILCEA FONSECA DA SILVA	R\$ 3,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.921.261/0001-85	DE MELLO E BONIFACIO SOLUÇÕES EM MARKETING LTDA	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.740.877/0001-75	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA EIRELI	R\$ 4,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.548.671/0001-02	CVS GRAPH SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.282.804/0001-07	ST2M COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 5,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.579.707/0001-20	C. B. F. DE SOUZA GOBBI	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.234.712/0001-85	AMSTERDAM COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.378.513/0001-33	WAN EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Contratação de serviços de confecção de materiais gráficos, para suprir as necessidades do 51º Batalhão de Infantaria de Selva, em sua vida vegetativa e operações..

Descrição: Cartazes em geral - Cartazes em Geral - Impressão de cartaz formato a2(420x594), papel couchê 115g brilhoso, 4x0 cores, logotipo, fotos e assunto, conteúdo e imagens (arte) por conta da contratante.

CatSer: 4367 - CARTAZES EM GERAL

Data: 13/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:160160

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/09/2023 17:21

Homologação: 21/09/2023 13:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.892.981/0001-97 *VENCEDOR*	W. LIMA DA SILVA - EIRELI	R\$ 2,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.496.540/0001-86	50.496.540 MARCIA ELLEN MENDES NOGUEIRA NEVES	R\$ 2,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 2,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	Data: 30/11/2023 09:00
Objeto: Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual confecção e fornecimento de materiais gráficos (impressos).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CARTAZ 31X45CM 4X0 PAPEL COUCHÊ 115G. - CARTAZ 31X45CM 4X0 PAPEL COUCHÊ 115G.	SRP: SIM
	Identificação: 76190
	Lote/Item: 25/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.400
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.901.190/0001-02 *VENCEDOR*	ANTONIO BRITO DIAS EIRELI	R\$ 2,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 7,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO	Data: 09/11/2023 09:01
Objeto: Contratação de empresa para Eventual, Futura e se necessária Aquisição de material Gráfico, mediante registro de preços com validade de 12 (doze) meses. Para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU do Município de Mirante da Serra, devidamente autorizado conforme Ofício 8/SEMUG/CPL/R/2023, conforme especificações constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Cartaz para divulgações diversas - Cartaz para divulgações diversas, 4x0 cores, em papel couchê 115g, tamanho 47x31cm	SRP: SIM
	Identificação: 75034
	Lote/Item: 17/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unid.
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.750.350/0001-95 *VENCEDOR*	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.635.441/0001-95	GRAFICA EDITORA E IMPRESSOS NACIONAL EIRELI	R\$ 4,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.501.123/0001-20	GRAFICA OPCAO LTDA	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.227.788/0001-01	45.227.788 LUIZA NASCIMENTO SILVA	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.891.397/0001-02	SIDNEI APARECIDO EGGERT & CIA LTDA	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE	Data: 08/11/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTRAS À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, CAMISETAS, BANNERS, ENTRE OUTROS MATERIAIS AFINS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, BEM COMO OS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CARTAZES 300X420MM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHE LISO 115G - CARTAZES 300X420MM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHE LISO 115G	Identificação: 74868
	Lote/Item: 30/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 450
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.730.559/0001-00 *VENCEDOR*	3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.410.406/0001-31	49.410.406 VICTOR AMARAL DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 3,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.940.951/0001-79	OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.877.337/0001-00	GRAFICA STILOS E	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.236.371/0001-56	L & R COMUNICACAO MARKETING E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.697.451/0001-44	JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
38.595.030/0001-60	38.595.030 NICOLE BISPO DE ALCANTARA SANTOS	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 24: CARTAZES NO PAPEL COUCHÊ 115g, FTº 2

Preço Estimado: R\$ 4,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CARTAZES NO PAPEL COUCHÊ 115g, FTº 2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO	Data: 27/03/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de serviços gráficos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - CARTAZ, formato A3 (297 x 420 mm), impressão em papel couchê 115g, cores 4x0, refilado, acabamento em verniz UV. Para este item será garantido o quantitativo mínimo de 30 (trinta) cartazes por pedido	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:154041
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/04/2023 12:55
	Homologação: 05/05/2023 10:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.106.192/0001-00	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 4,20
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
86.863.412/0001-70	NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
36.039.457/0001-57	GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA	R\$ 7,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.630.032/0001-95	S PEREIRA DE SOUZA LTDA	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.213.808/0001-71	SIRIUS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 13,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 13,69
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.298.646/0001-77	R B S OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 13,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.701.427/0001-30	RONILSON VELOSO BARBOZA	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.881.661/0001-97	CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS EIRELI	R\$ 14,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.171.718/0001-52	EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA	R\$ 14,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VIANA - MA	Data: 07/11/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA GRÁFICA VISANDO ATENDER AS DEMANDAS POR SERVIÇOS GRÁFICOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS NOS SEUS EVENTOS, CAMPANHAS INSTITUCIONAIS E ATIVIDADES INTERNAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Cartaz F/2 - 60 x 40 - Cartaz F/2 - 60 x 40, Papel Couchê Brilho 115g, 4x0 cor.	Identificação: 74969
	Lote/Item: 1/116
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30.000
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.477.376/0001-85	SETE OFFICE EIRELI	R\$ 2,32
VENCEDOR		
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG	Data: 28/09/2023 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS DESTINADOS Á MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MANGA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Cartaz F2 , papel couche 115g.:Tamanho 44x62cm, impressao 4x0 cm fotolito, papel Couche - Cartaz F2 , papel couche 115g.:Tamanho 44x62cm, impressao 4x0 cm fotolito, papel Couche	Identificação: 21553_0302023
	Lote/Item: 38/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2.120
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.894.280/0001-45	M R VELOSO-GRAFICA E EDITORA	R\$ 1,25
VENCEDOR		
Marca: MR VELOSO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DE ACORDO		



Preço Estimado: R\$ 3,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CARTILHAS PAPEL COUCHÊ 115g,FT 16 FECHADA,C/8P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,25**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Data: 04/10/2023 09:00**Objeto:** Prestação de serviços referentes à gráfica plana..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: Gráfico - Formulários Planos - COMPLEMENTO: CARTILHAS TAMANHO 15X21CM FECHADA Impresso padronizado, material: papel offset, tipo: cartilha, gramatura: 90 g/m², comprimento: 210 mm, largura: 150 mm, cor: 4x4, acabamento canoa, 2 grampos, capa papel couchê 170g, aplicação: miolo com 8 páginas, capa papel couche brilho 115 g, acabamento 1 dobra e 2 grampos com fotolito, tiragem mínima 50

Identificação: NºPregão:892023 / UASG:987769**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatSer:** 3735 - GRAFICO - FORMULARIOS PLANOS**Quantidade:** 11.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.259.843/0001-56 *VENCEDOR*	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 0,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.381.381/0001-20	FONTANA & JOAQUIM LTDA	R\$ 0,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
22.654.822/0001-29	VINICIUS RONCAGLIO	R\$ 1,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
81.709.495/0001-24	GRAFICA RADIAL LTDA	R\$ 1,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 1,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFIC EDITORA LTDA	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 1,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 2,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 2,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.846.841/0001-48	AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI	R\$ 2,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 2,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.651.174/0001-92	PRINT ONE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.436.319/0001-28	K7 SOLUCOES - LTDA	R\$ 3,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 3,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.638.596/0001-37	ALAN DE OLIVEIRA 08122987990	R\$ 3,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 3,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 3,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	Data: 18/04/2023 08:30
Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para a confecção de blocos, folders, fichas, pastas, cartazes e outros materiais impressos, para atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - Cartilha 4 folhas, 21x15, impressão frente e verso (paginas 1-8), colorido, papel colchê, dois grampos, papel impressão da capa couchê 230 g, impressão miolo couchê 115g.	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:989395
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 0,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 1,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.853.505/0001-50	C. F. DA SILVA	R\$ 1,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.806.677/0001-07	GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA	R\$ 1,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.407.871/0001-97	MILTON DE SOUSA ASSUNCAO	R\$ 1,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 2,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 2,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 2,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 2,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.759.727/0001-40	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.587.457/0001-70	COMPANHIA DA COR STUDIO GRAFICO EIRELI	R\$ 2,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 2,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 2,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.579.663/0001-51	A EFICAZ COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 2,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	Data: 02/08/2022 14:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização/confecção de impressos gráficos em geral, para uso dos Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Cartilha, com impressão colorida, impressão frente e verso, sendo: capa em papel couche brilho de 115 gramas em tamanho de 21 X 15 cm. Folhas internas, em papel couche brilho 90 gramas, com de 08 a 10 páginas, em tamanho de 21 X 15 cm. Com dobra grampeada. A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada. Unidade.	SRP: NÃO
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Identificação: NºPregão:752022 / UASG:454370
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/08/2022 15:15
	Homologação: 15/08/2022 15:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.846.841/0001-48	AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI	R\$ 1,91
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.496.873/0001-25	GRAFICA TOIGO & TOIGO LTDA	R\$ 1,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.678.112/0001-18	ALEX ANDERSON GOULART	R\$ 1,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.965.107/0001-74	SAMPAIO E HARTMANN LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 2,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 2,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 2,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 3,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 3,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.206.864/0001-74	AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 3,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Conselho Nacional de Justiça	Data: 30/06/2022 14:00
Objeto: A contratação de empresa especializada para confecção de material gráfico, conforme as condições e especificações do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confecção Materiais Propaganda - Cartilha até 16 páginas - impressão digital Formato aberto= A4 Formato fechado = A5 Capa: papel couchê 115 gr/m². Cores: 4x4 Miolo: papel couchê fosco 90 gr/m². Cores: 4x4 Acabamento: 1 dobra com 2 grampos canoa. Tiragem mínima 100 Conforme Termo de Referência	SRP: SIM
CatSer: 22039 - CONFECCAO MATERIAIS PROPAGANDA	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:40003
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2022 18:11
	Homologação: 11/10/2022 16:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.331.928/0001-09	ACE COMUNICACAO E EDITORA EIRELI	R\$ 4,40
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.047.027/0001-65	CONT - CORT SERVICOS GRAFICOS E IMPRESSAO DIGITAL EIRELI	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 5,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 5,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.780.913/0001-21	EDERGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
700.264.751-20	EDGARD FONTINELLE DOS SANTOS SANCHES	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 26: CARTILHAS PAPEL COUCHÊ 115g,FTº 16 FECHADA C/12P

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CARTILHAS PAPEL COUCHÊ 115g,FTº 16 FECHADA C/12P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Defensoria Pública da União

Data: 17/10/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos com impressão e distribuição dos itens elencados abaixo, bem como os demais serviços gráficos que se fizerem necessário, via Sistema de Registro de Preços - SRP na modalidade Pregão Eletrônico, conforme condições, modo de execução dos serviços, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:932022 / UASG:290002

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Gráfico - impressos / plastificação / acabamento: CARTILHA / LIVRETO / REVISTA - Miolo: Papel Couchê Liso ou fosco/ Off-Set/ Reciclato; Formato Fechado: A5; 75/115 g/m²; Impressão: 4/4 Cores; Acabamento: Canoa dois grampos < Capa: Papel Couchê Liso ou fosco/ Off-Set/ Reciclato; 150/180 g/m²; Impressão: 4/0 Cores; Acabamento: Canoa 2 grampos; nº de páginas: de 1 a 54.

Adjudicação: 21/10/2022 15:18

Homologação: 25/10/2022 12:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50.000

Unidade: UNIDADE

CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.562.089/0001-54	VIVA - GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 2,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.157.626/0001-02	FORTE GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 2,60
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 3,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.682.286/0001-51	JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 5,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 5,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.608.702/0001-15	LM COMUNICACAO VISUAL E PROJETOS LTDA	R\$ 5,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 5,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.220.275/0001-42	GRAFICA E EDITORA MOVIMENTO LTDA	R\$ 5,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Defensoria Pública da União	Data: 17/10/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos com impressão e distribuição dos itens elencados abaixo, bem como os demais serviços gráficos que se fizerem necessário, via Sistema de Registro de Preços - SRP na modalidade Pregão Eletrônico, conforme condições, modo de execução dos serviços, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Gráfico - impressos / plastificação / acabamento: CARTILHA / LIVRETO / REVISTA - Miolo: Papel Couchê Liso ou fosco/ Off-Set/ Reciclato; Formato Fechado: 9X13 cm; 75/115 g/m²; Impressão: 4/4 Cores; Acabamento: Canoa dois grampos \sphericalangle Capa: Papel Couchê Liso ou fosco/ Off-Set/ Reciclato; 150/180 g/m², Impressão: 4/0 Cores; Acabamento: Canoa 2 grampos; nº de páginas: de 1 a 54.	Identificação: NºPregão:932022 / UASG:290002
	Lote/Item: 1/9
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2022 15:18
	Homologação: 25/10/2022 12:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.562.089/0001-54	VIVA - GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.157.626/0001-02	FORTE GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,70
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.036.838/0001-17	MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.682.286/0001-51	JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 4,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 5,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 6,11
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.220.275/0001-42	GRAFICA E EDITORA MOVIMENTO LTDA	R\$ 6,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.608.702/0001-15	LM COMUNICACAO VISUAL E PROJETOS LTDA	R\$ 6,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 6,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Conselho Nacional de Justiça	Data: 30/06/2022 14:00
Objeto: A contratação de empresa especializada para confecção de material gráfico, conforme as condições e especificações do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confecção Materiais Propaganda - Cartilha até 16 páginas - impressão digitalFormato aberto= A4Formato fechado = A5Capa: papel couchê 115 gr/m².Cores: 4x4Miolo: papel couchê fosco 90 gr/m².Cores: 4x4Acabamento: 1 dobra com 2 grampos canoa.Tiragem mínima 100Conforme Termo de Referência	SRP: SIM
CatSer: 22039 - CONFECCAO MATERIAIS PROPAGANDA	Identificação: NºPregão:152022 / UASG:40003
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2022 18:11
	Homologação: 11/10/2022 16:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.331.928/0001-09	ACE COMUNICACAO E EDITORA EIRELI	R\$ 4,40
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.047.027/0001-65	CONT - CORT SERVICOS GRAFICOS E IMPRESSAO DIGITAL EIRELI	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 5,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 5,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.780.913/0001-21	EDERGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
700.264.751-20	EDGARD FONTINELLE DOS SANTOS SANCHES	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 27: CARTILHAS FT° 16 FECHADA, CAPA COUCHÊ 115g,MIOLO 75g c/12p

Preço Estimado: R\$ 15,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CARTILHAS FT° 16 FECHADA, CAPA COUCHÊ 115g,MIOLO 75g c/12p	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL	Data: 22/11/2022 14:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, sob demanda – incluindo todo material e mão de obra necessários para executar a criação, impressão e acabamento de materiais gráficos, conforme especificações, condições, quantidades e demais exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico - CARTILHA / LIVRETO / REVISTA - Miolo: Papel Couchê Liso ou fosco/ Off-Set/ Reciclato; Formato Fechado: A5; 75/115 g/m²; Impressão: 4/4 Cores; Acabamento: Canoa dois grampos <> Capa: Papel Couchê Liso ou fosco/ Off- Set/ Reciclato; 150/180 g/m²; Impressão: 4/0 Cores; Acabamento: Canoa 2 grampos; nº de páginas: de 1 a 200.	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:926314
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
CatSer: 19275 - EDICAO / IMPRESSAO OBRAS PUBLICAS - LIVRO / REVISTA / PERIODICO	Adjudicação: 24/11/2022 12:25
	Homologação: 29/11/2022 14:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	R\$ 14,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.604.676/0001-61	LEONARDO CUNHA NEVES EIRELI	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.682.286/0001-51	JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.606.994/0001-08	ARTES GRAFICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 18,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.331.928/0001-09	ACE COMUNICACAO E EDITORA EIRELI	R\$ 19,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 19,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 19,71
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 18,95
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL	Data: 22/11/2022 14:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, sob demanda – incluindo todo material e mão de obra necessários para executar a criação, impressão e acabamento de materiais gráficos, conforme especificações, condições, quantidades e demais exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro - CARTILHA / LIVRETO / REVISTA - Miolo: Papel Couchê Liso ou fosco/ Off-Set/ Reciclato; Formato Fechado: A4; 75/115 g/m²; Impressão: 4/4 Cores; Acabamento: Canoa dois grampos <> Capa: Papel Couchê Liso ou fosco/ Off- Set/ Reciclato; 150/180 g/m²; Impressão: 4/0 Cores; Acabamento: Canoa 2 grampos; nº de páginas: de 1 a 200.	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:926314
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
CatSer: 10049 - PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO	Adjudicação: 24/11/2022 12:25
	Homologação: 29/11/2022 14:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.682.286/0001-51	JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	R\$ 16,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.604.676/0001-61	LEONARDO CUNHA NEVES EIRELI	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.606.994/0001-08	ARTES GRAFICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 18,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 19,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.331.928/0001-09	ACE COMUNICACAO E EDITORA EIRELI	R\$ 19,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 11,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure	Data: 31/03/2023 12:53
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CARTILHA TAMANHO A4 (FECHADA) Especificação : CARTILHA TAMANHO A4 (FECHADA) COM 16 PÁGINAS, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 150, IMPRESSÃO 4X4, MIOLO PAPEL SUFITE 75 GR, IMPRESSÃO 4X4 - CARTILHA TAMANHO A4 (FECHADA) Especificação : CARTILHA TAMANHO A4 (FECHADA) COM 16 PÁGINAS, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 150, IMPRESSÃO 4X4, MIOLO PAPEL SUFITE 75 GR, IMPRESSÃO 4X4	SRP: SIM
	Identificação: 230731
	Lote/Item: 1/76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.507.345/0001-15 *VENCEDOR*	VR3 EIRELI	RS 4,68
Marca: PRÓPRIO Fabricante: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	RS 9,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	RS 12,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.162.873/0001-70	J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 32,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 28: CERTIFICADOS NO PAPEL OFF-SET 180g FTº 8**Preço Estimado:** R\$ 4,05 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 4,05**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,05

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CERTIFICADOS NO PAPEL OFF-SET 180g FTº 8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 5,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Minas Gerais	Data: 05/12/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em impressão de material gráfico offset / digital / gráfica rápida..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Certificado 21x29,7 - Offset 180g/m²	SRP: SIM
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Identificação: NºPregão:362023 / UASG:389089
	Lote/Item: 4/35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/01/2024 08:02
	Homologação: 11/01/2024 15:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.447.623/0001-85 *VENCEDOR*	RB FLEXO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3,32
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4,98
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 5,00
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 8,85
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 8,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa	Data: 21/06/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122023 / UASG:151889 Lote/Item: 4/10 Ata: Link Ata
Objeto: Contratação de empresa especializada para organização e ornamentação de eventos e cerimoniais promovidos pelo IF Baiano – Campus Bom Jesus da Lapa..	Adjudicação: 21/06/2023 15:31
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Certificado - Impressão em papel off set 180g, formato 21 x 29,7cm, 4/0 cores.	Homologação: 29/06/2023 15:01 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Quantidade: 2.000 Unidade: UNIDADE UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.654.689/0001-94 *VENCEDOR*	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2,50
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2,88
23.504.645/0001-67	IMPRESSIONE COMUNICACAO VISUAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3,50
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3,56
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3,56
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3,56
26.370.279/0001-99	L C F SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3,56



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Data: 27/04/2023 11:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos para atender a demanda do diversos setores e secretarias do Município de São Benedito/CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - IMPRESSÃO DE CERTIFICADOS, TAM: 29,7X21CM - 4X1 COR, NO PAPEL OFFSET 180G	SRP: SIM
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:981547
	Lote/Item: 15/230
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/05/2023 12:13
	Homologação: 15/05/2023 09:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.450
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 1,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.720.463/0001-47	GRANMAXX COLORS IMPRESSAO DE MATERIAL LTDA	R\$ 3,60
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.187.803/0001-60	GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 29: CRACHÁS PVC

Preço Estimado: R\$ 8,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CRACHÁS PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço, sob demanda, de confecção e fornecimento de crachás, para atender as necessidades do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, conforme condições, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Aviso de Contratação Direta.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONFECCAO DE CRACHAS - CRACHÁ: CONFECCIONADO EM PVC LAMINADO FLEXÍVEL, COM CRISTAL DE ALTA QUALIDADE, PADRÃOOCR-80 , DUPLA FACE, CANTOS ARREDONDADOS, FORMATO APROXIMADO 85,75MM X 54,00MM X 0,76MM DE ACORDO COM A NORMA INTERNACIONAL ISO 2894-1974, COM POLICROMIA NA FRENTE E NO VERSO, SEM TARJA MAGNÉTICA.	SRP: NÃO
CatSer: 10111 - CONFECCAO DE CRACHAS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90000/2024 / UASG: 389320
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.722.124/0001-11	51.722.124 CARLA ALESSANDRA BARBOSA PEREZ	R\$ 6,95
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARNAMIRIM**Data:** 10/01/2024 10:00**Objeto:** Registro de preços para a aquisição de Crachás de Identificação para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, pertencente ao Município de Parnamirim/RN..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Confeção de crachás** - Confeção de Crachás - O crachá deverá ser fabricado: Em PVC com alto brilho; Com impressão em frente e verso color do conforme modelo em anexo com foto 3x4 do funcionário na frente, logomarca da Prefeitura Municipal de Parnamirim na frente e 1 logomarca da SESAD atrás (Conforme modelo em anexo); O tamanho do crachá deverá ser 5,4cm x 8,6cm e a espessura é de 0,76mm. Conforme padrão internacional que é conhecido como CR-80. O cordão deve ser: Confeccionado em cordão 100% poliéster; Largura: 1,5cm; Comprimento: 85cm; Fechamento: Argola e clips jacaré de metal. Cor: Branco com a logomarca "SEDES" repetida em toda a extensão.**Identificação:** N°Pregão:672023 / UASG:930469**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.500**Unidade:** UNIDADE**UF:** RN**CatSer:** 10111 - CONFECCAO DE CRACHAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.787.494/0001-10 *VENCEDOR*	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4,64
30.306.389/0001-69	TC DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4,65
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4,85
35.663.747/0001-04	VIACARD SOLUCOES EM IDENTIFICACAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 5,70
02.583.967/0001-79	VIXCARD COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO DE ARTIGOS PARA IDENTIFICACAO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 5,70
43.712.596/0001-65	START TECNOLOGIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 5,75
50.271.711/0001-79	SMS NEGOCIOS, SOLUCOES E CORRETAGEM DE SEGUROS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 11,30
00.546.952/0001-05	PROMOFOTO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 11,50
05.449.347/0001-30	ART CARD LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 15,41
37.799.266/0001-56	37.799.266 GRAZIELE DE OLIVEIRA MOREIRA GEMINIANO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 18,90
19.814.481/0001-05	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 23,99
07.805.649/0001-29	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 24,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 10,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/GERENCIA	Data: 01/01/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa com especialidade em Confeção de crachá para a Embrapa, conforme Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONFECCAO DE CRACHAS - CRACHÁ: FORMATO: 5,5 CM X 8,6 CM, MATERIAL: POLIÉSTER OU PVC BRANCO; ESPESSURA: 0,80 MM.FRENTE: AS INFORMAÇÕES QUE DEVERÃO CONSTAR NESTA FACE SÃO: FOTO, NOME, ÁREA DE LOTAÇÃO (UCS), MARCA EMBRAPA COM 3 CM DE LARGURA (UCS). A FONTE PODE SER SUBSTITUÍDA PELA ARIAL NOS MESMOS TAMANHOS E FORMATAÇÕES DE ESTILO, CASO O MATERIAL SEJA PRODUZIDO POR FORNECEDORES. VERSO AS INFORMAÇÕES QUE DEVERÃO CONSTAR NESTA FACE SÃO: NOME, CARGO, MATRÍCULA, NÚMERO DE IDENTIDADE E MARCA EMBRAPA COM 0,3 CM DE LARGURA (UCS) OU ASSINATURA SÍNTESE COM 0,3 CM DE LARGURA (SEDE). A INFORMAÇÃO SOBRE O TIPO SANGUÍNEO É OPCIONAL E A MARCA PODE SER SUBSTITUÍDA PELO CÓDIGO DE BARRAS USADO PARA CONTROLE DE ACESSO.	SRP: NÃO
CatSer: 10111 - CONFECCAO DE CRACHAS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 214/2023 / UASG: 135058
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.608.702/0001-15 *VENCEDOR*	LM COMUNICACAO VISUAL E PROJETOS LTDA	RS 10,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 30: CRACHÁS NO PAPEL OFF-SET 180g FTº32(COLORIDO)**Preço Estimado:** R\$ 3,84 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,84 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,84

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CRACHÁS NO PAPEL OFF-SET 180g FTº32(COLORIDO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 3,63**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material gráfico para o IFMG Campus Ouro Branco. Justificativa: Atender as demandas de divulgação e serviços gráficos, contribuindo para o fortalecimento da marca e disseminação de valores e propósito do IFMG, no desenvolvimento de atividades de ensino, extensão, administrativas e marketing do Campus sendo utilizadas conforme demanda durante todo o ano letivo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE - CRACHÁ - IMPRESSÃO DE CRACHÁS NO TAMANHO A6 (FORMATO FINAL REFILADO DE 148X105MM), COR 4 X 0, PAPEL COUCHÊ FOSCO, GRAMATURA 250G. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO IFMG. IMPRESSÃO EM ALTA QUALIDADE (OFFSET COM FOTOLITO INCLUSO OU IMPRESSÃO DIGITAL). INCLUSO FURAÇÃO (DOIS FUROS DE 6MM DE DIÂMETRO EM CADA CRACHÁ) E CORDA DE NYLON DE 70 CM PARA PENDURAR O CRACHÁ NO PESCOÇO. OBS: A CORDA DEVE SER ENTREGUE MONTADA NO CRACHÁ PEDIDO MÍNIMO DE 100 UNIDADES.	SRP: NÃO
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 321/2023 / UASG: 158122
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.185.727/0001-93 *VENCEDOR*	DUPODIUM TROFEUS & SERVICOS LTDA	R\$ 3,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO	Data: 12/06/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa para a prestação de serviços de planejamento, organização, execução e acompanhamento de eventos institucionais, sob demanda, com vistas ao atendimento das necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH/DF, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Elaboração de Arte - Gráfica - Crachá em papel (credencial): Impressão offset 4/4 em papel sulfite 180 g/m², formato 11,5x14 cm, com proteção plástica e cordão.	SRP: SIM
CatSer: 12904 - ELABORACAO DE ARTE - GRAFICA	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:926209
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2023 10:20
	Homologação: 16/06/2023 15:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.977.786/0001-27 *VENCEDOR*	EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
38.013.991/0001-10	ARTECOR GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 2,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.201.909/0001-61	SMART PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 2,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.685.506/0001-60	PRONTO EVENTOS TECNOLOGIA E INTEGRACAO EIRELI	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.789.457/0001-92	SOMA TECNOLOGIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 5,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
SUPERINTEND.ESTADUAL DO PIAUI

Objeto: Contratação de empresa para confecção de materiais gráficos que serão utilizados em atividades, eventos e campanhas institucionais da Superintendência Regional do Incra no estado do Piauí - SR(PI)

Descrição: **SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - CRACHÁ CREDENCIAL**
PERSONALIZADO PAPEL OFFSET OU GLOSSY, TAMANHO 14 CM X 10 CM,
COM CORDÃO NA COR VERDE, COM LOGOMARCA DO
INCRA/PROGRAMA/EVENTO.

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 3/2023 /
UASG: 373044

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.966.838/0001-56 *VENCEDOR*	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 31: FAIXAS DE RUAS 6M X 70CM(IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA)COLORIDO

Preço Estimado: R\$ 227,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 227,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 227,04

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FAIXAS DE RUAS 6M X 70CM(IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA)COLORIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 171,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Data: 13/03/2023 08:30

Objeto: Contratação De Pessoa Jurídica Para Confecção E Instalação De Materiais Para
Comunicação Visual Ao Município De Bandeirantes - Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Confecção / Instalação Faixas - FAIXA CONTENDO AS SEGUINTE MEDIDAS:**
5M X 0,70 M, CONFECCIONADA EM LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL, DEVERÁ
CONTER BASTÕES DE MADEIRA E CORDÕES PARA SUSTENTAÇÃO.
IMPRESSÃO COLORIDA.

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:987445

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 22497 - CONFECCAO / INSTALACAO FAIXAS

Adjudicação: 13/03/2023 16:18

Homologação: 21/03/2023 09:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 107

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.694.959/0001-77 *VENCEDOR*	ELZA FRANDINA DE GODOI	R\$ 107,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.295.074/0001-00	G DE SOUZA MELO TECNOLOGIA	R\$ 122,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.101.642/0001-80	RX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	R\$ 152,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.272.638/0001-57	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 190,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.561.594/0001-50	A BALLESTA	R\$ 199,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.640.803/0001-49	CARLETO VENDAS EM GERAL LTDA	R\$ 199,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 191,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 12/05/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa para confecção e fornecimento materiais gráficos para campanhas e atividades de educação para o trânsito, conforme layout e conteúdo desenvolvido pelo Departamento de Trânsito e Secretaria de Comunicação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - FAIXA Em lona 280g, tamanho 5.00m x 0.70m, impressão digital colorida em 1.440 dpi, com acabamento (ilhós).	Identificação: NºPregão:3172022 / UASG:453230
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2022 15:22
	Homologação: 17/05/2022 11:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 157,58
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 160,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.952.143/0001-57	ARTEPRO COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 187,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 190,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 192,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 220,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.347.447/0001-01	SA PRODUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 251,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 350,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 319,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Santarém

Data: 25/08/2023 15:39

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa visando a prestação de serviços gráficos, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Santarém.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: **FAIXAS: confecção de faixa em lona 380g, com impressão digital colorida, tamanho 5m x 0,70m, acabamento em ilhós. Obs.: (modelo conforme anexo) - FAIXAS:** confecção de faixa em lona 380g, com impressão digital colorida, tamanho 5m x 0,70m, acabamento em ilhós. Obs.: (modelo conforme anexo)

Identificação: 252769

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.447.623/0001-85 *VENCEDOR*	RB FLEXO LTDA	R\$ 164,99
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2023		
22.823.245/0001-51	MARIA O. S. E SILVA	R\$ 165,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.519.254/0001-32	RAFAEL L. CARDOSO	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIREL	R\$ 315,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.008.480/0001-44	ID PELICULAS E ADESIVOS LTDA	R\$ 317,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.465.353/0001-37	E DA SILVA REIS	R\$ 319,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI EPP	R\$ 325,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.186.193/0001-21	INTEGRADA SERVICOS DE COMUNICACAO EIRELI	R\$ 341,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.913.414/0001-53	GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	R\$ 480,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.814.149/0001-93	LJG CORREA PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 481,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 487,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 1,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	FOLDERS NO PAPEL COUCHÊ 90g FTº8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,17**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
Campus Currais Novos

Data: 02/08/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:122022 / UASG:158366**Lote/Item:** 4/33**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8.774**Unidade:** UNIDADE**UF:** RN**Objeto:** Contratação de serviços para eventos para os campi do IFRN..**Descrição:** Serviço gráfico - policromia - Serviço de Impressão de Folders A4 duas dobras papel couchê, 90g. Quant. de Cor: 4x4. Acabamento: Refile e dobra. A arte será fornecida pelo IFRN. Prever artes diferentes para cada tiragem.**CatSer:** 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.391.097/0001-02 *VENCEDOR*	ANGRA PRODUcoes EIRELI	R\$ 1,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 1,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 1,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.722.490/0001-23	MF PRODUcoes & LOCACOES EIRELI	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 2,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 2,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.760.046/0001-74	MEX - MONTAGENS, ESTANDES E TENDAS LTDA	R\$ 2,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 2,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.960.429/0001-81	RESULTADOS SOLUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 2,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.449.347/0001-30	ART CARD LTDA	R\$ 2,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.750.612/0001-71	IDS EVENTOS EIRELI	R\$ 2,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.746/0001-32	TA2 CONSTRUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 4,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,89
<i>Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA	Data: 01/07/2022 10:30
Objeto: Registro de preços, para eventual e futura contratação de serviços gráficos para atender a demanda da prefeitura municipal de Lajeado Novo - MA e demais secretarias vinculadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - Serviço gráfico - policromia: FOLDERS, NO PAPEL COUCHÉ 90G, FTº 8, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO PARA CAMPANHAS DIVERSAS DA REDE SOCIOASSISTENCIAL E CONSELHOS.	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:980188
	Lote/Item: /109
	Ata: Link Ata
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Adjudicação: 14/07/2022 15:38
	Homologação: 18/07/2022 19:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.246.337/0001-95	JC PRODUcoes E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 0,89
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,05**
Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA	Data: 01/07/2022 10:30
Objeto: Registro de preços, para eventual e futura contratação de serviços gráficos para atender a demanda da prefeitura municipal de Lajeado Novo - MA e demais secretarias vinculadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - Serviço gráfico - policromia: FOLDERS , NO PAPEL COUCHÉ 90G, FTº 8, IMPRESSÃO F/V.	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:980188
	Lote/Item: /111
	Ata: Link Ata
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Adjudicação: 14/07/2022 15:39
	Homologação: 18/07/2022 19:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.246.337/0001-95	JC PRODUcoes E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,05
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 0,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,38

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	PANFLETOS NO PAPEL COUCHÊ 90G FTº8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,23**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO	Data: 25/08/2023 11:00
Objeto: Contratação De Empresa Para A Prestação De Serviços Reprográficos Para Tiragem De Cópias Ou Impressões Comuns E Especiais, Em P&B E Colorida, Encadernação, Plastificação, Plotagem, Confeção De Panfletos, Cartão De Visita, Banners E Adesivos, Com Disponibilização De Mão De Obra, A Ser Realizada Na Gerência De Reprografia Da Alepe.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Serviço de Confeção de Impressos em papelaria- do Tipo Panfleto, em Papel Couchê, 90g/M2, em 4/0 Cores, Medindo100,00x140,00 mm	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:927808
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.299.160/0001-83	LUIZ MELO & CIA LTDA	R\$ 0,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
07.759.174/0001-81	SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 0,23
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
69.959.740/0001-56	GLOBAL OUTSOURCING DE IMPRESSAO E GERENCIAMENTO ELETRONICO DE DOCUMENTOS LIMITADA	R\$ 0,23
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
32.194.799/0001-90	PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 0,23
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
10.676.195/0001-48	NADER & FELLOWS LTDA	R\$ 0,23
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,38**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO	Data: 25/08/2023 11:00
Objeto: Contratação De Empresa Para A Prestação De Serviços Reprográficos Para Tiragem De Cópias Ou Impressões Comuns E Especiais, Em P&B E Colorida, Encadernação, Plastificação, Plotagem, Confeção De Panfletos, Cartão De Visita, Banners E Adesivos, Com Disponibilização De Mão De Obra, A Ser Realizada Na Gerência De Reprografia Da Alepe.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Serviço de Confeção de Impressos emPapelaria - do Tipo Panfleto, em Papel Couchê, 90g/M2, em 4/0 Cores, medindo210,00x140,00 mm	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:927808
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.299.160/0001-83	LUIZ MELO & CIA LTDA	R\$ 0,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
32.194.799/0001-90	PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 0,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.759.174/0001-81	SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 0,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
69.959.740/0001-56	GLOBAL OUTSOURCING DE IMPRESSAO E GERENCIAMENTO ELETRONICO DE DOCUMENTOS LIMITADA	R\$ 0,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.676.195/0001-48	NADER & FELLOWS LTDA	R\$ 0,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO	Data: 25/08/2023 11:00
Objeto: Contratação De Empresa Para A Prestação De Serviços Reprográficos Para Tiragem De Cópias Ou Impressões Comuns E Especiais, Em P&B E Colorida, Encadernação, Plastificação, Plotagem, Confeção De Panfletos, Cartão De Visita, Banners E Adesivos, Com Disponibilização De Mão De Obra, A Ser Realizada Na Gerência De Reprografia Da Alepe.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Serviço de Confeção de Impressos emPapeleria - do Tipo Panfleto, em Papel Couché, 90g/M2, em 4/0 Cores, edindo210,00x300,00 mm	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:927808
	Lote/Item: 1/26
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.299.160/0001-83	LUIZ MELO & CIA LTDA	R\$ 0,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.676.195/0001-48	NADER & FELLOWS LTDA	R\$ 0,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.759.174/0001-81	SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 0,54
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
69.959.740/0001-56	GLOBAL OUTSOURCING DE IMPRESSAO E GERENCIAMENTO ELETRONICO DE DOCUMENTOS LIMITADA	R\$ 0,54
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
32.194.799/0001-90	PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 0,54
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 34: PLACAS PVC DE IDENTIFICAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 52,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,01

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PLACAS PVC DE IDENTIFICAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 30,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 31/01/2024 09:15
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição e prestação de serviços de carga e recargas de extintores de incêndio, bem como de placas sinalizadoras, suporte e demarcação dos devidos extintores, para atender as necessidades deste Instituto de Administração Penitenciária do Estado do Acre, , conforme especificações, quantidades e condições definidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc , Comprimento: 30 CM, Altura: 20 CM, Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Aplicação: Conforme Modelo Do Órgão , Espessura: 1 MM, Tipo: Adesiva , Fixação: Auto-Adesiva	Identificação: NºPregão:5802023 / UASG:927996
CatMat: 614805 -	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2024 11:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 260
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.467.044/0001-04 *VENCEDOR*	ACRE INDUSTRIA REPRESENTACAO COMERCIO E PROJETOS EM INCENDIO LTDA	R\$ 18,33
	Marca: sinalize Fabricante: senalise Modelo: senalise	
29.946.443/0001-51	G. L. O. MAGALHAES EXTINTORES & SERVICOS	R\$ 28,00
	Marca: SINALIZE Fabricante: sinalize Modelo: 2024	
22.871.544/0001-61	GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES EIRELI	R\$ 30,00
	Marca: CAPITAL Fabricante: CAPITA Modelo: UNIDADE	
23.563.614/0001-87	H. M. PREVENCAO CONTRA INCENDIO EIRELI	R\$ 30,00
	Marca: SINALIZE Fabricante: SINALIZE Modelo: SINALIZE	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 100,00
	Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO Fabricante: PLACA IDENTIFICAÇÃO Modelo: PLACA IDENTIFICAÇÃO	
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 100,00
	Marca: Placa identificação Fabricante: Placa identificação Modelo: Placa identificação	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 65,29**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Secretaria de Aviação Civil
Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC

Objeto: Aquisição de peças para comunicação visual.

Descrição: **Placa identificação** - Placa Identificação Material: Pvc , Comprimento: 30 CM, Altura: 30 CM, Aplicação: Identificação Do Órgão , Espessura: 2 MM, Características Adicionais 1: Aplicação Da Logomarca Em Vinil Auto-Adesivo

Data: 16/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:113214
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/02/2024 11:23
Homologação: 07/02/2024 13:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 172
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.909.603/0001-64 *VENCEDOR*	A & R SINALIZACAO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 64,00
Marca: LASERSIGN Fabricante: LASERSIGN Modelo: LASERSIGN		
29.932.347/0001-54	JC BALUARTE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE NEGOCIOS EIRELI	R\$ 66,57
Marca: SOFISTICATO Fabricante: SOFISTICATO Modelo: DISPLAY MESA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Secretaria de Aviação Civil
Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC

Objeto: Aquisição de peças para comunicação visual.

Descrição: **Placa Identificação** - Placa Identificação Material: Pvc , Comprimento: 30 CM, Altura: 30 CM, Aplicação: Identificação Do Órgão , Espessura: 2 MM, Características Adicionais 1: Aplicação Da Logomarca Em Vinil Auto-Adesivo

Data: 16/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:113214
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/02/2024 11:23
Homologação: 07/02/2024 13:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 128
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.909.603/0001-64 *VENCEDOR*	A & R SINALIZACAO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 60,00
Marca: LASERSIGN Fabricante: LASERSIGN Modelo: LASERSIGN		
29.932.347/0001-54	JC BALUARTE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE NEGOCIOS EIRELI	R\$ 61,45
Marca: SOFISTICATO Fabricante: SOFISTICATO Modelo: PLACA LATERAL		



Item 35: PLOTAGEM DE VEICULOS

Preço Estimado: R\$ 237,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 237,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 237,16

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PLOTAGEM DE VEICULOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 129,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR**Data:** 19/12/2023 08:15**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de comunicação visual e prestação de serviços de remoção, reforma e plotagem para atender a demanda da secretaria de saúde..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Serviços de plotagem** - Plotagem total de veículos com arte. Personalização de veículos com adesivo automotivo, composto por adesivos de tamanho variados com impressão digital de alta resolução em vinil polimérico específica para veículos, material de primeira qualidade e diversas cores, resistente ao sol e à chuva. Aplicação de verniz protetor para aumento da durabilidade da impressão. Garantia mínima de 12 meses.Serviços inclusos: Produção da Arte conforme solicitação da secretaria, fornecimento do adesivo, produto pronto para aplicação, aplicação no local e endereço conforme solicitado pela secretaria solicitante. Materiais diversos necessários para aplicação do item serão fornecidos pela empresa.**Identificação:** N°Pregão:1882023 / UASG:987933**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/12/2023 10:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 130**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**CatSer:** 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.561.905/0001-54 *VENCEDOR*	ANDARE ADESIVOS LTDA	R\$ 129,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 179,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES**Data:** 18/10/2023 09:00**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em plotagens em veículos, película de controle solar e adesivos para portas e janelas para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Cáceres, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Serviços de plotagem** - SERVIÇO DE PLOTAGEM - EM VINIL PARA VEICULOS, INCLUSO INSERCAO E REMOCAO, EM CORES VARIÁVEIS, MEDIDA EM METRO QUADRADO, CALANDRADO POLIMÉRICO DE 0,8MM, COM IMPRESSAO DIGITAL DE ALTA RESOLUCAO MINIMA 1440 DPI. POR M²**Identificação:** N°Pregão:732023 / UASG:989047**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/10/2023 16:54**Homologação:** 18/10/2023 17:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 935**Unidade:** UNIDADE**UF:** MT**CatSer:** 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.750.414/0001-26 *VENCEDOR*	GRAFICA DO PRETO LTDA	R\$ 95,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.113.059/0001-96	ALTAIR DA SILVA SANTOS EIRELI	R\$ 96,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.699.866/0001-06	DOUGLAS EZEQUIEL DOS SANTOS 07508213610	R\$ 160,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 198,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.830.855/0001-99	S C CHALEGRA LTDA	R\$ 199,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 1.200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 344,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO
Data: 06/07/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos diversos, impressão gráfica e confecção de materiais institucionais que atendam as necessidade da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais pertencentes ao município de Santo Antônio do Descoberto-GO..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:222023 / UASG:989677
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: **Confecção / Instalação Etiqueta Personalizada - Adesivo - CONFECCÃO ENVELOPAMENTO PARA VEICULO - PLOTAGEM ADESIVO VINÍLICO EM IMPRESSÃO DIGITAL.**
CatSer: 18961 - CONFECCAO / INSTALACAO ETIQUETA PERSONALIZADA - ADESIVO
Quantidade: 1.900
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.554.939/0001-08	STAR COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS DE PECAS DO VESTUARIO	R\$ 149,00
VENCEDOR	LTDA	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.462.349/0001-33	COPIADORA UNIVERSITARIA LTDA	R\$ 160,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.766.468/0001-50	WOOLPHY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 215,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 280,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.106.192/0001-00	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 340,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 349,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.210.098/0001-96	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 370,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.004.339/0001-80	SA LUXO CARGA E DESCARGA LTDA	R\$ 430,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.033.602/0001-95	LUCIANO V DOS SANTOS	R\$ 454,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.806.677/0001-07	GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA	R\$ 454,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**RS 295,40**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do Acre	Data: 12/05/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais/serviços gráficos e de identidade visual, para uso eventual nas Unidades Administrativas e Judiciárias do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviços de plotagem - Serviço de plotagem vinílica (adesiva) para aplicação veicular.Impressão: digital colorida em alta resolução, e corte eletrônico.Com aplicação Interior/AC.Trabalho de remoção caso seja necessário.Atenção à unidade de medida no Termo de Referência: m²	SRP: SIM
CatSer: 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:925509
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2023 13:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDADE
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 165,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
18.054.020/0001-00	FRANCINETE FERNANDES DE SOUZA - EIRELI	R\$ 168,30
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
84.313.923/0001-93	G S SILVEIRA EIRELI	R\$ 422,50
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
11.149.718/0001-60	ARCOVERDE SOLUCOES GRAFICAS LTDA.	R\$ 450,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

Item 36: RASCUNHOS PERSONALIZADOS PAPEL OFF-SET 56g FTº16**Preço Estimado:** R\$ 6,32 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,32**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,32

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	RASCUNHOS PERSONALIZADOS PAPEL OFF-SET 56g FTº16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 5,24**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão	Data: 24/11/2023 08:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de projeto gráfico, editoração, revisão, normalização, preparação de livros para impressão e em formatos digitais (e-books); serviços e impressão de outros materiais gráficos e serigráficos, seja de cunho informativo para atender aos interesses da comunicação pública e do cidadão quanto aos serviços ofertados pela instituição, seja cunho promocional da instituição para suporte em eventos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bloco rascunho - Bloco Rascunho Material: Papel Reciclado , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Anotações Diversas , Comprimento: 210 MM, Tipo: Sem Pauta , Tipo Papel: Off-Set , Largura: 148 MM, Características Adicionais: Cola Topo, Personalizado, Conforme Modelo	SRP: SIM
CatMat: 456388 - BLOCO RASCUNHO	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:158128
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2023 08:41
	Homologação: 15/12/2023 10:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.100
	Unidade: Unidade
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.272.885/0001-60 *VENCEDOR*	K. CARVALHO SANTOS	R\$ 3,80
Marca: PLOTEC Fabricante: PLOTEC Modelo: 2024		
37.905.458/0001-08	RAPHAEL ABDALLA P LEAL LTDA	R\$ 4,30
Marca: ALLPRINT Fabricante: ALLPRINT Modelo: ALLPRINT		
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI	R\$ 5,12
Marca: PROPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PROPRIO		
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 5,20
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo: MATERIAL IMPRESSO		
20.426.511/0001-87	AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144	R\$ 5,27
Marca: AIR Fabricante: AIR Modelo: Personalizado		
26.477.376/0001-85	SETE OFFICE EIRELI	R\$ 5,30
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: Bloco rascunho		
26.227.687/0001-96	BARROSO E CUNHA LTDA	R\$ 5,30
Marca: INOVA Fabricante: INOVA Modelo: INOVA		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 100,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

Data: 16/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:158156

Objeto: Aquisição de materiais gráficos.

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Bloco rascunho** - Bloco Rascunho Material: Papel Off-Set , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Anotações Diversas , Comprimento: 210 MM, Cor: Branca , Largura: 150 MM, Características Adicionais: Cola Topo, Personalizado, Conforme Modelo , Quantidade Folhas: 10 U

Adjudicação: 25/10/2023 17:04

Homologação: 30/10/2023 18:08

CatMat: 455764 - Material: Papel Off-Set | Comprimento: 210 MM | Gramatura: 75 G/M2 | Quantidade Folhas: 10 UN | Largura: 150 MM | Aplicação: Anotações Diversas | Características Adicionais: Cola Topo, Personalizado, Conforme Modelo | Cor: Branca

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.100

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.373.761/0001-14 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 3,30
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo: BLOCO		
08.629.283/0001-47	S. L. DE CASTRO - EIRELI	R\$ 3,49
Marca: SL Fabricante: SL Modelo: CONF EDITAL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.805.545/0001-38	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA. Marca: Propria Fabricante: Propria Modelo: Propria	R\$ 4,24
03.802.085/0001-10	F B AMORIM JUNIOR Marca: GAJ Fabricante: GAJ Modelo: GAJ	R\$ 4,98
45.227.788/0001-01	45.227.788 LUIZA NASCIMENTO SILVA Marca: SERVIÇOS Fabricante: SERVIÇOS Modelo: SERVIÇOS	R\$ 5,97
37.028.350/0001-76	DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA Marca: MDR Fabricante: MDR Modelo: bloco de anotação	R\$ 6,85
18.054.020/0001-00	FRANCINETE FERNANDES DE SOUZA - EIRELI Marca: ALFO Fabricante: ALFO Modelo: BLOCO	R\$ 6,88
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA. Marca: PROPRIO Fabricante: PROPRIO Modelo: PROPRIO	R\$ 6,90
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA Marca: rmr Fabricante: rmr Modelo: rmr	R\$ 8,99
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134 Marca: ad intra Fabricante: ad intra Modelo: ad	R\$ 9,00
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA Marca: propria Fabricante: propria Modelo: propria	R\$ 9,00
07.941.947/0001-46	J A DA SILVA WALTER Marca: J A DA SILVA WALTER Fabricante: J A DA SILVA WALTER Modelo: DIVERSOS	R\$ 9,49
36.572.982/0001-33	NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER 08714402963 Marca: IMPERO Fabricante: IMPERO Modelo: BLOCO	R\$ 13,00
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI Marca: PROPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PROPRIO	R\$ 13,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e escritório, com a finalidade de atender as demandas do Conselho Federal de Psicologia, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência..
Descrição: **Bloco rascunho** - Bloco Rascunho Material: Papel Reciclado , Tipo: Sem Pauta , Tipo Papel: Off-Set , Comprimento: 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Largura: 148 MM, Aplicação: Anotações Diversas , Características Adicionais: Cola Topo, Personalizado, Conforme Modelo
CatMat: 456388 - BLOCO RASCUNHO

Data: 10/10/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:389476
Lote/Item: 1/6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/10/2023 11:58
Homologação: 31/10/2023 11:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.896.580/0001-99 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE MATERIA E SUPRIMENTO CMS LTDA	R\$ 6,40
Marca: VMP/SIMILAR Fabricante: VMP/SIMILAR Modelo: 1		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos com fornecimento de materiais para atender as demandas da Reitoria e dos Campi do IF Sertão Pernambucano..
Descrição: **Serviço gráfico - policromia** - Bloco rascunho, material: papel reciclado, tipo: sem pauta, tipo papel: off-set, comprimento: 210 mm, gramatura: 75 g,m2, largura: 148 mm, aplicação: anotações diversas, características adicionais: cola topo, personalizado, conforme modelo. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Bloco de Anotações: Bloco de Anotações formato A5. Miolo papel offset 75g/m² 4/0 cores. 30 páginas. Capa e Contracapa em papel Kraft 120g/m² 4/0 cores. Encadernação cola de bloco de notas. Artes diversas fornecidas pela instituição. Pedido mínimo de 200 unidades.
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Data: 15/09/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:158149
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/09/2022 08:41
Homologação: 06/10/2022 14:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 18.194
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10 *VENCEDOR*	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 4,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 5,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.593.706/0001-99	UNIPAUTA FORMULARIOS LTDA	R\$ 6,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.420.062/0001-18	MV MAQUINAS E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 6,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 6,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.277/0001-33	PERFILGRAFICA LTDA	R\$ 6,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.645.243/0001-63	CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 37: REQUISIÇÃO 50X2 FTO 16(1 VIA PAPEL 75G 2 VIA SUPERBOND)

Preço Estimado: R\$ 10,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Blocos	REQUISIÇÃO 50X2 FTO 16(1 VIA PAPEL 75G 2 VIA SUPERBOND)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 14/02/2023 10:00
Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços e fornecimento e serviço de material gráfico para atender as diversas secretarias do município de Santa Inês /MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bloco requisição - Bloco Requisição Quantidade Vias: 2 UN, Apresentação: Com Pauta , Quantidade Folhas: 50 X 2 , Tipo Papel: 1º Via Apergaminhado/2º Via Superbond , Cor: 1º Via Branca/2º Via Verde , Gramatura: 1º Via 75 G/M² E 2º Via 56 G/M² , Comprimento: 230 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Requisição De Material	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:980957
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
CatMat: 257873 - Quantidade Vias: 2 UN Apresentação: Com Pauta Quantidade Folhas: 50 X 2 Tipo Papel: 1º Via Apergaminhado/2º Via Superbond Cor: 1º Via Branca/2º Via Verde Gramatura: 1º Via 75 G/M² E 2º Via 56 G/M² Comprimento: 230 MM Largura: 200 MM Características Adicionais: Requisição De Material	Adjudicação: 27/03/2023 10:51
	Homologação: 03/04/2023 14:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.247.697/0001-68	R. B. DO NASCIMENTO NETO EIRELI	R\$ 4,85
VENCEDOR		
Marca: Gráfica		
Fabricante: Gráfica		
Modelo: Gráfica		
31.255.067/0001-09	WORTH PROMOCAO DE EVENTOS LTDA	R\$ 4,98
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		
Modelo: ÚNICO		
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 5,50
Marca: Propria		
Fabricante: Propria		
Modelo: Conforme Edital		
45.136.137/0001-06	F C LAGO LTDA	R\$ 5,98
Marca: SAÍDA		
Fabricante: SAÍDA		
Modelo: SAÍDA		
08.171.718/0001-52	EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA	R\$ 6,00
Marca: EGA		
Fabricante: EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA		
Modelo: 2023		
41.258.385/0001-79	EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA	R\$ 6,95
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: PRÓPRIA		
Modelo: PRÓPRIA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.445.474/0001-75	M C SOUSA PAPELARIA	R\$ 7,47
Marca: SERVIÇO Fabricante: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO		
31.137.903/0001-42	B. H. NOGUEIRA LTDA	R\$ 7,48
Marca: serviço Fabricante: serviço Modelo: serviço		
17.459.160/0001-04	LINEKER P DE ARAUJO LTDA	R\$ 7,49
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA		
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 7,50
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: BLOCO		
18.402.898/0001-90	V C CHAVES FREITAS LTDA	R\$ 8,50
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: 002		
18.296.289/0001-01	D. F. A. BESERRA EIRELI	R\$ 10,48
Marca: PROPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PROPRIO		
11.478.743/0001-98	GRAFICA PINHEIRENSE EIRELI	R\$ 10,49
Marca: Pópria Fabricante: Próprio Modelo: Própria		
41.492.932/0001-86	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368	R\$ 12,43
Marca: Material Grafico Fabricante: Material Grafico Modelo: Material Grafico		
06.025.573/0001-56	FORT COM GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 14,95
Marca: PROPRIA Fabricante: CONTRATADA Modelo: CONTRATANTE		
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 14,96
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: gráfico		
41.470.063/0001-99	SETE CORES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 14,97
Marca: Propria Fabricante: Propria Modelo: Contratante		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 17,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 18/08/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de material gráfico, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bloco requisição - Bloco requisição, quantidade vias: 2 un, apresentação: com pauta, quantidade folhas: 50 x 2, tipo papel: 1º via apergaminhado, 2º via superbond, cor: 1º via branca, 2º via verde, gramatura: 1º via 75 g.m² e 2º via 56 g.m², comprimento: 230 mm, largura: 200 mm, características adicionais: requisição de material	Identificação: NºPregão:242022 / UASG:981083
	Lote/Item: 2/61
	Ata: Link Ata
CatMat: 257873 - Quantidade Vias: 2 UN Apresentação: Com Pauta Quantidade Folhas: 50 X 2 Tipo Papel: 1º Via Apergaminhado/2º Via Superbond Cor: 1º Via Branca/2º Via Verde Gramatura: 1º Via 75 G/M² E 2º Via 56 G/M² Comprimento: 230 MM Largura: 200 MM Características Adicionais: Requisição De Material	Adjudicação: 18/08/2022 17:39
	Homologação: 19/08/2022 09:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.717.623/0001-04	J. G. DE SOUSA GRAFICA E EDITORA	R\$ 17,25
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		
35.855.965/0001-40	MELQUISEDEQUE SOUSA DE BRITO	R\$ 17,33
VENCEDOR Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: TIMBRADO F-09 COLORIDO.		
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA	R\$ 17,33
Marca: propria Fabricante: o mesmo Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM 61		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 17,33
Marca: votorantin Fabricante: votorantin Modelo: propria		
41.258.385/0001-79	EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA	R\$ 17,33
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAUCU	Data: 10/08/2022 08:30
Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de materiais gráficos, para fornecimento de uma só vez, exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados no edital, em especial no Anexo I (Termo de Referência)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:792022 / UASG:984673
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
Descrição: Bloco requisição - Bloco Requisição Quantidade Vias: 2 UN, Apresentação: Com Pauta , Quantidade Folhas: 50 X 2 , Tipo Papel: 1º Via Apergaminhado/2º Via Superbond , Cor: 1º Via Branca/2º Via Verde , Gramatura: 1º Via 75 G/M² E 2º Via 56 G/M² , Comprimento: 230 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Requisição De Material	Adjudicação: 30/08/2022 10:06
	Homologação: 31/08/2022 08:14
CatMat: 257873 - Quantidade Vias: 2 UN Apresentação: Com Pauta Quantidade Folhas: 50 X 2 Tipo Papel: 1º Via Apergaminhado/2º Via Superbond Cor: 1º Via Branca/2º Via Verde Gramatura: 1º Via 75 G/M² E 2º Via 56 G/M² Comprimento: 230 MM Largura: 200 MM Características Adicionais: Requisição De Material	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.959.463/0001-64	INFO DIRECT COMERCIAL LTDA	R\$ 3,00
VENCEDOR Marca: Marca Propria Fabricante: Marca Propria Modelo: Marca Propria		
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 3,24
Marca: Suzano Fabricante: Suzano Modelo: Offset		
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 3,24
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: UNICO		
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,40
Marca: form Fabricante: form Modelo: Bloco Requisição Quantidade Vias: 2 UN, Apresentaç		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.992.705/0001-42	NOVAIS GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 3,80
Marca: NOVAIS Fabricante: NOVAIS Modelo: NOVAIS		
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: própria Fabricante: nacional Modelo: Pref.Mun. Itatiaiuçú		
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 6,68
Marca: RS Fabricante: RS Modelo: 1		
27.795.114/0001-21	VALTRUDES MOTA CARDOSO 57181985272	R\$ 6,68
Marca: vmc Fabricante: vmc Modelo: bl		
35.528.559/0001-73	PGB GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 6,68
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: 55		
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 6,68
Marca: CHAMBRIL Fabricante: GRAFICA YPE Modelo: BLOCO		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 6,68
Marca: votorantin Fabricante: votorantin Modelo: propria		
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 6,68
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: PROPRIA		
37.069.170/0001-32	ANTONIO RIBEIRO DE BARROS 17717485672	R\$ 15,00
Marca: ARB Fabricante: RB Modelo: bl		
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 50,00
Marca: GM Fabricante: GM Modelo: GM		

Item 38: CAPA DE PROCESSO PAPEL CARTOLINA 180GR, FTO4

Preço Estimado: R\$ 2,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,14

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CAPA DE PROCESSO PAPEL CARTOLINA 180GR, FTO4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

Data: 09/08/2023 13:30

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de várias unidades de materiais gráficos para a Secretaria de Administração com objetivo de manter uma ótima qualidade de serviços e atender as demandas do Setores lotados na Secretaria Municipal de Administração, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:985921

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30.000

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: Serviço gráfico - policromia - Confecção de 30.000 capas de processo – ano 2023 – ou 2024 cor azul ou amarelo – em papel cartolina 180 gr. ou sulfite – apergaminhado (AP) 180 gr. – tamanho 46 cm X 32,5 cm (Modelo 4)

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.330.785/0001-33 *VENCEDOR*	GRAFICA MAGNIFICO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,52
07.072.293/0001-61	GRAFICA BORGES DE CAMPO GRANDE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,85
43.438.620/0001-10	OMEGA Z SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,89
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,99
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,03
00.379.444/0001-80	GRAFICOVAN 872 ARTES GRAFICAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,07
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,08
27.408.820/0001-73	VFB SERVICOS E CONSUMIVEIS INDUSTRIAIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,09
34.328.970/0001-32	CACTUS GRAFICA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,19
08.370.220/0001-19	R G B MOURA SERVICOS GRAFICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,20
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,31
49.936.328/0001-03	LAVORI GRAF LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,40
27.463.188/0001-60	LSA ESTUDIO GRAFICO EDITORA E PAPEIS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,42
08.759.955/0001-39	NOVA AMITAF ARTES GRAFICAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,55
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,88



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.915.708/0001-75	BELLA'S GRAFICA EIRELI	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.292.830/0001-07	MARC PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.199.997/0001-25	GRAFICA VITORIA LTDA	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 17/02/2023 10:30
Objeto: Contratação de serviços gráficos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - Confecção de capa pra processo, cor branca, medindo 44 cm x 31,5 cm, em papel gramatura cartolina 180G, conforme modelo constante do Termo de Referência.	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: NºPregão:142022 / UASG:160103
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 17:06
	Homologação: 24/02/2023 11:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 2,29
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.298.646/0001-77	R B S OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 2,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.136.137/0001-06	F C LAGO LTDA	R\$ 2,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
48.919.089/0001-10	48.919.089 LUCYMEIRE SOUSA NUNES	R\$ 2,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.732.085/0001-00	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.533.367/0001-94	M DE JESUS RIBEIRO EIRELI	R\$ 4,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.839.695/0001-01	UNIQUE BRASIL GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 4,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DA MULHER	Data: 22/08/2023 12:34
Objeto: Aquis de Mater de Expediente-Imdl	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: (ID-96017) CAPA DE PROCESSO, Material: papel cartolina, Apresentação: em folha solta, sem impressao, Altura: 330 mm, Largura: 215 mm, Tipo Formulário: plano, Gramatura: 180g/m², Cor: branca, Unidade de Fornecimento: folha solta. - (ID-96017) CAPA DE PROCESSO, Material: papel cartolina, Apresentação: em folha solta, sem impressao, Altura: 330 mm, Largura: 215 mm, Tipo Formulário: plano, Gramatura: 180g/m², Cor: branca, Unidade de Fornecimento: folha solta.	SRP: NÃO
	Identificação: 11729421000174-1-000041-2023
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 28/06/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.774.038/0001-40	EDS SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI-ME	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 39: CARTAZES(PAPEL COUCHÊ 150GR)FTO 2,64X46CM

Preço Estimado: R\$ 4,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CARTAZES(PAPEL COUCHÊ 150GR)FTO 2,64X46CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE	Data: 08/12/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para fornecimento parcelado, em quantidades estimadas, de matérias gráficas, para atender as diversas secretarias e fundos do município de Nossa Senhora da Glória/SE, para o exercício de 2024.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CARTAZ FORMATO A2 EM PAPEL COUCHÊ 150GR IMPRESSÃO 4X0. - CARTAZ FORMATO A2 EM PAPEL COUCHÊ 150GR IMPRESSÃO 4X0.	SRP: SIM
	Identificação: 77295
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 550
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.230.866/0001-30	HERACLITO FONTES REZENDE	R\$ 7,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.697.451/0001-44	JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553	R\$ 7,16
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 1,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA	Data: 03/10/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CARTAZES 30CM X 45CM PAPEL COUCHÊ 150GR CORES (4X0) - CARTAZES 30CM X 45CM PAPEL COUCHÊ 150GR CORES (4X0)	SRP: SIM
	Identificação: 00004923
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: 179.124.248.16:8079/transparencia/
	Quantidade: 7.000
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.203.914/0001-55 *VENCEDOR*	LUIZ ANTONIO TONETE	RS 1,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 3,88**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Paverama Setor Licitações e Contratos	Data: 27/03/2023 18:57
Objeto: Aquisição eventual de materiais gráficos, conforme edital.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Cartaz Feira do Livro, tamanho A3, impressão 4x0, papel couchê 150gr - Cartaz Feira do Livro, tamanho A3, impressão 4x0, papel couchê 150gr	SRP: SIM
	Identificação: 229663
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.960.371/0001-18 *VENCEDOR*	HJ COMUNICAÇÃO LITDA - ME	RS 3,75
Marca: HJ Fabricante: HJ Modelo: HJ		
92.561.356/0001-12	GRAFICA DALLAS EIRELI	RS 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 40: CARTAZES(PAPEL COUCHÊ 150GR)FTO 4,47X32,5

Preço Estimado: R\$ 6,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,04

Quantidade**Descrição****Observação**

50 Unidades

CARTAZES(PAPEL COUCHÊ 150GR)FTO 4,47X32,5

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 6,25**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR
Objeto: Formação e registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais gráficos e de comunicação visual institucionais, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.
Descrição: **Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento** - CARTAZ FORMATO 40,0 x 60,00 cm - em papel couche 150gr 4x0 cores, CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO

Data: 17/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980842
Lote/Item: 6/37
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/03/2023 08:21
Homologação: 28/03/2023 15:46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.050
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.638.596/0001-37	ALAN DE OLIVEIRA 08122987990 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,01
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA *VENCEDOR* Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,09
31.381.381/0001-20	FONTANA & JOAQUIM LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3,00
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 6,25
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 6,25
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 6,25
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 8,00
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sandolândia
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECCÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE...
Descrição: **Cartaz F4 colorido c/ fotolito couchê 150gr** - Cartaz F4 colorido c/ fotolito couchê 150gr

Data: 24/08/2023 14:40
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 252564
Lote/Item: 1/32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: UN
UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.758.134/0001-60 *VENCEDOR*	WR DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,90
Marca: GRAFICA MURALHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: und		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,97
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR	Data: 11/11/2022 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, ADESIVOS, PLOTAGENS DE VEÍCULOS, FAIXAS, BANNERS, CARTILHAS E CARTAZES, E DEMAIS MATERIAIS GRÁFICOS EM GERAL, DENTRO DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO PARANÁ.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Cartaz papel couchê liso ou fosco 150gr. Impressão 4x0 cores A2. - Cartaz papel couchê liso ou fosco 150gr. Impressão 4x0 cores A2.	Identificação: 14623_1262022
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.238.031/0001-36 *VENCEDOR*	GRAF - ROMA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 5,97
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIA		

Item 41: INFORMATIVO(PAPEL JORNAL)FTO 2,C/12 PAGINAS TODO COLORIDO FV

Preço Estimado: R\$ 7,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,62

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	INFORMATIVO(PAPEL JORNAL)FTO 2,C/12 PAGINAS TODO COLORIDO FV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	Data: 18/04/2023 08:30
Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para a confecção de blocos, folders, fichas, pastas, cartazes e outros materiais impressos, para atender às necessidades das diversas Secretarias Municipais, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - Jornal Informativo, educativo e preventivo: com 16 páginas, papel jornal 63g, fechado, 4/4 colorido, tamanho 30,5 cm x 25 cm.	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:989395
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 57.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.759.727/0001-40 *VENCEDOR*	SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 1,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.407.871/0001-97	MILTON DE SOUSA ASSUNCAO	R\$ 1,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.853.505/0001-50	C. F. DA SILVA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 2,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.587.457/0001-70	COMPANHIA DA COR STUDIO GRAFICO EIRELI	R\$ 2,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.806.677/0001-07	GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA	R\$ 2,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 2,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 2,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 2,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.579.663/0001-51	A EFICAZ COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
218.408.748-30	NAIARA RODRIGUES LIMA E SILVA	R\$ 2,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 2,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 30/01/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço, para eventual prestação de serviços de confecção de materiais gráficos e impressão digital para atender as demandas das diversas Secretarias e Setores do Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confeccão Materiais Propaganda - CONFECCÃO DE JORNAL, informativo colorido com informações do município, em papel couche fosco, 115 gr, dimensões 230x315 mm, com 12 páginas, em 4x4 cores.	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:983431
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
CatSer: 22039 - CONFECCAO MATERIAIS PROPAGANDA	Adjudicação: 31/01/2023 11:35
	Homologação: 31/01/2023 11:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.220.723/0001-46	GRAFICA PAPEL BOM LTDA	R\$ 7,30
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 7,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 7,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.168.075/0001-25	THANAP FORMULARIOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.002.566/0001-40	GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA	R\$ 14,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.483.972/0001-08	NEEMIAS RIOS DOS ANJOS	R\$ 14,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES	Data: 13/12/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para atender as secretarias municipais de Vargem Alta - ES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Jornal informativo colorido, 4x4, papel couchê 170gr, tablóide, 43x30cm (aberto), dobrado e grampeado, diagramação gráfica, montagem, prova digital, número de páginas a definir entre de 20 a 40 páginas, e distribuição. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:985727
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Adjudicação: 16/12/2022 10:50
	Homologação: 16/12/2022 11:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.970.414/0001-77	RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRAFICA DANTAS EIRELI	R\$ 9,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.199.997/0001-25	GRAFICA VITORIA LTDA	R\$ 9,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.065.614/0001-08	GRAFICA AQUARIUS LTDA	R\$ 10,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.552.046/0001-84	GRAFICA ROCHA LTDA	R\$ 12,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA	R\$ 12,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 15,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 17,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 42: INFORMATIVO(PAPEL COUCHÊ 150GR)FTO 2 C/12 PAGINAS TODO COLORIDO FV

Preço Estimado: R\$ 2,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	INFORMATIVO(PAPEL COUCHÊ 150GR)FTO 2 C/12 PAGINAS TODO COLORIDO FV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
1º regimento de Cavalaria Mecanizado

Data: 21/06/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160376

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/06/2022 11:56

Homologação: 28/06/2022 16:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RS

Objeto: Contratação de serviço gráfico..

Descrição: Gráfico - Formulários Planos - GRÁFICO - FORMULÁRIOS PLANOS, folders informativos sobre eventos: policromia, tam. A4, papel couche brilhante, com duas dobras gramatura 150gr, arte e layout a definir pelo contratante, material por conta da contratada.

CatSer: 3735 - GRAFICO - FORMULARIOS PLANOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.106.192/0001-00	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 2,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.711.904/0001-89	ROCIERO MORAES PEDROSO 00558932010	R\$ 4,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 4,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO NOVA CHANCE - FUNAC

Objeto: Aquisição de material gráfico

Descrição: FOLDER INFORMATIVO TAMANHO A4. SEM DOBRAS. PAPEL COUCHE (BRILHO/FOSCO) 150GR, IMPRESSAO 4X4 CORES (FRENTE E VERSO). MODELO E ARTE CONFORME DEFINIDO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE. UNIDADE. - FOLDER INFORMATIVO TAMANHO A4. SEM DOBRAS. PAPEL COUCHE (BRILHO/FOSCO) 150GR, IMPRESSAO 4X4 CORES (FRENTE E VERSO). MODELO E ARTE CONFORME DEFINIDO PELO ÓRGÃO/ENTIDADE. UNIDADE.

Data: 02/10/2023 14:55

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 09490144000148-1-000014-2023

Lote/Item: 1/12662

Ata: N/A

Homologação: 06/10/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.750.414/0001-26 *VENCEDOR*	GRAFICA DO PRETO LTDA	R\$ 0,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUTOS GRÁFICOS PARA AS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 MESES

Descrição: FOLDERS INFORMATIVOS, COLORIDO, 24X33CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G. COLORIDO. - FOLDERS INFORMATIVOS, COLORIDO, 24X33CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G. COLORIDO.

Data: 18/09/2023 14:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 256080

Lote/Item: 1/89

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.267.102/0001-33 *VENCEDOR*	GRAFICA EXECUTIVA EIRELI	R\$ 1,79
Marca: G. EXCLUSIVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FOLDERS INFORMATI		
03.090.637/0001-04	N. M. SANTOS GRAFICA	R\$ 1,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.290.985/0001-89	D. C. MARGONARI GRAFICA EIRELI	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.913.414/0001-53	GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	R\$ 3,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 2,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	FOLDERS(PAPEL COUCHÊ 115GR)FTO 8 C/2 VINCOS POLICROMIA F/V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12 INSPETORIA DE CONTAB.FINANCAS/MEX/AM	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição, por dispensa de licitação, de serviço gráfico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas para atender as demandas do 12CGCFEx.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - SERVIÇO GRÁFICO - FOLDERS TAMANHO A4 (297X210MM), EM PAPEL COUCHÊ 115GR COM 2 DOBRAS COLORIDOS, 5 MODELOS DIFERENTES CONFORME ANEXO.	SRP: NÃO
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 160009
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: UNIDADE
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.609.973/0001-86 *VENCEDOR*	M W P AMORIM DE SOUZA - EIRELI	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	Data: 09/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de serviços gráficos, aplicação de películas e comunicação visual, destinado ao cerimonial militar e eventos protocolares de caráter institucional do Colégio Militar de Belém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Confecção de folders diversos, medindo 210 x 300mm, no papel couchê brilho 115gr, frente 4 cores, verso 1 cor, dobra automática, arte inclusa.	SRP: SIM
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160218
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2023 11:55
	Homologação: 16/03/2023 16:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.202.155/0001-01 *VENCEDOR*	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 1,49
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
01.540.305/0001-59	LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 2,10
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,23
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande	Data: 23/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160078 Lote/Item: /29 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/03/2023 15:48 Homologação: 01/03/2023 16:23 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 11.074 Unidade: UNIDADE UF: MS
Objeto: Aquisição de serviços gráficos, de confecções de painéis, placas de aço, tapetes, cópias de chaves e carimbos, para o Colégio Militar de Campo Grande (CMCG) e Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento convocatório..	
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Confecção de folders diversos, medindo 210 x 300mm, no papel couchê brilho 115gr, frente 4 cores, verso 1 cor, dobra automática, arte inclusa.	
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.001.655/0001-00 *VENCEDOR*	REZENDE & DINIZ NETO LTDA	R\$ 1,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 2,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.804.373/0001-65	WE HAVE SOLUCOES DIGITAIS LTDA	R\$ 3,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.511.765/0001-00	MARCOS ANTONIO ANGELICA MENDES EIRELI	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 44: FOLDERS(PAPEL JORNAL)FTO 8 C/2 VINCOS POLICROMIA F/V

Preço Estimado: R\$ 0,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	FOLDERS(PAPEL JORNAL)FTO 8 C/2 VINCOS POLICROMIA F/V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 0,79
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Data: 14/02/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para a confecção de material gráfico para suprir as demandas do Poder Judiciário..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Publicação, impressão de jornal / revista / livro** - FOLDER A: No formato aberto de 21 x 30 cm, duas dobras fechadas de 21 x 15 cm, em papel couchê 150g em policromia. Acabamento com duas dobras e corte reto.

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:925125

Lote/Item: 2/12

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 10049 - PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO

Adjudicação: 23/03/2023 09:44

Homologação: 29/03/2023 09:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.000

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.296.289/0001-01 *VENCEDOR*	D. F. A. BESERRA EIRELI	R\$ 0,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
86.863.412/0001-70	NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.195.222/0001-84	CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.530.627/0001-61	A.C. SOUSA GALENO	R\$ 0,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 0,64
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.025.573/0001-56	FORT COM GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.171.718/0001-52	EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA	R\$ 0,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.932.470/0001-44	MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 0,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.298.646/0001-77	R B S OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.345.976/0001-34	FIGLIO BRINDES LTDA	R\$ 0,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
467.255.473-20	HILTON BRAULIO MENDES SILVA	R\$ 1,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.159.775/0001-84	RESULTS - SOLUCOES & NEGOCIOS EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 1,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Objeto: Contratação de empresa especializada para a confecção de material gráfico para suprir as demandas do Poder Judiciário..

Descrição: **Publicação, impressão de jornal / revista / livro** - FOLDER B: No formato aberto de 21 x 30 cm, três dobras fechadas de 21 x 10 cm, em papel couchê 150g em policromias. Acabamento com duas dobras e corte reto.

CatSer: 10049 - PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO

Data: 14/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:925125

Lote/Item: 2/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/03/2023 09:44

Homologação: 29/03/2023 09:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.000

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.296.289/0001-01 *VENCEDOR*	D. F. A. BESERRA EIRELI	R\$ 0,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
86.863.412/0001-70	NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.530.627/0001-61	A.C. SOUSA GALENO	R\$ 0,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.195.222/0001-84	CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 0,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.025.573/0001-56	FORT COM GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.171.718/0001-52	EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA	R\$ 0,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.932.470/0001-44	MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 0,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.298.646/0001-77	R B S OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.345.976/0001-34	FIGLIO BRINDES LTDA	R\$ 0,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
467.255.473-20	HILTON BRAULIO MENDES SILVA	R\$ 1,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.159.775/0001-84	RESULTS - SOLUCOES & NEGOCIOS EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 1,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
Centro de Documentação e Disseminação de Informações

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de SERVIÇO DE IMPRESSÃO, ACABAMENTO e EMBALAGEM de impressos diversos.

Descrição: **Publicação, impressão de jornal / revista / livro** - Impressão, acabamento e embalagem de FOLDERS DIVERSOS, conforme as seguintes especificações:- Formato: A4 (297 x 210 mm) aberto;- Miolo: 4/4 cor (policromia), papel couchê brilho L2, 115 gramas;- Acabamento: refilê (formato fechado) e uma dobra no meio do A4 para finalizar com formato A5;- Prazo de execução: Cada pedido de até 3 (três) lotes mínimos atender em até 10 dias corridos. Pedidos com mais de 3 (três) lotes mínimos atender em até 20 dias corridos;- Embalagem: plástico encolhível, formando pacotes contendo 200 (duzentos) exemplares cada, e posterior acondicionamento em caixas de papelão resistentes, com identificação de conteúdo.LOTE MÍNIMO: 10.000 (DEZ MIL) EXEMPLARES.

CatSer: 10049 - PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO

Data: 16/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:114637

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2022 09:03

Homologação: 21/12/2022 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500.000

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10 *VENCEDOR*	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 0,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 0,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.331.953/0001-04	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 0,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 0,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
32.186.812/0001-60	D.G.L SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 0,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 0,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.292.830/0001-07	MARC PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.992.676/0001-62	EFATA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 0,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.438.620/0001-10	OMEGA Z SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 0,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 0,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.165.602/0001-73	SP-GRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.753.199/0001-57	POWER PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.587.244/0001-27	C DA S DUTRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA	R\$ 0,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 0,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 1,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 1,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.255.023/0001-02	MARIA LUCIA DA SILVA AGUIAR 73594261700	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.385.180/0001-41	IMPRIMINDO CONHECIMENTO EDITORA E GRAFICA EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 45: PAPEL TIMBRADOS(PAPEL OFF-SET 75GR)POLICROMIA FTO 9

Preço Estimado: R\$ 6,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Quantidade	Descrição	Observação
50 Blocos	PAPEL TIMBRADOS(PAPEL OFF-SET 75GR)POLICROMIA FTO 9	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Data: 08/08/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em confecção de material gráfico para atender a demanda das secretarias da Prefeitura Municipal do Município de Cáceres, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:562023 / UASG:989047

Lote/Item: /3

Descrição: Confeção bloco nota fiscal - SERVIÇO DE CONFECCÃO DE IMPRESSOS – DO TIPO BLOCO PARA ANOTAÇÕES – TIMBRADO, COM 300 FOLHAS CADA, 92 X 82MM, PAPEL OFFSET 75G/M², NA COR BRANCA, ACABAMENTO COM COLA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.220

CatSer: 18929 - CONFECCAO BLOCO NOTA FISCAL

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.436.319/0001-28	K7 SOLUCOES - LTDA	R\$ 2,85
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 2,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 5,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.034.336/0001-80	PROMO GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 7,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.390.402/0001-18	SEVEN DIGITAL GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 8,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.182.920/0001-79	ROSILENE CANDIDA OLIVEIRA 01533107661	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.512.058/0001-24	LP GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.210.098/0001-96	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.702.786/0001-94	DAVIDSON DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 40,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Data: 27/04/2023 11:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos para atender a demanda do diversos setores e secretarias do Município de São Benedito/CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - BLOCO DE TIMBRADOS INSTRUMENTAIS, TAM: 21X30CM - IMPRESSÃO 1 COR - 10X1 NO PAPEL OFFSET 75G	SRP: SIM
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:981547
	Lote/Item: 13/172
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/05/2023 10:48
	Homologação: 15/05/2023 09:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.150
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.117.440/0001-11	GRAFICA CENTRAL LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.187.803/0001-60	GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA	R\$ 9,30
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.670.251/0001-37	MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 12,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.720.463/0001-47	GRANMAXX COLORS IMPRESSAO DE MATERIAL LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.168.075/0001-25	THANAP FORMULARIOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL	Data: 19/04/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais impressos, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BLOCO ROMANEIO DE COLETA Romaneio de coleta frente e verso com timbre 1 x 50 offset 75, impressão em verde-tamanho: 215 x 155 mm cor branca. - BLOCO ROMANEIO DE COLETA Romaneio de coleta frente e verso com timbre 1 x 50 offset 75, impressão em verde-tamanho: 215 x 155 mm cor branca.	SRP: SIM
	Identificação: 45004-12-2023-PRE
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/05/2023 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 3,45
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL	Data: 19/04/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais impressos, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BLOCO ROMANEIO DE VARRIÇÃO Romaneio de coleta frente e verso com timbre 1 x 50 offset 75, impressão em verde-tamanho: 215 x 155 mm cor branca. - BLOCO ROMANEIO DE VARRIÇÃO Romaneio de coleta frente e verso com timbre 1 x 50 offset 75, impressão em verde-tamanho: 215 x 155 mm cor branca.	SRP: SIM
	Identificação: 45004-12-2023-PRE
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/05/2023 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 250
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 3,85
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 90,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 90,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,13

Quantidade	Descrição	Observação
50 Metros Quadrados	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL/M2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 93,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO defensoria publica do estado do espírito santo	Data: 22/01/2024 10:00
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa com fornecimento de material e instalação de película de proteção solar - Insulfilm.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Película Auto-Adesiva - Película Auto-Adesiva Material: Vinil , Aplicação: Identificação Visual Afixada Vidro , Características Adicionais: 4/0 Cores, Impressão Digital , Largura: 100 CM, Espessura: 0,08 MM, Comprimento: 100 CM, Gramatura: 220 G/M	SRP: SIM
CatMat: 610592 - PELÍCULA AUTO-ADESIVA	Identificação: NºPregão:732023 / UASG:926622
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Metro Quadrado
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.145.442/0001-45 *VENCEDOR*	RUAN BORGES BARBOSA 16223919778	R\$ 58,00
Marca: STAR FILM Fabricante: STAR FILMS Modelo: G5 FUMÊ		
40.480.094/0001-68	CASCUDO POTIGUAR NEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 62,00
Marca: NORDESTE FILMS Fabricante: NORDESTE FILMS Modelo: G5 FUMÊ		
53.154.568/0001-23	53.154.568 JULIA MARISE DE JESUS COSTA	R\$ 125,00
Marca: Nexfil Fabricante: Nexfil Modelo: Película poliéster G5		
10.581.468/0001-70	META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 132,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 125,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO defensoria publica do estado do espírito santo	Data: 22/01/2024 10:00
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa com fornecimento de material e instalação de película de proteção solar - Insulfilm.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Película Auto-Adesiva - Película Auto-Adesiva Material: Vinil , Aplicação: Identificação Visual Afixada Vidro , Características Adicionais: 4/0 Cores, Impressão Digital , Largura: 100 CM, Espessura: 0,08 MM, Comprimento: 100 CM, Gramatura: 220 G/M	SRP: SIM
CatMat: 610592 - PELÍCULA AUTO-ADESIVA	Identificação: NºPregão:732023 / UASG:926622
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Metro Quadrado
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.480.094/0001-68 *VENCEDOR*	CASCUDO POTIGUAR NEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
Marca: NORDESTE FILMS Fabricante: NORDESTE FILMS Modelo: CONFORME CONTRAN - VARIADA		
53.154.568/0001-23	53.154.568 JULIA MARISE DE JESUS COSTA	R\$ 125,00
Marca: Nexfil Fabricante: Nexfil Modelo: Película poliéster G20		
10.581.468/0001-70	META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 134,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 07/12/2023 09:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PELÍCULA FUMÊ, PERFURADO, ESPELHO...) COM INSTALAÇÃO, visando a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SEMES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Película auto-adesiva - Película Auto-Adesiva Material: Vinil , Aplicação: Identificação Visual Afixada Vidro , Características Adicionais: 4/0 Cores, Impressão Digital , Largura: 100 CM, Espessura: 0,08 MM, Comprimento: 100 CM, Gramatura: 220 G/M	Identificação: NºPregão:1972023 / UASG:925172
CatMat: 610592 - PELÍCULA AUTO-ADESIVA	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2023 15:12
	Homologação: 21/12/2023 13:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 19
	Unidade: Metro Quadrado
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.509.955/0001-19 *VENCEDOR*	HADASSA REPRESENTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 62,00
Marca: Tigerfilmes Fabricante: Tigerfilmes Modelo: 1,75X0,75: P-05% Black,		
51.713.456/0001-30	M S DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 62,05
Marca: WINDOW USA Fabricante: WINDOW USA Modelo: WINDOW USA		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 07/12/2023 09:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PELÍCULA FUMÊ, PERFURADO, ESPELHO...) COM INSTALAÇÃO, visando a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SEMES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Película auto-adesiva - Película Auto-Adesiva Material: Pvc Perfurado , Aplicação: Identificação Visual Afixada Vidro , Visibilidade: 50 PER, Cor: Branca , Características Adicionais: 4/0 Cores, Impressão Digital , Largura: 100 CM, Espessura: 0,08 MM, Comprimento: 100 CM, Gramatura: 220 G/M	Identificação: NºPregão:1972023 / UASG:925172
CatMat: 610331 - PELÍCULA AUTO-ADESIVA	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2023 15:12
	Homologação: 21/12/2023 13:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Metro Quadrado
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.509.955/0001-19 *VENCEDOR*	HADASSA REPRESENTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 80,00
Marca: SuperGraf Fabricante: SuperGraf Modelo: ADESIVO PERFURADO		

Item 47: ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 0.30X0.30M

Preço Estimado: R\$ 191,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 191,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,25

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 0.30X0.30M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 19/12/2023 08:15
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de comunicação visual e prestação de serviços de remoção, reforma e plotagem para atender a demanda da secretaria de saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviços de plotagem - Plotagem total de veículos com arte. Personalização de veículos com adesivo automotivo, composto por adesivos de tamanho variados com impressão digital de alta resolução em vinil polimérico específica para veículos, material de primeira qualidade e diversas cores, resistente ao sol e à chuva. Aplicação de verniz protetor para aumento da durabilidade da impressão. Garantia mínima de 12 meses.Serviços inclusos: Produção da Arte conforme solicitação da secretaria, fornecimento do adesivo, produto pronto para aplicação, aplicação no local e endereço conforme solicitado pela secretaria solicitante. Materiais diversos necessários para aplicação do item serão fornecidos pela empresa.	SRP: SIM
CatSer: 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM	Identificação: N°Pregão:1882023 / UASG:987933
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/12/2023 10:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.561.905/0001-54 *VENCEDOR*	ANDARE ADESIVOS LTDA	R\$ 129,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 165,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	Data: 15/12/2023 13:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de serviços de impressão digital em adesivos, banners, placas, painéis, faixas, outdoors e outros materiais, que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão Digital em adesivo para personalização de veículos e outros. Com instalação. Garantia mínima de 01 ano.	SRP: SIM
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Identificação: N°Pregão:702023 / UASG:987693
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/12/2023 09:29
	Homologação: 26/01/2024 10:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.005.979/0001-29 *VENCEDOR*	IBIPORA ADESIVOS LTDA	R\$ 90,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
39.607.565/0001-77	ARTE MIDIA LTDA	R\$ 91,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.978.161/0001-66	PALAURO E PALAURO LTDA	R\$ 165,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.678.112/0001-18	ALEX ANDERSON GOULART	R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 181,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 279,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	Data: 15/12/2023 13:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de serviços de impressão digital em adesivos, banners, placas, painéis, faixas, outdoors e outros materiais, que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Placa de identificação confeccionada em PVC 3 mm com impressão digital do tipo auto-adesivo. Com instalação. Garantia mínima de 01 ano.	Identificação: NºPregão:702023 / UASG:987693
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/12/2023 09:29
	Homologação: 26/01/2024 10:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.607.565/0001-77 *VENCEDOR*	ARTE MIDIA LTDA	R\$ 170,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.005.979/0001-29	IBIPORA ADESIVOS LTDA	R\$ 188,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.978.161/0001-66	PALAURO E PALAURO LTDA	R\$ 279,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.678.112/0001-18	ALEX ANDERSON GOULART	R\$ 295,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CARTAZ F-4 COLORIDO PAPEL COUCHE 90 GRM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG	Data: 18/01/2024 09:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PROCURADORIA JURÍDICA MUNICIPAL E GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: SIM	
Descrição: Cartaz formato A3Especificação: Cartaz formato A3 - Cartaz formato A3Especificação: Cartaz formato A3, em papel couché 115 gr, em arte colorida layout incluso	Identificação: 80489	
	Lote/Item: 45/45	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 500	
	Unidade: UND	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.949.657/0001-07 *VENCEDOR*	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.981.311/0001-68	SISTEMA DE COMUNICACAO ATUANTE LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Leme do Prado	Data: 04/09/2023 18:38	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço	
	SRP: SIM	
Descrição: CARTAZ A4 EM PAPEL COUCHE BRILHO COLORIDO 115G: - CARTAZ A4 EM PAPEL COUCHE BRILHO COLORIDO 115G:	Identificação: 254143	
	Lote/Item: 1/26	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
	Quantidade: 150	
	Unidade: UND	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.646.162/0001-40 *VENCEDOR*	ARTEMINAS LTDA.	R\$ 1,98
Marca: ARTEMINAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARTEMINAS		
19.288.485/0001-99	R S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.949.657/0001-07	Gráfica Iguacu Ltda	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Leme do Prado	Data: 04/09/2023 15:38
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CARTAZ A3 42 X62 CM EM PAPEL COUCHE BRILHO COLORIDO 115G: - CARTAZ A3 42 X62 CM EM PAPEL COUCHE BRILHO COLORIDO 115G:	SRP: SIM
	Identificação: 254143
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.646.162/0001-40	ARTEMINAS LTDA.	R\$ 2,17
VENCEDOR		
Marca: ARTEMINAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARTEMINAS		
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 2,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 3,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.949.657/0001-07	Gráfica Iguaçu Ltda	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.288.485/0001-99	R S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 49: CRACHÁS EM PVC COLORIDOS COM SUPORTE

Preço Estimado: R\$ 11,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,71

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CRACHÁS EM PVC COLORIDOS COM SUPORTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,89**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná**Data:** 20/07/2022 09:30

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de material gráfico (adesivos, banner, blocos, boton, canecas, canetas, cartões, cartazes, cartilhas, certificados, copos, crachás, encadernações, painéis, papéis timbrados, etc.) e reprografia para suprir as necessidades das Secretarias, Autarquia, Fundo, Fundação e Agência Reguladora, conforme condições e especificações descritas neste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1102022 / UASG:980005**Lote/Item:** /50**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Confeccão de Crachás - CRACHÁ COM IDENTIFICAÇÃO, COM FOTO, CRACHÁ EM PVC, SÓ FRENTE COLORIDO, TAMANHO 5,5X8,5CM, COM SUPORTE DE PL ÁSTICO E CORDÃO AZUL SEM PERSONALIZAÇÃO.

Adjudicação: 08/08/2022 12:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.609**Unidade:** UNIDADE**CatSer:** 10111 - CONFECCAO DE CRACHAS**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.048.620/0001-03 *VENCEDOR*	POTENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 4,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.299.917/0001-80	GRAFICA EPA LTDA	R\$ 4,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
32.051.457/0001-11	MATHEUS MARTINS SCHMIDT	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.106.192/0001-00	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 7,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.486.520/0001-03	EVOLUTION CARD PERSONALIZACAO EM CARTOES DE PVC LTDA	R\$ 7,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.298.926/0001-06	D A DOS REIS IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 9,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 15,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 8,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 20/07/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de material gráfico (adesivos, banner, blocos, boton, canecas, canetas, cartões, cartazes, cartilhas, certificados, copos, crachás, encadernações, painéis, papéis timbrados, etc.) e reprografia para suprir as necessidades das Secretarias, Autarquia, Fundo, Fundação e Agência Reguladora, conforme condições e especificações descritas neste edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção de Crachás - CRACHÁ COM IDENTIFICAÇÃO, COM FOTO, CRACHA EM PVC, SOFRENTE COLORIDO, TAMANHO 5,5X8,5CM, COM SUPORTE DE PLÁSTICO E CORDÃO VERDE SEM PERSONALIZAÇÃO. IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, COLORIDO, CONTENDO LOGO, IMAGENS E ESCRITA. ARTE DA IMPRESSÃO SERÁ FORNECIDA PELA SECRETARIA DE ORIGEM CONFORME NECESSIDADE A SURTIR DOS EVENTOS.	Identificação: N°Pregão:1102022 / UASG:980005
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
CatSer: 10111 - CONFECCAO DE CRACHAS	Adjudicação: 08/08/2022 12:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 430
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.299.917/0001-80 *VENCEDOR*	GRAFICA EPA LTDA	R\$ 5,60
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
43.048.620/0001-03	POTENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 5,65
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
32.051.457/0001-11	MATHEUS MARTINS SCHMIDT	R\$ 6,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
41.106.192/0001-00	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 7,49
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
46.298.926/0001-06	D A DOS REIS IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 9,99
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 10,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 15,33
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 13/06/2022 09:30
Objeto: Aquisição de material de consumo (material gráfico, expediente e outros) e material permanente (notebook, impressora, arquivo de aço e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família, referente ao Programa “Criança Feliz” conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cartão identificação - CRACHÁ COM IDENTIFICAÇÃO, COM FOTO, CRACHÁ EM PVC, SÓ FRENTE COLORIDO, TAMANHO 5,5X8,5CM, COM SUPORTE DE PLÁSTICO E CORDÃO AZUL SEM PERSONALIZAÇÃO.	Identificação: N°Pregão:802022 / UASG:980005
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
CatMat: 150788 - Nome: Cartão Identificação	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.791.755/0001-54 *VENCEDOR*	IDPROMO COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,50
Marca: PRIME Fabricante: PRIMESET Modelo: CRACHÁ PERSONALIZADO SEM CHIP / SEM CÔD. DE BARRAS		

Item 50: ETIQUETA ADESIVA EM FORMA DE CIRCULO PARA CAMPANHAS-BOTTON ADESIVO

Preço Estimado: R\$ 0,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,32

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ETIQUETA ADESIVA EM FORMA DE CIRCULO PARA CAMPANHAS-BOTTON ADESIVO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Maracanã	Data: 12/09/2023 22:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Adesivo BOTON tamanho 5,5 cm redondo - Adesivo BOTON tamanho 5,5 cm redondo	SRP: SIM
	Identificação: 255197
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.292.768/0001-26 *VENCEDOR*	ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,19
Marca: ROYAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROYAL		
35.215.241/0001-32	FLASH MIDIA COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI EPP	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Acaraú	Data: 18/08/2023 13:19
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHAS EM 4 CORES 7 CM DE DIÂMETRO - BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHAS EM 4 CORES 7 CM DE DIÂMETRO	SRP: SIM
	Identificação: 020801_2023_srp
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.748.439/0001-20 *VENCEDOR*	GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 0,52
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,25		
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: Jaguaruana	Data: 27/07/2023 17:08
Objeto: Aquisição de Bens Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: ADESIVO TIPO BOTTON ADESIVO EM VINIL LEITOSO, NO RECORTE, PERSONALIZADO, TAMANHO 6X6CM, IMPRESSO EM ALTA QUALIDADE. - ADESIVO TIPO BOTTON ADESIVO EM VINIL LEITOSO, NO RECORTE, PERSONALIZADO, TAMANHO 6X6CM, IMPRESSO EM ALTA QUALIDADE.	SRP: NÃO
	Identificação: 2023070601_perp
	Lote/Item: 2/3
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 24.730
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.153.886/0001-52 *VENCEDOR*	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA	R\$ 0,25
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,25		
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Item 51: FOLDER INFORMÁTICA PARA CAMPANHAS FOLHA INTERNA P-COUCHE 170GRM

Preço Estimado: R\$ 0,89 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 0,89 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,89

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	FOLDER INFORMÁTICA PARA CAMPANHAS FOLHA INTERNA P-COUCHE 170GRM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 0,83**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A	Data: 29/09/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de confecção, personalização com fornecimento de material gráfico, comunicação visual e uniforme, sob o Sistema de Registro de Preços, para atender às necessidades da Agência de Fomento do Estado do Amazonas S.A – AFEAM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - FOLDER INFORMATIVO Papel couchê fosco, 115g, formato A4 21x30cm aberto, impressão frente e verso, 01 dobra ao meio, impressão colorido (4 / 4 cores). Arte gráfica: a ser definida pela AFEAM.	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:928584
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Adjudicação: 30/10/2023 12:45
	Homologação: 16/11/2023 16:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.373.761/0001-14 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 0,40
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,83		
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.540.360/0001-56	A DE CASTRO AMORA - EIRELI	R\$ 0,43
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.931.422/0001-50	LORIS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 0,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.765.976/0001-80	L. P. DE ANDRADE COMERCIAL	R\$ 0,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.892.981/0001-97	W. LIMA DA SILVA - EIRELI	R\$ 0,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.510.874/0001-89	GRAFICA SANTA LUZIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.664.188/0001-80	G C B AMORIM	R\$ 0,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
51.921.261/0001-85	DE MELLO E BONIFACIO SOLUCOES EM MARKETING LTDA	R\$ 1,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.698.829/0001-78	JBCONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES EIRELI	R\$ 1,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 1,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.319.293/0001-16	PLOTECON IMPRESSAO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 1,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.943.709/0001-60	KARAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.546.773/0001-90	VICTOR RAMOS CARDOSO LTDA	R\$ 2,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 13/01/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de serviços gráficos de confecção de impressos em geral, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e especificações descritas neste edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - FOLDER INFORMATIVO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, TAM. 30CM LARGURA X 21CM ALTURA, TEMA: AMAMENTAÇÃO.Confeccionado no Papel Couchê de 115g fosco, para serem utilizados nas Unidades Básicas de Saúde durante as campanhas. Tema: Amamentação.	SRP: SIM
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Identificação: NºPregão:2192022 / UASG:980005
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/01/2023 12:21
	Homologação: 16/02/2023 12:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.015.599/0001-47 *VENCEDOR*	THIAGO SOUSA LIRA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,26
05.501.123/0001-20	GRAFICA OPCAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,27
15.539.260/0001-07	GRAFICA PORTO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,29
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,90
01.176.195/0001-98	M & M GRAFICA E EDITORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,30
47.434.482/0001-51	J GOUVEIA ALVARINTHO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,48
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1,90
42.804.373/0001-65	WE HAVE SOLUCOES DIGITAIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2,29
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2,80
18.296.289/0001-01	D. F. A. BESERRA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Iguatu	Data: 28/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção de materiais gráficos para campanhas específicas da UVR, em convenio com a ITAIPU, e também de placa de obra da Eletrobras.	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: Folder Informativo 20x30, com campanhas definidas pela Administração P - Folder Informativo 20x30, com campanhas definidas pela Administração P	SRP: NÃO
	Identificação: MDI-182023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: 186.224.65.91:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.893.075/0001-37 *VENCEDOR*	VOLMIR G.REIS Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,45



Preço Estimado: R\$ 1,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	FOLDERS COLORIDO F-8 P.COUCHE 170 GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS	Data: 03/01/2024 08:30
Objeto: Contratação de Empresa (s) especializada(s) em serviços de confecção de materiais gráficos e de comunicação visual.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 295 MM, Largura: 210 MM, Cor: Colorido , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Informativo	SRP: SIM
CatMat: 613007 - IMPRESSO PADRONIZADO	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:451555
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/01/2024 12:23
	Homologação: 12/01/2024 16:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.419.352/0001-03 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 0,44
Marca: propria Fabricante: próprio Modelo: próprio		
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 0,51
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: 2023		
03.444.658/0001-80	GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA	R\$ 0,54
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: FOLDER		
18.296.289/0001-01	D. F. A. BESERRA EIRELI	R\$ 0,80
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: PROPRIO		
32.841.591/0001-16	ANANDA SANTOS ARAUJO BORGES 03301773117	R\$ 1,48
Marca: Serviço Fabricante: Serviço Modelo: Serviço		
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 1,49
Marca: própria Fabricante: nacional Modelo: UNITINS		
15.388.714/0001-96	LUKY MARKETING E PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 1,49
Marca: LUKY Fabricante: LUKY Modelo: LUKY		
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 1,49
Marca: GreenMulti Fabricante: GreenMulti Modelo: PADRÃO		
35.210.098/0001-96	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 1,49
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 500,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 18/12/2023 09:15
Objeto: Aquisição de materiais gráficos, brindes e materiais de consumo (café em pó, água mineral e carga de gás) por sistema de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, de forma parcelada, conforme necessidades futuras da Procuradoria-Geral do Estado.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 295 MM, Largura: 210 MM, Cor: Colorido , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Informativo	Identificação: NºPregão:4662023 / UASG:927996
CatMat: 613007 - IMPRESSO PADRONIZADO	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/12/2023 14:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 330
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.629.283/0001-47	S. L. DE CASTRO - EIRELI	R\$ 1,59
VENCEDOR		
Marca: SL Fabricante: SL Modelo: CONF EDITAL		
84.313.923/0001-93	G S SILVEIRA EIRELI	R\$ 1,60
Marca: G. S. SILVEIRA -LTDA Fabricante: G. S. SILVEIRA -LTDA Modelo: couchê 180g		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 1,65
Marca: PRÓPRIA Fabricante: NACIONAL Modelo: 330.0000		
01.805.545/0001-38	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA.	R\$ 2,70
Marca: Propria Fabricante: Propria Modelo: Propria		
15.416.719/0001-85	S. CARDOSO DA SILVA - EIRELI	R\$ 2,80
Marca: SC PUBLICIDADES Fabricante: SC PUBLICIDADES Modelo: SC PUBLICIDADES		
21.028.119/0001-42	M. S. CAVALCANTE LTDA	R\$ 8,00
Marca: folder Fabricante: GRAFICA Modelo: folder		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Objeto: Fomecimento Futuros E Eventuais De Materiais Gráficos Destinados Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde Do Paudalho-Pe.

Descrição: **Impresso padronizado** - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Liso , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 295 MM, Largura: 210 MM, Cor: Colorido , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Informativo

CatMat: 613007 - IMPRESSO PADRONIZADO

Data: 06/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:462406

Lote/Item: 2/113

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2023 13:19

Homologação: 11/12/2023 14:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 640

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.535.412/0001-54 *VENCEDOR*	A J M DOS SANTOS LTDA	R\$ 0,12
Marca: ex Fabricante: ex Modelo: ex		
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 0,24
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: IMPRESSO GRÁFICO		
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 0,25
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: CONFORME TERMO DE REFERENCIA		
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 0,26
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		
86.913.951/0001-77	R SILVA E SOUSA LTDA	R\$ 0,26
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: própria		
01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA	R\$ 0,26
Marca: GP Fabricante: GP Modelo: GP		
11.461.719/0001-46	DECK GRAFICA E EDITORA - EIRELI	R\$ 0,26
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: CONF TERMO REFERENCIA		
50.593.833/0001-81	C. S. DOS SANTOS	R\$ 0,26
Marca: PRÓPRIA Fabricante: C. S. DOS SANTOS Modelo: 1		

Item 53: PANFLETOS F-16 PAPEL COUCHÊ 90GRM COLORIDO

Preço Estimado: R\$ 0,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,06

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	PANFLETOS F-16 PAPEL COUCHÊ 90GRM COLORIDO	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 0,05**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PARAGUAÇU - MG / PODER EXECUTIVO.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PANFLETOS PARA CAMPANHAS - PAPEL COUCHÊ 90G, SEM VERNIZ, MEDIDA: 150X200MM – CORES 4X0 (COLORIDO SÓ NA FRENTE) - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PAPEL/MATERIAL: COUCHÊ BRILHO 90GR CORES:4X0 (COLORIDO APENAS NA FRENTE DO PANFLETO) QUALIDADE MÍNIMA DA IMPRESSÃO: 240 - PANFLETOS PARA CAMPANHAS - PAPEL COUCHÊ 90G, SEM VERNIZ, MEDIDA: 150X200MM – CORES 4X0 (COLORIDO SÓ NA FRENTE) - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PAPEL/MATERIAL: COUCHÊ BRILHO 90GR CORES:4X0 (COLORIDO APENAS NA FRENTE DO PANFLETO) QUALIDADE MÍNIMA DA IMPRESSÃO: 2400 DPI OU 150 LPI, QUE RESULTA EM UMA MATRIZ DE 257 TONS. GRAMATURA DO PAPEL: 90G TAMANHO DA ARTE COM SANGRIA: 150X210MM	SRP: SIM
	Identificação: 622022
	Lote/Item: 54/14907
	Ata: N/A
	Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 50.000
	Unidade: UN - Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.811.694/0001-80 *VENCEDOR*	LEANDRO ARAUJO ZAMPIER 05488603603	R\$ 0,05
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 0,05**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PARAGUAÇU - MG / PODER EXECUTIVO.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PANFLETOS PARA CAMPANHAS - PAPEL COUCHÊ 90G, SEM VERNIZ, MEDIDA: 150X200MM – CORES 4X1 (COLORIDO NA FRENTE E TONS DE CINZA NO VERSO) - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PAPEL/MATERIAL: COUCHÊ BRILHO 90GR CORES:4X1 (COLORIDO NA FRENTE E TONS DE CINZA NO VERSO) QUALID - PANFLETOS PARA CAMPANHAS - PAPEL COUCHÊ 90G, SEM VERNIZ, MEDIDA: 150X200MM – CORES 4X1 (COLORIDO NA FRENTE E TONS DE CINZA NO VERSO) - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PAPEL/MATERIAL: COUCHÊ BRILHO 90GR CORES:4X1 (COLORIDO NA FRENTE E TONS DE CINZA NO VERSO) QUALIDADE MÍNIMA DA IMPRESSÃO: 2400 DPI OU 150 LPI, QUE RESULTA EM UMA MATRIZ DE 257 TONS. GRAMATURA DO PAPEL: 90G TAMANHO DA ARTE COM SANGRIA: 150X210MM	SRP: SIM
	Identificação: 622022
	Lote/Item: 55/14908
	Ata: N/A
	Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 50.000
	Unidade: UN - Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.811.694/0001-80 *VENCEDOR*	LEANDRO ARAUJO ZAMPIER 05488603603	R\$ 0,05
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 0,07**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PARAGUAÇU - MG / PODER EXECUTIVO.

Descrição: PANFLETOS PARA CAMPANHAS - PAPEL COUCHÊ 90G, SEM VERNIZ, MEDIDA: 150X200MM – CORES 4X4 (COLORIDO FRENTE E VERSO) - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PAPEL/MATERIAL: COUCHÊ BRILHO 90GR CORES:4X4 (COLORIDO FRENTE E VERSO) QUALIDADE MÍNIMA DA IMPRESSÃO: 2400 DPI OU 150 - PANFLETOS PARA CAMPANHAS - PAPEL COUCHÊ 90G, SEM VERNIZ, MEDIDA: 150X200MM – CORES 4X4 (COLORIDO FRENTE E VERSO) - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PAPEL/MATERIAL: COUCHÊ BRILHO 90GR CORES:4X4 (COLORIDO FRENTE E VERSO) QUALIDADE MÍNIMA DA IMPRESSÃO: 2400 DPI OU 150 LPI, QUE RESULTA EM UMA MATRIZ DE 257 TONS. GRAMATURA DO PAPEL: 90G TAMANHO DA ARTE COM SANGRIA: 150X210MM

Data: 01/04/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 622022

Lote/Item: 56/14909

Ata: N/A

Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 50.000

Unidade: UN - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.811.694/0001-80 *VENCEDOR*	LEANDRO ARAUJO ZAMPIER 05488603603	R\$ 0,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 54: Cadernos de provas para Educação Infantil em formato A4 em papel off set 75g

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Cadernos de provas para Educação Infantil em formato A4 em papel off set 75g. contendo 53 páginas cada. Impressão de todas as páginas coloridas, (contendo: fotos, gráficos e tabelas e textos)Capa e contracapa em couche 300g acabamento em brochura com lombada quadrada, grampo e corte final. Dividido o total solicitado para 04 bimestres, em modelos diferentes a cada edição, com dados variáveis a cada 30 unidades, sendo diagramação e paginação por conta da empresa contratada, Será fornecido pelo contratante o arquivo redigido em Word. A empresa deverá apresentar modelo (boneco) prévio para aprovação o órgão contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO **Data:** 04/04/2023 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão gráfica, (cadernos de provas e gabarito) para as avaliações bimestrais do Sistema de Avaliação Educacional de Rio Verde (SAERV), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, conforme especificação e quantitativo – anexo ao Termo de Referência. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:927731

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2023 07:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.640

Unidade: UNIDADE

UF: GO

Descrição: **Manutenção - Equipamentos Gráficos - CADERNO DE PROVAS COM ATÉ 38 PÁGINAS, GRAMPEADAS EM FORMATO DE CADERNO (02 GRAMPOS, NA BORDA ESQUERDA, NA VERTICAL), ENVOLVENDO: IMPRESSÃO DE TEXTOS, FOTOS E IMAGENS, EM FRENTE E VERSO (OU SOMENTE FRENTE, A DEPENDER DA PÁGINA), EM BOA QUALIDADE NA IMPRESSÃO, PARA EVITAR DECALQUE E MANCHAS, EM PAPEL FORMATO A3, TIPO OFFSET, 75G, NAS QUANTIDADES E CRITÉRIOS INFORMADOS PREVIAMENTE E EMPACOTAMENTO DOS MESMOS.OBS.: ENTREGA, COM NO MÍNIMO 06 E, NO MÁXIMO 12 HORAS APÓS O PEDIDO, CONSIDERANDO INCLUSIVE SÁBADO, DOMINGO E FERIADOS.**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.158.097/0001-41 *VENCEDOR*	GRAFICA FRANCO MARTINS LTDA	R\$ 3,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 4,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 4,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 8,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola Preparatória de Cadetes do Exército	Data: 17/03/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de impressão gráfica, em condições de segurança e sigilo, envolvendo diagramação, manuseio e embalagem dos cadernos de questões, cartões de respostas, folhas de redação e outros impressos destinados à realização do Concurso de Admissão à EsPCEX, com execução mediante o regime de empreitada por preço unitário, inclusos materiais, insumos, mão de obra e transporte, visando atender às necessidades da EsPCEX..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160468 Lote/Item: 2/8 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/04/2023 10:47 Homologação: 19/04/2023 10:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.200 Unidade: UNIDADE UF: SP
Descrição: Confeção Impressão Tampográfica - Caderno de orientação aos fiscais de provas, com as seguintes características:- formato aberto: 210 X 297 mm (A4);- formato fechado: 148 x 210mm (A5);- 20 páginas;- impressão 4 x 4;- impressão Offset; e- papel offset 75 g/m² , com certificação FSC ou CERFLOR.Imagem Ilustrativa no Edital	
CatSer: 21709 - CONFECCAO IMPRESSAO TAMPOGRAFICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.583.220/0001-50	REUTER GRAFICOS EDITORES S.A	R\$ 7,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 7,15
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 7,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.158.540/0001-06	COP BEM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 7,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 7,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,47**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Data: 19/04/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160468

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de impressão gráfica, em condições de segurança e sigilo, envolvendo diagramação, manuseio e embalagem dos cadernos de questões, cartões de respostas, folhas de redação e outros impressos destinados à realização do Concurso de Admissão à EsPCEx..

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2022 14:51

Homologação: 27/04/2022 09:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.200

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: **Confeção Impressão Tampográfica** - Caderno de orientação aos fiscais de provas, com as seguintes características:- formato aberto: 210 X 297 mm (A4);- formato fechado: 148 x 210mm (A5);- 20 páginas;- impressão 4 x 4;- impressão Offset;- e- papel offset 75 g/m², com certificação FSC ou CERFLOR.Conforme Imagem Ilustrativa no Termo de Referência.

CatSer: 21709 - CONFECCAO IMPRESSAO TAMPOGRAFICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.158.540/0001-06 *VENCEDOR*	COP BEM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 2,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 3,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	R\$ 3,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.249.668/0001-41	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA	R\$ 4,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 55: Caderno de provas para 1º ano em formato A4 em papel off set 75g. contendo 47 páginas cada

Preço Estimado: R\$ 4,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Caderno de provas para 1º ano em formato A4 em papel off set 75g. contendo 47 páginas cada. Impressão de todas as página coloridas, (contendo: fotos, gráficos e tabelas e textos)Capa e contracapa em couche 300g acabamento em brochura com lombada quadrada, grampo e corte final. Dividido o total solicitado para 04 bimestres, em modelos diferentes a cada edição, com dados variáveis a cada 50 unidades, sendo dia gramação e paginação por conta da empresa contratada, Será fornecido pelo contratante o arquivo redigido em Word. A empresa deverá apresentar modelo (boneco) prévio para aprovação o órgão contratante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO

Data: 04/04/2023 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão gráfica, (cadernos de provas e gabarito) para as avaliações bimestrais do Sistema de Avaliação Educacional de Rio Verde (SAERV), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, conforme especificação e quantitativo – anexo ao Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:927731

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2023 07:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.640

Unidade: UNIDADE

UF: GO

Descrição: **Manutenção - Equipamentos Gráficos - CADERNO DE PROVAS COM ATÉ 38 PÁGINAS, GRAMPEADAS EM FORMATO DE CADERNO (02 GRAMPOS, NA BORDA ESQUERDA, NA VERTICAL), ENVOLVENDO: IMPRESSÃO DE TEXTOS, FOTOS E IMAGENS, EM FRENTE E VERSO (OU SOMENTE FRENTE, A DEPENDER DA PÁGINA), EM BOA QUALIDADE NA IMPRESSÃO, PARA EVITAR DECALQUE E MANCHAS, EM PAPEL FORMATO A3, TIPO OFFSET, 75G, NAS QUANTIDADES E CRITÉRIOS INFORMADOS PREVIAMENTE E EMPACOTAMENTO DOS MESMOS.OBS.: ENTREGA, COM NO MÍNIMO 06 E, NO MÁXIMO 12 HORAS APÓS O PEDIDO, CONSIDERANDO INCLUSIVE SÁBADO, DOMINGO E FERIADOS.**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.158.097/0001-41 *VENCEDOR*	GRAFICA FRANCO MARTINS LTDA	R\$ 3,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 4,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 4,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 8,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA FACTO ES

Data: 21/10/2022 09:00

Objeto: Constitui objeto deste Termo, Registro de Preços para futura e eventual aquisição de serviços gráficos, a fim de dar subsídios quanto à estrutura e desenvolvimento das atividades desenvolvidas pela Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Ciência e Tecnologia (Facto)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:462939

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2022 14:47

Homologação: 24/10/2022 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: UNIDADE

UF: ES

Descrição: **Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e En-velopamento - CADERNO DE PROVA – Modelo único; 20 páginas contando com a capa – Impressão gráfica, manuseio, embalagem e entrega de cadernos de questões, com as seguintes características:CAPA: 2 folhas; impressão 1/0 cor; formato A4; papel off set 75 g/m²;a) impressão 1/1 cor; formato A4; papel off set 75 g/m²;ACABAMENTO: grampo na parte superior esquerda ou na parte interna central EMBALAGEM: em plástico opaco, lacrada e etiquetada conforme ensalamento; média de 28 provas por embalagem.Quantidade: De 5.001 a 10.000OBS: Todo o manuseio, impressão, embalagem, acabamento, separação e lacre devem ser feitos pela empresa contratada bem como a etiquetagem de todos os kits (provas / ensalamentos/ caixas).**

CatSer: 15857 - GRAFICO - IMPRESSAO DE MANUAL E FORMULARIO, ALCEAMENTO E EN-VELOPAMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.461.408/0001-84 *VENCEDOR*	GRAFITUSA S/A	R\$ 4,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.252.147/0001-25	GRAFICA E EDITORA JEP LTDA	R\$ 4,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 4,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola Preparatória de Cadetes do Exército	Data: 19/04/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160468 Lote/Item: 2/8 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/04/2022 14:51 Homologação: 27/04/2022 09:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.200 Unidade: UNIDADE UF: SP
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de impressão gráfica, em condições de segurança e sigilo, envolvendo diagramação, manuseio e embalagem dos cadernos de questões, cartões de respostas, folhas de redação e outros impressos destinados à realização do Concurso de Admissão à EsPCEx..	
Descrição: Confeção Impressão Tampográfica - Caderno de orientação aos fiscais de provas, com as seguintes características:- formato aberto: 210 X 297 mm (A4);- formato fechado: 148 x 210mm (A5);- 20 páginas;- impressão 4 x 4;- impressão Offset; e- papel offset 75 g/m² , com certificação FSC ou CERFLOR.Conforme Imagem Ilustrativa no Termo de Referência.	
CatSer: 21709 - CONFECCAO IMPRESSAO TAMPOGRAFICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.158.540/0001-06	COP BEM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 2,75
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 3,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	R\$ 3,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.249.668/0001-41	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA	R\$ 4,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 56: Caderno de provas para 2º ano em formato A4 em papel off set 75g. contendo 47 páginas cada.

Preço Estimado: R\$ 0,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Caderno de provas para 2º ano em formato A4 em papel off set 75g. contendo 47 páginas cada. Impressão de todas as página coloridas, (contendo: fotos, gráficos e tabelas e textos)Capa e contracapa em couche 300g acabamento em brochura com lombada quadrada, grampo e corte final. Dividido o total solicitado para 04 bimestres, em modelos diferentes a cada edição, com dados variáveis a cada 45 unidades, sendo dia gramação e paginação por conta da empresa contratada, Será fornecido pelo contratante o arquivo redigido em Word. A empresa deverá apresentar modelo (boneco) prévio para aprovação o órgão contratante	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,15**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno da Prova Avalia Porto Velho para o 2º ano do Ensino Fundamental com (27 folhas, preto e branco, miolo impressão somente frente, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento grampeado.	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Adjudicação: 21/11/2022 09:59
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 147.555
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,10
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,11
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,14
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,16
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,17
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,25
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,23**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno da Prova (ampliado) Avalia Porto Velho para o 2º ano do Ensino Fundamental com (27 folhas, preto e branco, miolo impressão somente frente, em papel sulfite A3 297mm x 420mm, 75g/m², acabamento grampeado.	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Adjudicação: 21/11/2022 09:59
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 216
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno do (a) Aplicador (a) da Prova Avaliação Avalia Porto Velho para 314 turmas do 2º ano do Ensino Fundamental com 28 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento grampeado.	SRP: NÃO
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 10:00
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.792
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 57: Caderno de provas para 3º ano em formato A4 em papel off set 75g. contendo 47 páginas cada.

Preço Estimado: R\$ 0,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Caderno de provas para 3º ano em formato A4 em papel off set 75g. contendo 47 páginas cada. Impressão de todas as página coloridas, (contendo: fotos, gráficos e tabelas e textos)Capa e contracapa em couche 300g acabamento em brochura com lombada quadrada, grampo e corte final. Dividido o total solicitado para 04 bimestres, em modelos diferentes a cada edição, com dados variáveis a cada 45 unidades, sendo dia gramação e paginação por conta da empresa contratada, Será fornecido pelo contratante o arquivo redigido em Word. A empresa deverá apresentar modelo (boneco) prévio para aprovação o órgão contratante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno da Prova Avalia Porto Velho para o 3º ano do Ensino Fundamental com (27 folhas, preto e branco, miolo impressão somente frente, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento grampeado.	Identificação: N°Pregão:2052022 / UASG:925172
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 09:59
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 152.874
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,10
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,11
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 0,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno da Prova (ampliado) Avalia Porto Velho para o 3º ano do Ensino Fundamental com (27 folhas, preto e branco, miolo impressão somente frente, em papel sulfite A3 297mm x 420mm, 75g/m², acabamento gramepado.	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Adjudicação: 21/11/2022 09:59
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 216
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,18
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,19
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,19
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,20
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,20
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,20
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 0,19**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno do (a) Aplicador (a) da Prova Avaliação Avalia Porto Velho para 308 turmas do 3º ano do Ensino Fundamental com 28 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento gramepado.	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Adjudicação: 21/11/2022 10:00
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.624
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 58: Caderno de provas para 4º ano em formato A4 em papel off set 75g.

Preço Estimado: R\$ 0,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	Caderno de provas para 4º ano em formato A4 em papel off set 75g. contendo 30 páginas cada. Impressão de todas as página coloridas, (contendo: fotos, gráficos e tabelas e textos)Capa e contracapa em couche 300g acabamento em brochura com lombada quadrada, grampo e corte final. Dividido o total solicitado para 04 bimestres, em modelos diferentes a cada edição, com dados variáveis a cada 45 unidades, sendo dia gramação e paginação por conta da empresa contratada, Será fornecido pelo contratante o arquivo redigido em Word. A empresa deverá apresentar modelo (boneco) prévio para aprovação o órgão contratante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno da Prova Avalia Porto Velho para o 4º ano do Ensino Fundamental com (22 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento grampeado.	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 09:59
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 157.564
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,11
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno da Prova (ampliado) Avalia Porto Velho para o 4º ano do Ensino Fundamental com (22 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A3 297mm x 420mm, 75g/m², acabamento gramepado.	Identificação: N°Pregão:2052022 / UASG:925172
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 09:59
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 220
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,18
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 0,19**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno do (a) Aplicador (a) da Prova Avaliação Avalia Porto Velho para 308 turmas do 3º ano do Ensino Fundamental com 28 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento grampeado.	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Adjudicação: 21/11/2022 10:00
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.624
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,13
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,15
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,19
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

Item 59: Caderno de provas para 5º ano em formato A4 em papel off set 75g

Preço Estimado: R\$ 0,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Caderno de provas para 5º ano em formato A4 em papel off set 75g. contendo 20 páginas cada. Impressão de todas as página coloridas, (contendo: fotos, gráficos e tabelas e textos)Capa e contracapa em couche 300g acabamento em brochura com lombada quadrada, grampo e corte final. Dividido o total solicitado para 04 bimestres, em modelos diferentes a cada edição, com dados variáveis a cada 55 unidades, sendo dia gramação e paginação por conta da empresa contratada, Será fornecido pelo contratante o arquivo redigido em Word. A empresa deverá apresentar modelo (boneco) prévio para aprovação o órgão contratante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 0,15**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..

Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno da Prova Avalia Porto Velho para o 5º ano do Ensino Fundamental com (22 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento grampeado.

CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO

Data: 08/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2052022 / UASG:925172

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/11/2022 10:00

Homologação: 21/11/2022 11:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 156.772

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,11
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..

Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno da Prova (ampliado) Avalia Porto Velho para o 5º ano do Ensino Fundamental com (22 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A3 297mm x 420mm, 75g/m², acabamento grampeado.

CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO

Data: 08/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2052022 / UASG:925172

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/11/2022 10:00

Homologação: 21/11/2022 11:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 264

Unidade: UNIDADE

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno do (a) Aplicador (a) da Prova Avaliação Avalia Porto Velho para 308 turmas do 3º ano do Ensino Fundamental com 28 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento grampeado.	SRP: NÃO
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 10:00
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.624
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 60: Caderno de provas para 6º ano em formato A4 em papel off set 75g.

Preço Estimado: R\$ 0,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,19

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Caderno de provas para 6º ano em formato A4 em papel off set 75g. contendo 30 páginas cada. Impressão de todas as página coloridas, (contendo: fotos, gráficos e tabelas e textos)Capa e contracapa em couche 300g acabamento em brochura com lombada quadrada, grampo e corte final. Dividido o total solicitado para 04 bimestres, em modelos diferentes a cada edição, com dados variáveis a cada 35 unidades, sendo diagramaçã o e paginação por conta da empresa contratada, Será fornecido pelo contratante o arquivo redigido em Word. A empresa deverá apresentar mod elo (boneco) prévio para aprovação o órgão contratante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno da Prova Avalia Porto Velho para o 6º ano do Ensino Fundamental com (22 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento grampeado.	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 10:00
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.908
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,14
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 0,19**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno da Prova (ampliado) Avalia Porto Velho para o 6º ano do Ensino Fundamental com 22 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A3 297mm x 420mm, 75g/m², acabamento gramepado.	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 10:00
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 396
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,18
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,19
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,19
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,19
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,19
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,19
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 0,19**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno do (a) Aplicador (a) da Prova Avaliação Avalia Porto Velho para 314 turmas do 2º ano do Ensino Fundamental com 28 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento gramepado.	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 10:00
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.792
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 61: Caderno de provas para 7º ano em formato A4 em papel off set 75g.

Preço Estimado: R\$ 0,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Caderno de provas para 7º ano em formato A4 em papel off set 75g. contendo 45 páginas cada. Impressão de todas as página coloridas, (contendo: fotos, gráficos e tabelas e textos)Capa e contracapa em couche 300g acabamento em brochura com lombada quadrada, grampo e corte final. Dividido o total solicitado para 04 bimestres, em modelos diferentes a cada edição, com dados variáveis a cada 81 unidades, sendo dia gramação e paginação por conta da empresa contratada, Será fornecido pelo contratante o arquivo redigido em Word. A empresa deverá apresentar modelo (boneco) prévio para aprovação o órgão contratante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno da Prova Avalia Porto Velho para o 7º ano do Ensino Fundamental com (22 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento grampeado.	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 10:00
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.456
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno da Prova (ampliado) Avalia Porto Velho para o 7º ano do Ensino Fundamental com (22 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A3 297mm x 420mm, 75g/m², acabamento grampeado.	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 10:00
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 44
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,16
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 1,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno do (a) Aplicador (a) da Prova Avaliação Avalia Porto Velho para 314 turmas do 2º ano do Ensino Fundamental com 28 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento grampeado.	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Adjudicação: 21/11/2022 10:00
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.792
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,14
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,15
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,19
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

Item 62: Caderno de provas para 8º ano em formato A4 em papel off set 75g.

Preço Estimado: R\$ 0,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Unidades	Caderno de provas para 8º ano em formato A4 em papel off set 75g. contendo 40 páginas cada. Impressão de todas as página coloridas, (contendo: fotos, gráficos e tabelas e textos)Capa e contracapa em couche 300g acabamento em brochura com lombada quadrada, grampo e corte final. Dividido o total solicitado para 04 bimestres, em modelos diferentes a cada edição, com dados variáveis a cada 50 unidades, sendo dia gramação e paginação por conta da empresa contratada, Será fornecido pelo contratante o arquivo redigido em Word. A empresa deverá apresentar modelo (boneco) prévio para aprovação o órgão contratante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..

Descrição: **Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento** - Impressão gráfica do Caderno da Prova Avalia Porto Velho para o 8º ano do Ensino Fundamental com (22 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento grampeado.

CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO

Data: 08/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2052022 / UASG:925172

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/11/2022 10:00

Homologação: 21/11/2022 11:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.456

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..

Descrição: **Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento** - Impressão gráfica do Caderno do (a) Aplicador (a) da Prova Avaliação Avalia Porto Velho para 314 turmas do 2º ano do Ensino Fundamental com 28 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento grampeado.

CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO

Data: 08/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2052022 / UASG:925172

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/11/2022 10:00

Homologação: 21/11/2022 11:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.792

Unidade: UNIDADE

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 0,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno do (a) Aplicador (a) da Prova Avaliação Avalia Porto Velho para 308 turmas do 3º ano do Ensino Fundamental com 28 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento grampeado.	SRP: NÃO
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 10:00
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.624
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 63: Caderno de provas para 9º ano em formato A4 em papel off set 75g

Preço Estimado: R\$ 0,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,19

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Caderno de provas para 9º ano em formato A4 em papel off set 75g. contendo 40 páginas cada. Impressão de todas as página coloridas, (contendo: fotos, gráficos e tabelas e textos)Capa e contracapa em couche 300g acabamento em brochura com lombada quadrada, grampo e corte final. Dividido o total solicitado para 04 bimestres, em modelos diferentes a cada edição, com dados variáveis a cada 60 unidades, sendo diagramaçã o e paginação por conta da empresa contratada, Será fornecido pelo contratante o arquivo redigido em Word. A empresa deverá apresentar mod elo (boneco) prévio para aprovação o órgão contratante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno da Prova Avalia Porto Velho para o 9º ano do Ensino Fundamental com (22 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento grampeado.	Identificação: N°Pregão:2052022 / UASG:925172
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 10:00
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.082
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,14
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 0,19**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno do (a) Aplicador (a) da Prova Avaliação Avalia Porto Velho para 314 turmas do 2º ano do Ensino Fundamental com 28 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento grampeado.	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Adjudicação: 21/11/2022 10:00
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.792
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,14
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,15
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,19
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 0,19**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 08/11/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS (PROVAS E CADERNOS DE PROVAS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Anexo I deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressão gráfica do Caderno do (a) Aplicador (a) da Prova Avaliação Avalia Porto Velho para 308 turmas do 3º ano do Ensino Fundamental com 28 páginas, preto e branco, miolo impressão frente/verso, em papel sulfite A4 210mm x 297mm, 75g/m², acabamento grampeado.	Identificação: NºPregão:2052022 / UASG:925172
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Adjudicação: 21/11/2022 10:00
	Homologação: 21/11/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.624
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.990.394/0001-26 *VENCEDOR*	TALENTO DIGITAL LTDA	R\$ 0,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.547.148/0001-62	UAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 0,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.161.584/0001-26	RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.307.220/0001-19	R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 64: Caderno de provas para EJA II em formato A4 em papel off set 75g

Preço Estimado: R\$ 6,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Caderno de provas para EJA II em formato A4 em papel off set 75g. contendo 20 páginas cada. Impressão de todas as página coloridas, (contendo: fotos, gráficos e tabelas e textos)Capa e contracapa em couche 300g acabamento em brochura com lombada quadrada, grampo e corte final. Dividido o total solicitado para 04 bimestres, em modelos diferentes a cada edição, sendo diagramação e paginação por conta da empresa contratada, Será fornecido pelo contratante o arquivo redigido em Word. A empresa deverá apresentar modelo (boneco) prévio para aprovação o órgão contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA FACTO ES	Data: 21/10/2022 09:00
Objeto: Constitui objeto deste Termo, Registro de Preços para futura e eventual aquisição de serviços gráficos, a fim de dar subsídios quanto à estrutura e desenvolvimento das atividades desenvolvidas pela Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Ciência e Tecnologia (Facto)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e En-velopamento - CADERNO DE PROVA – Modelo único; 20 páginas contando com a capa – Impressão gráfica, manuseio, embalagem e entrega de cadernos de questões, com as seguintes características:CAPA: 2 folhas; impressão 1/0 cor; formato A4; papel off set 75 g/m²;a) impressão 1/1 cor; formato A4; papel off set 75 g/m²;ACABAMENTO: grampo na parte superior esquerda ou na parte interna central EMBALAGEM: em plástico opaco, lacrada e etiquetada conforme ensalamento; média de 28 provas por embalagem.Quantidade: De 1.000 a 5.000OBS: Todo o manuseio, impressão, embalagem, acabamento, separação e lacre devem ser feitos pela empresa contratada bem como a etiquetagem de todos os kits (provas / ensalamentos/ caixas).	SRP: SIM
CatSer: 15857 - GRAFICO - IMPRESSAO DE MANUAL E FORMULARIO, ALCEAMENTO E EN-VELOPAMENTO	Identificação: NºPregão:242022 / UASG:462939
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2022 14:47
	Homologação: 24/10/2022 10:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.461.408/0001-84 *VENCEDOR*	GRAFITUSA S/A	R\$ 8,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.252.147/0001-25	GRAFICA E EDITORA JEP LTDA	R\$ 8,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 8,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA FACTO ES	Data: 21/10/2022 09:00
Objeto: Constitui objeto deste Termo, Registro de Preços para futura e eventual aquisição de serviços gráficos, a fim de dar subsídios quanto à estrutura e desenvolvimento das atividades desenvolvidas pela Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Ciência e Tecnologia (Facto)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e En-velopamento - CADERNO DE PROVA – Modelo único; 20 páginas contando com a capa – Impressão gráfica, manuseio, embalagem e entrega de cadernos de questões, com as seguintes características:CAPA: 2 folhas; impressão 1/0 cor; formato A4; papel off set 75 g/m²;a) impressão 1/1 cor; formato A4; papel off set 75 g/m²;ACABAMENTO: grampo na parte superior esquerda ou na parte interna central EMBALAGEM: em plástico opaco, lacrada e etiquetada conforme ensalamento; média de 28 provas por embalagem.Quantidade: De 5.001 a 10.000OBS: Todo o manuseio, impressão, embalagem, acabamento, separação e lacre devem ser feitos pela empresa contratada bem como a etiquetagem de todos os kits (provas / ensalamentos/ caixas).	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:462939
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2022 14:47
	Homologação: 24/10/2022 10:53
CatSer: 15857 - GRAFICO - IMPRESSAO DE MANUAL E FORMULARIO, ALCEAMENTO E EN-VELOPAMENTO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.461.408/0001-84 *VENCEDOR*	GRAFITUSA S/A	R\$ 4,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.252.147/0001-25	GRAFICA E EDITORA JEP LTDA	R\$ 4,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 4,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA FACTO ES

Data: 21/10/2022 09:00

Objeto: Constitui objeto deste Termo, Registro de Preços para futura e eventual aquisição de serviços gráficos, a fim de dar subsídios quanto à estrutura e desenvolvimento das atividades desenvolvidas pela Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Ciência e Tecnologia (Facto)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:462939

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2022 14:48

Homologação: 24/10/2022 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.001

Unidade: UNIDADE

UF: ES

Descrição: **Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e En-velopamento - CADERNO DE PROVA** – Modelo único; 20 páginas contando com a capa – Impressão gráfica, manuseio, embalagem e entrega de cadernos de questões, com as seguintes características:CAPA: 2 folhas; impressão 1/0 cor; formato A4; papel off set 75 g/m²;a) impressão 1/1 cor; formato A4; papel off set 75 g/m²;ACABAMENTO: grampo na parte superior esquerda ou na parte interna central EMBALAGEM: em plástico opaco, lacrada e etiquetada conforme ensalamento; média de 28 provas por embalagem.Quantidade: A partir de 10.001OBS: Todo o manuseio, impressão, embalagem, acabamento, separação e lacre devem ser feitos pela empresa contratada bem como a etiquetagem de todos os kits (provas / ensalamentos/ caixas).

CatSer: 15857 - GRAFICO - IMPRESSAO DE MANUAL E FORMULARIO, ALCEAMENTO E EN-VELOPAMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.461.408/0001-84 *VENCEDOR*	GRAFITUSA S/A	R\$ 4,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.252.147/0001-25	GRAFICA E EDITORA JEP LTDA	R\$ 4,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 4,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 65: Caderno de provas para EJA III em formato A4 em papel off set 75g. contendo 27 páginas cada. Impressão de todas as página coloridas, (contendo: fotos, gráficos e tabelas e textos)Capa e contracapa em couche

Preço Estimado: R\$ 4,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Caderno de provas para EJA III em formato A4 em papel off set 75g. contendo 27 páginas cada. Impressão de todas as página coloridas, (contendo: fotos, gráficos e tabelas e textos)Capa e contracapa em couche 300g acabamento em brochura com lombada quadrada, grampo e corte final. Dividido o total solicitado para 04 bimestres, em modelos diferentes a cada edição, sendo diagramação e paginação por conta da empresa contratada, Será fornecido pelo contratante o arquivo redigido em Word. A empresa deverá apresentar modelo (boneco) prévio para aprovação o órgão contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO

Objeto: Pregão Eletrônico para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão gráfica, (cadernos de provas e gabarito) para as avaliações bimestrais do Sistema de Avaliação Educacional de Rio Verde (SAERV), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, conforme especificação e quantitativo – anexo ao Termo de Referência..

Descrição: **Manutenção - Equipamentos Gráficos - CADERNO DE PROVAS COM ATÉ 27 PÁGINAS, GRAMPEADAS EM FORMATO DE CADERNO (02 GRAMPOS, NA BORDA ESQUERDA, NA VERTICAL), ENVOLVENDO: IMPRESSÃO DE TEXTOS, FOTOS E IMAGENS, EM FRENTE E VERSO (OU SOMENTE FRENTE, A DEPENDER DA PÁGINA), EM BOA QUALIDADE NA IMPRESSÃO, PARA EVITAR DECALQUE E MANCHAS, EM PAPEL FORMATO A3, TIPO OFFSET, 75G, NAS QUANTIDADES E CRITÉRIOS INFORMADOS PREVIAMENTE E EMPACOTAMENTO DOS MESMOS.OBS.: ENTREGA, COM NO MÍNIMO 06 E, NO MÁXIMO 12 HORAS APÓS O PEDIDO, CONSIDERANDO INCLUSIVE SÁBADO, DOMINGO E FERIADOS.**

Data: 04/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:927731

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2023 07:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.520

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.158.097/0001-41 *VENCEDOR*	GRAFICA FRANCO MARTINS LTDA	R\$ 1,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 3,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 3,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO

Objeto: Pregão Eletrônico para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão gráfica, (cadernos de provas e gabarito) para as avaliações bimestrais do Sistema de Avaliação Educacional de Rio Verde (SAERV), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, conforme especificação e quantitativo – anexo ao Termo de Referência..

Descrição: **Manutenção - Equipamentos Gráficos - CADERNO DE PROVAS COM ATÉ 28 PÁGINAS, GRAMPEADAS EM FORMATO DE CADERNO (02 GRAMPOS, NA BORDA ESQUERDA, NA VERTICAL), ENVOLVENDO: IMPRESSÃO DE TEXTOS, FOTOS E IMAGENS, EM FRENTE E VERSO (OU SOMENTE FRENTE, A DEPENDER DA PÁGINA), EM BOA QUALIDADE NA IMPRESSÃO, PARA EVITAR DECALQUE E MANCHAS, EM PAPEL FORMATO A3, TIPO OFFSET, 75G, NAS QUANTIDADES E CRITÉRIOS INFORMADOS PREVIAMENTE E EMPACOTAMENTO DOS MESMOS.OBS.: ENTREGA, COM NO MÍNIMO 06 E, NO MÁXIMO 12 HORAS APÓS O PEDIDO, CONSIDERANDO INCLUSIVE SÁBADO, DOMINGO E FERIADOS.**

Data: 04/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:927731

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2023 07:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.520

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.158.097/0001-41 *VENCEDOR*	GRAFICA FRANCO MARTINS LTDA	R\$ 3,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 3,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 3,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 3,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,97
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MINISTÉRIO DA CULTURA BIBLIOTECA NACIONAL Fundação Biblioteca Nacional	Data: 12/08/2022 11:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos visando à produção de publicações impressas, indispensáveis à consecução da atividade fim da FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL (FBN), sediada no Rio de Janeiro/RJ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - (Brochura B1/B2) Formato: 21 x 28 cm (fechado). Impressão: miolo: 4/4 C (escala); capa: 4/1 C (escala). Papel: miolo: couché matte 115 g/m2 (4/4 C - escala); capa:cartão Duo Design 300 g/m 2. Acabamento: orelhas, laminação fosca, verniz UV localizado; cola PUR. Shrink individual; miolo com cadernos dobrados, costurados e colados. Pré -impressão: Provas digitais em alta resolução para capa e 10 páginas do miolo; e prova de montagem em baixa resolução - Caderno excedente B2	SRP: NÃO
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:344042
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2022 16:25
	Homologação: 22/08/2022 14:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.385.180/0001-41	IMPRIMINDO CONHECIMENTO EDITORA E GRAFICA EIRELI	R\$ 5,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.292.830/0001-07	MARC PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 5,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 5,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 5,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 5,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 38,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 66: Caderno de provas para EJA IV em formato A4 em papel off set 75g

Preço Estimado: R\$ 5,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Caderno de provas para EJA IV em formato A4 em papel off set 75g. contendo 38 páginas cada. Impressão de todas as página coloridas, (contendo: fotos, gráficos e tabelas e textos)Capa e contracapa em couche 300g acabamento em brochura com lombada quadrada, grampo e corte final. Dividido o total solicitado para 04 bimestres, em modelos diferentes a cada edição, sendo diagramação e paginação por conta da empresa contratada, Será fornecido pelo contratante o arquivo redigido em Word. A empresa deverá apresentar modelo (boneco) prévio para aprovação o órgão contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,39**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO

Data: 04/04/2023 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão gráfica, (cadernos de provas e gabarito) para as avaliações bimestrais do Sistema de Avaliação Educacional de Rio Verde (SAERV), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação, conforme especificação e quantitativo – anexo ao Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:927731

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2023 07:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.640

Unidade: UNIDADE

UF: GO

Descrição: **Manutenção - Equipamentos Gráficos - CADERNO DE PROVAS COM ATÉ 38 PÁGINAS, GRAMPEADAS EM FORMATO DE CADERNO (02 GRAMOS, NA BORDA ESQUERDA, NA VERTICAL), ENVOLVENDO: IMPRESSÃO DE TEXTOS, FOTOS E IMAGENS, EM FRENTE E VERSO (OU SOMENTE FRENTE, A DEPENDER DA PÁGINA), EM BOA QUALIDADE NA IMPRESSÃO, PARA EVITAR DECALQUE E MANCHAS, EM PAPEL FORMATO A3, TIPO OFFSET, 75G, NAS QUANTIDADES E CRITÉRIOS INFORMADOS PREVIAMENTE E EMPACOTAMENTO DOS MESMOS.OBS.: ENTREGA, COM NO MÍNIMO 06 E, NO MÁXIMO 12 HORAS APÓS O PEDIDO, CONSIDERANDO INCLUSIVE SÁBADO, DOMINGO E FERIADOS.**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.158.097/0001-41 *VENCEDOR*	GRAFICA FRANCO MARTINS LTDA	R\$ 3,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 4,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 4,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 8,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO - SP

Data: 07/07/2022 10:30

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos de impressão para produção, impressão e aquisição de materiais gráficos institucionais de divulgação e promoção gratuita, tais como a impressão de manuais operacionais e profissionais, cadernos técnicos, cartilhas orientativas e folders, para atender as necessidades do CRP06..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:389255

Lote/Item: 2/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/07/2022 11:45

Homologação: 11/07/2022 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: **Edição / impressão obras públicas - livro / revista / periódico - CADERNO TEMÁTICO 38 - ALIENAÇÃO PARENTAL"DESCRIÇÃO - Capa: Formato Aberto 420x280 mm (+ lombada a ser calculada); Formato Fechado 210x280 mm; Impressão offset 4x0 (CMYK); Papel: Supremo 250g;Miolo: 60 páginas; Formato Aberto 420x280 mm; Formato Fechado 210x280 mm; Impressão offset 1x1 (PB); Papel Off-Set 90gAcabamento: Lombada quadrada, Verniz fosco de máquina frente e verso Indispensável apresentação de prova de cor e boneco."**

CatSer: 19275 - EDICAO / IMPRESSAO OBRAS PUBLICAS - LIVRO / REVISTA / PERIODICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 5,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.597.675/0001-20 *VENCEDOR*	GDD EDITORA GRAFICA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 7,40
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 7,60
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 8,69
31.846.841/0001-48	AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 9,32
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 9,50
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 9,60
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 9,70
02.533.237/0001-63	MARQUINHOS ARTES GRAFICAS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 10,82
18.565.115/0001-99	GRAFICA PRINT CENTER EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 10,82
28.508.540/0001-08	UA GRAFICA - COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 14,06
01.466.263/0001-53	CARTEX GRAFICA E EDITORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 33,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas</p> <p>Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de impressão gráfica, envolvendo diagramação, manuseio e embalagem de cartões de respostas personalizados, folhas de redação personalizadas, caderno de orientação aos aplicadores de provas e etiquetas adesivas personalizadas, destinados à realização do Concurso de Admissão (CA 2022) aos Cursos de Formação e Graduação de Sargentos (CFGs 2023-24)..</p> <p>Descrição: Confeção Impressão Tampográfica - Serviço de impressão gráfica de Caderno de orientação aos aplicadores de provas, com as seguintes características: - formato aberto: 210 X 297 mm (A4); - formato fechado: 148 x 210mm (A5); - 20 páginas; - impressão 1 x 1; - impressão Offset; e - papel offset 75 g/m². Dobrado e grampeado.</p> <p>CatSer: 21709 - CONFECCAO IMPRESSAO TAMPOGRAFICA</p>	<p>Data: 03/05/2022 09:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:152022 / UASG:160129</p> <p>Lote/Item: /4</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 04/05/2022 11:08</p> <p>Homologação: 05/05/2022 11:24</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 5.177</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: MG</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.719.674/0001-74 *VENCEDOR*	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 0,98



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 3,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 3,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 3,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 3,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 3,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.855.847/0001-96	METAVERSO BRASIL LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 67: Caderno de provas para EJA I em formato A4 em papel off set 75g

Preço Estimado: R\$ 4,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Caderno de provas para EJA I em formato A4 em papel off set 75g. contendo 38 páginas cada. Impressão de todas as página coloridas, (contendo: fotos, gráficos e tabelas e textos)Capa e contracapa em couche 300g acabamento em brochura com lombada quadrada, grampo e corte fina l. Dividido o total solicitado para 04 bimestres, em modelos diferentes a cada edição, sendo diagramação e paginação por conta da empresa contratada, Será fornecido pelo contratante o arquivo redigido em Word. A empresa deverá apresentar modelo (boneco) prévio para aprovação o órgão contratante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de impressão gráfica, em condições de segurança e sigilo, envolvendo diagramação, manuseio e embalagem dos cadernos de questões, cartões de respostas, folhas de redação e outros impressos destinados à realização do Concurso de Admissão à EsPCEX, com execução mediante o regime de empreitada por preço unitário, inclusos materiais, insumos, mão de obra e transporte, visando atender às necessidades da EsPCEX..

Descrição: **Confeção Impressão Tampográfica** - Serviço de impressão gráfica de cadernos de questões, envolvendo sua diagramação, manuseio e embalagem, destinados à realização do Concurso de Admissão à Escola Preparatória de Cadetes do Exército (EsPCEX), com execução mediante o regime de empreitada por preço unitário, inclusos materiais e mão de obra, com as seguintes características:- 6 modelos;- 24 páginas;- impressão Offset;- formato aberto: 297 x 420 mm;- formato fechado: 210 x 297 mm;- área impressa: 190 x 270 mm;- impressão 1 x 1;- papel Off Set 75 g/m², com certificação FSC ou CERFLOR;- acabamento: intercalação de 11 em 11 unidades, dobra e grampo; e- acondicionada em caixas de papelão microondulado de onda dupla cartonado na parte superior e inferior 400gr, lacrada com fita adesiva personalizada, paletizado e strechado. Quantidade máxima por caixa: 240 unidades. Cada coluna de provas deverá ser presa por cinta de papel Kraft, antes de condicionada nas caixas.

CatSer: 21709 - CONFECCAO IMPRESSAO TAMPOGRAFICA

Data: 17/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160468
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/04/2023 10:48
Homologação: 19/04/2023 10:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 364.000
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.583.220/0001-50 *VENCEDOR*	REUTER GRAFICOS EDITORES S.A	R\$ 1,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.158.540/0001-06	COP BEM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 1,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
62.115.217/0001-02	J.ANDRADE'S INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO LTDA	R\$ 2,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.858.331/0001-55	PLURAL INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 2,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 3,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 3,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 3,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Data: 17/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160468

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de impressão gráfica, em condições de segurança e sigilo, envolvendo diagramação, manuseio e embalagem dos cadernos de questões, cartões de respostas, folhas de redação e outros impressos destinados à realização do Concurso de Admissão à EsPCEX, com execução mediante o regime de empreitada por preço unitário, inclusos materiais, insumos, mão de obra e transporte, visando atender às necessidades da EsPCEX..

Lote/Item: 2/8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/04/2023 10:47
Homologação: 19/04/2023 10:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.200
Unidade: UNIDADE
UF: SP

Descrição: **Confeção Impressão Tampográfica** - Caderno de orientação aos fiscais de provas, com as seguintes características:- formato aberto: 210 X 297 mm (A4);- formato fechado: 148 x 210mm (A5);- 20 páginas;- impressão 4 x 4;- impressão Offset; e- papel offset 75 g/m² , com certificação FSC ou CERFLOR.Imagem Ilustrativa no Edital

CatSer: 21709 - CONFECCAO IMPRESSAO TAMPOGRAFICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.583.220/0001-50	REUTER GRAFICOS EDITORES S.A	R\$ 7,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 7,15
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 7,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.158.540/0001-06	COP BEM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 7,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 7,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Serviço de impressão gráfica de cadernos de questões..

Descrição: **Confecção Impressão Tampográfica** - Confecção de impressão tampográfica - Serviço de impressão gráfica de cadernos de questões (sendo impressos em condições de segurança e sigilo). Envolvendo espaço segregado exclusivo para diagramação, manuseio, embalagem e transporte dos cadernos de questões destinados à realização do Concurso de Admissão/2023 aos Cursos de Formação e Graduação de Sargentos 2024/25. Regime de empreitada por preço unitário, inclusos materiais, mão de obra e transporte. **CARACTERÍSTICAS:** - Formato aberto: 297x420 mm; - Formato fechado: 275x205 mm; Impressão 1 x 1 (preto); 9 (nove) modelos diferentes; 32 (trinta e duas) páginas por caderno; papel OFF Set 75 g/m², com tolerância de variação para mais ou para menos de 4% nas gramaturas nominais; Capacidade mínima de 82% (oitenta e dois por cento) e alvura mínima de 80% (oitenta por cento); dobrado e grampeado. **EXECUÇÃO:** o material deverá ser entregue de acordo com a ordenação e quantidades fornecidas pela ESA; Os cadernos deverão ser acondicionados em saco plástico em lotes de 30 (trinta) unidades alternando os modelos (exemplo: Prova tipo 1, modelo A, B, C, A, B, C). E demais especificações conforme o Anexo I - Termo de Referência do edital..

CatSer: 21709 - CONFECCAO IMPRESSAO TAMPOGRAFICA

Data: 16/02/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:160129
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/03/2023 11:07
Homologação: 16/03/2023 11:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 330.000
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.249.668/0001-41 *VENCEDOR*	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA	R\$ 1,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
38.220.329/0001-30	R S COMERCIAL DE ARTIGOS DE PAPEL E DE PUBLICIDADE LTDA	R\$ 2,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.322.200/0001-45	FABIANA D. CARVALHO LTDA.	R\$ 2,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 2,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
82.583.220/0001-50	REUTER GRAFICOS EDITORES S.A	R\$ 2,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.587.457/0001-70	COMPANHIA DA COR STUDIO GRAFICO EIRELI	R\$ 2,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.385.282/0001-31	PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA	R\$ 2,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 2,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 56,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,51

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ALBUM SERIADO IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 340 GRM 12 PAG.F-2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 35,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Confeção de álbum seriado (Banner) em lona, tamanho 60 cm de largura x 80 cm de altura, em cores.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE - CONFECCÃO DE ÁLBUM SERIADO (BANNER) EM LONA, TAMANHO 60 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA, EM CORES.	SRP: NÃO
CatMat: 453319 - Material: Vidro Dimensões: Cerca De 5 X 200 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2022 / UASG: 135001
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.031.383/0001-32 *VENCEDOR*	LD COMUNICACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 64,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva	Data: 31/08/2023 15:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CONFECCAO COM MATERIAL INCLUSO (ALBUM):DE SERVICOS DE ACABAMENTO GRAFICO PARA FINALIZAR PRODUTOS,COM LAMINACAO, CORTE E VINCO, APLICACAO DE VERNIZES, HOT STAMPING, RELEVO E ENCARDENACAO (OFFSET OU DIGITAL). - CONFECCAO COM MATERIAL INCLUSO (ALBUM):DE SERVICOS DE ACABAMENTO GRAFICO PARA FINALIZAR PRODUTOS,COM LAMINACAO, CORTE E VINCO, APLICACAO DE VERNIZES, HOT STAMPING, RELEVO E ENCARDENACAO (OFFSET OU DIGITAL).	SRP: SIM
	Identificação: 253638
	Lote/Item: 1/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: SVÇ
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.767.817/0001-37 *VENCEDOR*	BREDA PAPEIS E GRAFICA EIRELI	R\$ 16,40
Marca: BREDA	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: BREDA		
11.894.280/0001-45	MR Veloso Gráfica e Editora	R\$ 19,00
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 110,00
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 70,03
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: Prefeitura Municipal de Petrolina	Data: 03/08/2023 11:59
Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA COMPOR O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS - SEDESDH	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 248765
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: CONFECCÃO DE Álbum FOTOGRÁFICO, material capa: veludo forrado, tamanho: 20 x 25 cm, quantidade página / foto: 20 un, características adicionais: estojo revestido tecido, papel interno fotográfico. - CONFECCÃO DE Álbum FOTOGRÁFICO, material capa: veludo forrado, tamanho: 20 x 25 cm, quantidade página / foto: 20 un, características adicionais: estojo revestido tecido, papel interno fotográfico.	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.238.886/0001-25	FRANCISCO EDENIO GONCALVES LIMA FILHO DE PETROLINA	R\$ 40,00
VENCEDOR		
Marca: CONFORME EDITAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL		
28.646.619/0001-97	POLIANA DOS SANTOS QUIRINO EIRELI	R\$ 68,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.140.752/0001-62	JANILENE RODRIGUES GONCALVES SARMENTO ME	R\$ 71,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.098.180/0001-59	Luciano Bezerra da Silva - Me	R\$ 899,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu/MG pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 21/09/2023 10:35:11 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 30/06/2022 08:17:12 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	<i>Data:</i> 05/03/2024 11:59:17 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	<i>Data:</i> 19/09/2023 11:03:19 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Orindiúva/SP 201.91.77.154:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 02/08/2023 11:08:03 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Macedônia/SP 179.124.248.16:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
8 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data:</i> 30/08/2023 14:03:03 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	<i>Data:</i> 10/11/2023 16:54:30 Acessar a fonte aqui
10 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 18/04/2023 15:11:27 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Iguatu/PR 186.224.65.91:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 18/08/2023 19:44:20 Acessar a fonte aqui

